
Vilma Stanovnik

Hrušica - Medtem ko se je 
čez lužo v Los Angelesu še 
pisal 11. junij 2012, smo v 
Sloveniji že obrnili koledar 
na številko 12. junij 2012 in 
nestrpno čakali, da ga bomo 
zaokrožili z bleščečo zma
govalno barvo. Že kar nekaj 
časa smo stiskali pesti, vsta
jali sredi noči in verjeli, da bo 
slovenski hokejski zvezdnik 
Anže Kopitar skupaj z moš
tvom Los Angeles Kings, za 
katere igra v zadnjih sezo
nah, visoko dvignil presti
žni Stanleyjev pokal za zma
go v najmočnejši hokejski 
ligi na svetu: NHL. Njego
ve sanje, sanje njegovih so
igralcev, njegove družine in 
mnogih hokejskih navijačev 

v Sloveniji in še zlasti na Go
renjskem so se vendarle ure
sničile. Kralji so še četrtič, 
tokrat kar s 6 : 1, premagali 
nasprotnike velikega finala, 
ekipo New Jersey Devils in 
se prvič veselili naslova pr
vakov NHL. 

Veselili smo se z njimi, s 
ponosom v srcu smo sprem
ljali, kako se je Stanleyjev po
kal zableščal v Anžetovih ro
kah, kako se je veselil s soi
gralci in navijači, kako so se 
mu na ledu nato pridružili 
domači na čelu z mamo Ma
tejo, očetom Matjažem, bra
tom Gašperjem in dekletom 
Ines, ki mu stojijo ob stra
ni tudi daleč od doma. Mno
gim so se utrnile solze sreče 
in težko zapišem, kdo je bil 
najbolj ponosen na Anžeta.

Kralji in Anže Kopitar so najboljši
V noči s ponedeljka na torek so se igralci Los Angeles Kings, z njimi pa tudi naš zvezdnik Anže Kopitar, 
veselili naslova prvakov najmočnejše hokejske lige na svetu.

Anže Kopitar se vsako leto rad vrača domov, letos bo 
vrnitev zagotovo še bolj slovesna, saj je v Los Angelesu 
uresničil svoje sanje. / Foto: Tina Dokl

Cveto Zaplotnik

Predoslje – Gorenjska ban
ka je ob koncu lanskega leta 
imela nekaj manj kot 1,5 mi
lijona evrov bilančnega do
bička. Uprava in nadzor
ni svet sta predlagala, da ga 
za razliko od prejšnjih let 
ne bi razdelili med imetni
ke delnic in da bi vsega pre
nesli v letošnje poslovno 
leto. Na torkovi skupščini, 
na kateri je bilo zastopano 
nekaj več kot 82 odstotkov 
vsega kapitala (z glasoval
no pravico), so delničarji ta
kšen predlog soglasno pod
prli.  Imenovali so tudi nov 

sedemčlanski nadzorni svet, 
ki ga sestav ljajo Mojca Glo-
bočnik, Miha Resman, Mi-
lan Marinič, Primož Karpe, 
Tibor Šimonka, Matej Pod-
lipnik in Stojan Žibert. Nad
zorni svet se je po skupščini 
že sestal na konstitutivni seji 
in za novega predsednika iz
volil Miha Resmana, člana 
uprave Save Kranj, ki je bil 
med bančnimi nadzorniki 
že v prejšnjem mandatu.

Banka je lani ustvari
la 1,7 milijona evrov dobič
ka pred obdavčitvijo, s či
mer se je uvrstila med osem 
slovenskih bank, ki so lani  
pozitivno poslovale. Pri 

najpomembnejših kazalni
kih poslovanja je presegla 
slovensko bančno povpre
čje, malenkostno je poveča
la tržni delež ter ostala med 
kapitalsko najbolj stabilni
mi in varnimi slovenskimi 
bankami. In kako kaže le
tos? Kot je na skupščini po
vedal predsednik uprave Go-
razd Trček, je banka v prvem 
četrtletju ustvarila dva mili
jona evrov dobička pred ob
davčitvijo. Odločitev glede 
združitve z Abanko Vipo bo 
znana do konca leta. Če bo 
do združitve prišlo, bo nova 
banka začela poslovati z le
tom 2014.

Delničarji si dobička ne bodo delili
Delničarji Gorenjske banke so na torkovi skupščini odločili, da bilančnega 
dobička ne bodo razdelili. Imenovali so tudi nov nadzorni svet, ki ga bo vodil 
Miha Resman iz kranjske Save.

Uprava Gorenjske banke skupaj z novim nadzornim svetom po torkovi skupščini 
delničarjev: spredaj (od leve proti desni) Primož Karpe, Gorazd Trček, Mojca Globočnik, 
Tilen Zugwitz in Miha Resman, zadaj Stojan Žibert, Matej Podlipnik, Srečko Korber in 
Milan Marinič, manjka Tibor Šimonka / Foto: Tina Dokl 

AKTUALNO

Urgentni center bo,  
a bistveno manjši
V jeseniški bolnišnici so vendarle 
dobili potrditev projekta gradnje 
urgentnega centra, vendar pa bo 
ta bistveno manjši od prvotnih na-
črtov, saj bo za gradnjo namesto 
25 milijonov na voljo le 3,7 milijo-
na evrov.

3

GORENJSKA

Obvoznica na čakanju
Poročil, kakršno so o poteku del 
na poljanski obvoznici dobili prej-
šnji teden, škofjeloški občinski 
svetniki nimajo radi. Dela so se 
namreč popolnoma ustavila.

5

KRONIKA

Zaslišali prve priče
Na sodnem procesu zoper nekda-
njega predsednika uprave Merkur-
ja Bineta Kordeža in njegove sode-
lavce je pričal sedanji prvi mož 
nakelskega trgovca Blaž Pesjak.

12

GG+

Tudi tretja generacija 
zna slovensko
Zbor San Justo iz Buenos Airesa je 
te dni že tretjič v dvajsetih letih 
gostoval v Sloveniji. Zbor je po-
memben povezovalec slovenske 
skupnosti v Argentini.

19

VREME

V prihodnjih dneh bo 
precej jasno in toplo, 
v nedeljo popoldne so v 
gorah možne nevihte. 

9/29°C
jutri: sončno in toplo

65 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Napoved novih  
zapor v predoru
Bliža se poletna turistična sezona, iz Avstrije pa 
že prihajajo napovedi, da bodo v karavanškem 
predoru znova uvedli ukrep, ki je lansko poletje 
sprožil proteste slovenskih avtoprevoznikov. 
Avstrija namreč vnovič napoveduje zapore 
prometa za težka tovorna vozila v predoru. 
Slovenska stran temu ukrepu nasprotuje, a 
dogovora zaenkrat še ni.

Junij 2012: 
“VSAKO ČETRTO OKNO 

LE ZA EN EVRO”
T: 04/515-38-78, 031/707-484, E: sibau.tatjana@gmail.com
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme NADA RUPNIK iz Smlednika.

Boštjan Bogataj

Kranj – »Kandidiral sem v 
želji po nadaljevanju dela z 
ekipo prodekanov, ki smo 
ga zastavili pred štirimi leti. 
Neodgovorno bi bilo pustiti 
fakulteto v času hude gospo-
darske krize, ki se je dotakni-
la tudi izobraževalne dejav-
nosti,« je po imenovanju po-
vedal novi stari dekan. Vpis 
na FOV se je v zadnjih dveh 
letih nekoliko zmanjšal: pri 
rednih s 1016 v prejšnjem 
študijskem letu na 994 v ak-
tualnem študijskem letu, pri 
izrednem študiju pa je števi-
lo študentov upadlo s 586 na 
434 študentov. Skupaj kar 
174 študentov manj.

»Še pred osmimi leti smo 
imeli 1100 prvič vpisanih iz-
rednih študentov na 12 loka-
cijah. Teh številk ne more-
mo ne teoretično ne praktič-
no ponoviti, saj nam je vla-
da omejila vpis, bistveno se 
je spremenila kakovost štu-
dija, svoje prispeva tudi kri-
za. Trdim pa, da je letos veli-
ko več zanimanja za vpis, ka-
kšen bo dejanski vpis, pa ne 
morem napovedovati. Opa-
žamo velik vpliv krize na pla-
čilno sposobnost študentov, 
kar vpliva na dejanski vpis,« 
pojasni Ferjan. 

Ali je po prvem manda-
tu fakulteta bolj ugledna, fi-
nančno stabilna in privlač-
nejša za študente, Ferjan ne 
želi soditi: »To lahko pove-
do le zunanji opazovalci. V 

tem času smo popolnoma 
prenovili študijske progra-
me, opravili kadrovske spre-
membe (številni starejši pro-
fesorji so se upokojili, op. a.), 
stabilizirali izvajanje poslov-
nih funkcij (Ferjan je bil že 

četrti dekan v petih letih, op. 
a.), pridobili mednarodno 
akreditacijo, podpisali po-
godbo z OZS za izobraževa-
nje vrhunskih športnikov ¼ « 

Leta 2010 so na FOV bele-
žili visoko izgubo, razlog so 

bile visoke odpravnine upo-
kojenim profesorjem (Fer-
jan zagotavlja, da vse v skla-
du z zakonom), že lani se je 
izguba bistveno zmanjša-
la, a se ji tudi letos ne bodo 
povsem izognili (načrtova-
nih je dvesto tisoč evrov iz-
gube). »Letošnja izguba gre 
na račun uvedbe bolonjske-
ga študija, ki je uvedel števil-
ne izbirne predmete in neu-
strezno delitev denarja med 
fakultetami,« pove dekan in 
fakultetam, ki niso opravile 
prenove, napoveduje težke 
čase. Sam za FOV vidi svetlo 
prihodnost, tako študentom 
zaradi dobrih zaposlitvenih 
možnosti kot 74 zaposlenim 
z zagotovljeno socialno var-
nostjo. 

O vsaj desetletni ideji o 
ustanovitvi Univerze na Go-
renjskem pravi, da ima re-
gija vso pravico, da razvija 
visoko šolstvo, kot si sama 
želi. »V prihodnosti bo nova 
univerza ustanovljena kot 
naravna, logična posledica 
razvoja visokega šolstva na 
Jesenicah, Bledu in v Kra-
nju. To je pravica, ki je Go-
renjcem ne more vzeti nih-
če. Ampak tudi FOV nima 
pravice, da kar sam izstopi 
iz univerze in sam kot dekan 
ne bom dal nikoli takšnega 
predloga,« pojasni Ferjan. 
Kakorkoli, o ustanovitvi na 
koncu tako ali tako odločajo 
poslanci Državnega zbora, 
zato je odločitev predvsem 
politična. 

Ferjanu drugi dekanski mandat
Po številnih postopkih je prof. dr. Danijel Rebolj, rektor Univerze v Mariboru, pred dnevi prof. dr. Marka 
Ferjana imenoval za dekana Fakultete za organizacijske vede Kranj (FOV) za novo štiriletno obdobje.

Ta in prihodnji teden na FOV poteka mednarodna 
poletna šola, študenti pa se bodo v ponedeljek 
pridružili že 25. blejski konferenci o e-poslovanju s 
150 udeleženci iz 28 držav in štiridesetimi referati. 
V evropskem prostoru ta e-konferenca spada med tri 
najpomembnejše dogodke na področju raziskovanja 
vpliva sodobnih informacijskih in komunikacijskih 
tehnologij na posameznike, gospodarstvo, 
izobraževalne institucije in družbo.

Marko Ferjan, stari novi dekan Fakulteta za organizacijske 
vede Kranj, Univerze v Mariboru / Foto: Tina Dokl

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Gala koncert Poletna noč 
V četrtek, 21. junija, bodo na Kongresnem trgu v Ljubljani 
ob 21. uri v izvedbi Big Banda in Simfoničnega orkestra RTV 
Slovenija zazvenele največje uspešnice Slovenske popevke. 
Program koncerta bo obsegal skladbe vse od leta 1962 do 
danes. V originalnih priredbah znanih slovenskih pevcev boste 
lahko prisluhnili večno zelenim melodijam, kot so Mandolina, 
Zvezde padajo v noč, Orion, Poletna noč, Maja z biseri, Za 
prijatelje in še mnogo drugim. Naročnikom Gorenjskega glasa 
ponujamo možnost, da se potegujete za brezplačni vstopnici 
za ta koncert. Odgovorite na nagradno vprašanje: Kdo bo 
dirigent gala koncerta? Odgovore s svojimi podatki pošljite 
najkasneje do torka, 19. junija, na naslov: Gorenjski glas, Blei
weisova 4, Kranj ali na: koticek@gglas.si.

Nagrajenci

Nagradna križanka z geslom Jubilejni Festival Carniola na
grajuje: Karlo Urbančič iz Kranja, Frančiško Iglič iz Kranja, 
Marijano Brezar iz Zgornje Besnice, Jožeta Križnarja iz Škofje 
Loke in Marjana Novaka iz Zgornje Besnice. Čestitamo!

Andraž Sodja

Žirovnica - V sredo popol-
dne se je v Čopovi rojstni 
hiši zbralo šestnajst kraja-
nov Vrbe na zboru obča-
nov, na katerem so obrav-
navali še vedno perečo pro-
blematiko dostopa do cer-
kve sv. Marka. Na začetku je 
bil na zboru tudi lastnik Rib-
čeve domačije Janez Arko, 
ki je predstavnikom občine 
in zavoda za varstvo kultur-
ne dediščine le izročil pisno 
izjavo o nestrinjanju s kakr-
šnimi koli rešitvami, nato 
pa zbor protestno zapustil. 
Predstavniki kranjskega za-
voda za varstvo kulturne de-
diščine pod vodstvom Milo-
ša Ekarja so zbranim kraja-
nom predstavili kulturno-
-varstveno vrednotenje vasi 
in po njihovem mnenju edi-
no mogočo alternativno reši-
tev, ki bi dostopno pot uma-
knila z obstoječe trase med 
hišo in skednjem Janeza 
Arka. Ta rešitev sicer pred-
videva ureditev trajne dosto-
pne poti do cerkve po sedanji 
začasni trasi za organizirane 

skupine iz smeri gostilne pri 
Flisu do cerkve. Tej možno-
sti so navzoči krajani ostro 
nasprotovali, saj menijo, da 
bi to še pripomoglo k prome-
tnim težavam Vrbe, zaradi 
prometa pa bi bila po njiho-
vem mnenju tudi ogrožena 
varnost obiskovalcev. Kot so 
enoglasno dodali krajani, je 
sedanja pot čez dvorišče Rib-
čevine tam že stoletja, kar je 
razvidno iz starih katastrov, 
zato naj tam tudi ostane.

¹ Premik poti je rešitev za 
obiskovalce. Kaj pa za nas, 
Vrbljane, ki dostopamo do 
svojih zemljišč?!« so še do-
dali krajani, ki so tudi izrazili 
dvom, da bi katerakoli rešitev 
prinesla mir v Vrbo. Na kon-
cu so krajani soglasno spre-
jeli sklep, da se rešitev išče v 
sklopu obstoječe poti. Po za-
ključenem zboru je vidno 
razočaran župan Leopold 
Pogačar dejal: “Zbor sem or-
ganiziral, da bi našli rešitev. 
Včasih je bolje imeti mir kot 
prav.« Župana skrbi, da bodo 
glede na sprejet sklep kraja-
nov problem še poglobili, na-
mesto da bi našli rešitev.

Soglasno za obstoječo pot
Na zboru krajanov Vrbe je bilo nemalo hude krvi 
zaradi težav z javno potjo prek Ribčevine. 

Andraž Sodja

Ribčev Laz – V Bohinju sta 
se včeraj sestala general-
ni direktor Policije Janko 
Goršek in vršilec dolžnosti 
ravnatelja hrvaške polici-
je Dražen Vitez. Kot je po-
vedal Goršek, je bilo sreča-
nje namenjeno dogovarja-
nju obeh strani za izvajanje 
nalog v času turistične sezo-
ne, predvsem dogovorom 
za aktivnosti ob povečanju 
prometa na mejnih preho-
dih, ki bodo v takem pri-
meru omogočale tudi preu-
smeritev prometa.

Tovrstna srečanja in sode-
lovanje med obema policija-
ma so v preteklosti privedla 
do odmevnih rezultatov tako 
na področju kriminalitete 

kot na področju varnosti pro-
meta, dogovorili pa se bodo 
tudi za nadaljnje sodelo-
vanje po vstopu Hrvaške v 
Evropsko unijo. 

Tudi Dražen Vitez je zelo 
zadovoljen z dosedanjim so-
delovanjem, slovenske dr-
žavljane pa pred turistično 
sezono poziva k previdno-
sti na cestah, saj je lani pole-
ti na hrvaških cestah umrlo 
kar šest Slovencev. ¹T udi le-
tos bosta v mestu Krk in v Po-
reču prisotna dva slovenska 
policista, ki bosta sodelovala 
predvsem pri preventivnih 
aktivnostih. V primerih, ko 
bodo slovenski državljani žr-
tve kaznivih dejanj in v dru-
gih zadevah, bodo lahko po-
magali pri komunikacijah,“ 
je še dodal Vitez.

¹L anska napotitev sloven-
skih policistov na Hrvaško 
se je izkazala za zelo dobro 
odločitev. Upamo, da letos 
dela ne bosta imela veliko, 
drži pa, da smo bili Sloven-
ci lani na hrvaških cestah na 
prvem mestu po smrtnih žr-
tvah in takoj za Nemci po hu-
dih telesnih poškodbah,“ je 
še dodal Goršek.

Lani na hrvaških cestah 
umrlo šest Slovencev
Včeraj so se v Bohinju pred začetkom turistične sezone sestali predstavniki 
slovenske in hrvaške policije.

Direktorja slovenske in hrvaške policije Janko Goršek in 
Dražen Vitez sta v Bohinju govorila tudi o sodelovanju 
na področju preprečevanja trgovine z belim blagom in 
ilegalnih prehodov meje.
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
ana Hartman, igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin,  

urša Peternel, Mateja rant, vilma stanovnik, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

teHnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj

gOrenjski gLas (issn 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 
pri uradu rs za intelektualno lastnino. ustanovitelj in izdajatelj: gorenjski glas, d.o.o., kranj / 
direktorica: Marija volčjak / naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 kranj / tel.: 04/201 42 00, fax: 
04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki 
zaprto. / gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / redne 
priloge: Moja gorenjska, Letopis gorenjska (enkrat letno), tv okno in osemnajst lokalnih prilog 
/ tisk: delo, d. d., tiskarsko središče / naročnina: tel.: 04/201 42 41 / cena izvoda: 1,50 eur, 
letna naročnina 2012: 157,50 eur; redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% 
popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan ddv po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od 
tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja 
/ Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.

Simon Šubic

Radovljica - »Ne vem, zakaj 
mora DARS izvajati nadzor 
nad uporabo vinjet v najve-
čji prometni konici, ob 7. 
uri zjutraj, ko je večina vo-
znikov na poti v službo. Pri 
tem zaprejo celotno avtoce-
sto in vsa vozila preusmeri-
jo na počivališče, da promet 
povsem obstane. Vozniki, ki 
imamo vinjete in smo v po-
nedeljek zjutraj na gorenj-
ski avtocesti pri Radovljici 
zaradi nadzora čakali v kolo-
ni, smo lahko upravičeno je-
zni,« se je na Gorenjski glas 
pritožila naša bralka, v ure-
dništvu pa smo prejeli še več 
podobnih pritožb. V Družbi 
za avtoceste Republike Slo-
venije (DARS) odgovarjajo, 
da imajo njihovi nadzorni-
ki za take nadzore vsa poo-
blastila, tak način nadzora 
na avtocestah pa je običajen 
po vsej Evropi, saj morajo 
zaradi visokih hitrosti zago-
toviti varno ustavljanje od-
kritih kršiteljev. »Verjame-
mo, da je delo naših cestnin-
skih nadzornikov za pošte-
ne uporabnike moteče, še 
posebej takrat, ko opravlja-
mo poostrene nadzore, ven-
dar brez tovrstnih nadzorov 
ne gre. Tovrstnega nadzora 
do sedaj nismo izvajali, po 
rušitvi cestninskih postaj pa 
bo to postala stalna praksa,« 
je odgovoril Marjan Koler iz 

Službe za komuniciranje v 
DARS-u.

 DARS je v ponedeljek 
zjutraj izvedel štiriurni po-
ostren nadzor na gorenjski 
avtocesti, ki so ga izvajali 
ces tninski nadzorniki in ca-
riniki. Ves promet so v sme-
ri Ljubljane speljali prek po-
čivališča Radovljica. Pri tem 
priznavajo, da je v določe-
nem trenutku nastala več 
kot kilometer dolga kolo-
na vozil, ki pa se je kasneje 
sprostila. »V okviru omenje-
ne akcije so izdali 59 plačil-
nih nalogov zaradi neupora-
be ali nepravilne uporabe vi-
njet; petina prekrškarjev je 
bila domačih uporabnikov 
avtoceste,« pojasnjuje Koler 
in dodaja, da so v aprilu in 
maju izvedli poostren nad-
zor na ljubljanskem obro-
ču in ugotovili, da je med kr-
šitelji več kot devetdeset od-
stotkov domačih voznikov.

Letos so izdali že več kot 
šestnajst tisoč plačilnih nalo-
gov zaradi neuporabe ali ne-
pravilne uporabe vinjet, od 
tega na gorenjskem avtoce-
stnem kraku nekaj manj kot 
1800. Globa zaradi neupora-
be ali nepravilne uporabe vi-
njet znaša tristo evrov. V pr-
vih štirih mesecih so prodali 
nekaj več kot 764 tisoč letnih 
vinjet za osebna vozila, sko-
raj 99 tisoč mesečnih ter sko-
raj 714 tisoč tedenskih vinjet, 
kar je nekoliko manj kot lani.

Na zastoje se  
bo treba navaditi
Zastoji na avtocestah bodo zaradi poostrenih 
nadzorov nad uporabo vinjet postali stalna praksa. 
gorenjski vozniki so jo ta teden že občutili.Simon Šubic

Karavanke - Bliža se poletna 
turistična sezona, iz Avstrije 
pa že prihajajo napovedi, da 
bodo v karavanškem predo-
ru znova uvedli ukrep, ki je 
lansko poletje sprožil prote-
ste slovenskih avtoprevozni-
kov. Avstrijci se namreč skli-
cujejo na zagotavljanje var-
nosti v predoru in zato na-
povedujejo prepoved vožnje 
tovornjakov nad 7,5 tone, ki 
naj bi veljala ob sobotah med 
5. in 12. uro od 23. junija do 
1. septembra. Lahko torej 
znova pričakujemo prote-
ste slovenskih tovornjakar-
jev? »Prevozniki, združeni v 
Obrtno-podjetniško zborni-
co Slovenije (OZS), so pro-
ti omejitvam tovornega pro-
meta, o aktivnostih pa se 
bodo odločali glede na situa-
cijo,« je odgovoril Bojan Peč-
nik, sekretar sekcije za pro-
met v OZS. 

Ukrep zapore prometa za 
težka tovorna vozila je še ve-
dno predmet dogovorov z 
avstrijsko stranjo, so nam 
pojasnili na ministrstvu za 
infrastrukturo in prostor in 
dodali, da se naše ministr-
stvo s tem ukrepom ne stri-
nja. Na Družbi za avtoceste 
Republike Slovenije (DARS) 
so razložili, da so se 22. sep-
tembra lani na 23. seji med-
državne komisije za predor 

Karavanke dogovorili, da 
se avstrijski upravljavec av-
tocest Asfinag in DARS 
uskladita glede kratkoroč-
nih ukrepov, s katerimi bi 
se doseglo dodatno zniža-
nje tveganj, še posebej v po-
letni turistični sezoni. Med 
temi ukrepi je tudi Asfina-
gov predlog glede zapore za 
težka vozila. »Končni nabor 
ukrepov je bil posredovan v 
potrditev meddržavni komi-
siji, ki se je sestala 21. mar-
ca 2012. Vsi ukrepi, z izjemo 
ukrepa zapore za težka vozi-
la, so bili na tej komisiji po-
trjeni,« pravijo na DARS-u. 

V Asfinagu so sicer že 
pred časom razkrili nekaj 
dodatnih ukrepov za izbolj-
šanje varnosti v predoru 

Karavanke. Tako na avstrij-
ski strani predora že delu-
je toplotni senzor, ki odkri-
va morebitno pregrevanje 
tovornih vozil in avtobusov, 
načrtujejo pa tudi posodobi-
tve prezračevalnega sistema 
in dograditev druge cevi pre-
dora do leta 2019. Po drugi 
cevi bo v prihodnje potekal 
ves promet, saj nameravajo 
obstoječo cev spremeniti v 
ubežno pot. Frekvenca pro-
meta v karavanškem predo-
ru naj bi bila namreč pre-
majhna, da bi upravičevala 
promet skozi dve cevi. Sko-
zi predor Karavanke dnevno 
pelje okoli 8700 vozil, med-
tem ko je meja za dvocevni 
predor predpisana pri okoli 
dvajset tisoč vozilih dnevno. 

Druga cev naj bi stala 235 mi-
lijonov evrov, stroške grad-
nje pa naj bi si Slovenija in 
Avstrija razdelili v razmerju 
45 : 55, kot je razmerje med 
dolžino predora na ozemlju 
ene in druge države.

V Asfinagu tudi napove-
dujejo, da bodo v glavnih po-
tovalnih časih s posebno na-
pravo zagotovili varnostni 
razmik v intervalu ene mi-
nute za težka vozila. Tako bo 
naenkrat v predoru v sme-
ri proti jugu vozilo največ 
šest težkih tovornjakov in 
avtobusov hkrati. Ta omeji-
tev naj bi veljala do posodo-
bitve prezračevalnega siste-
ma (izvedena naj bi bila leta 
2014), ki naj bi stala 7,5 mili-
jona evrov.

Urša Peternel

Jesenice – V Splošni bolni-
šnici Jesenice naj bi čez leto 
dni vendarle začeli gradi-
ti težko pričakovan nov ur-
gentni center. Po dolgotraj-
nih usklajevanjih je ministr-
stvo za zdravje zdaj projekt 
le potrdilo, je povedal direk-
tor Splošne bolnišnice Jese-
nice Igor Horvat. A če naj bi 
po prvotnih načrtih zgradili 
velik prizidek, v katerem naj 
bi poleg sodobne urgence 
prostor dobili še intenzivna 
enota in operacijski blok, so 
sedaj projekt morali močno 
zmanjšati. Denarja za tako 
velik projekt namreč drža-
va nima, zato bodo zgradi-
li le manjši, 800 kvadratnih 
metrov velik prizidek k se-
danji ambulantni stavbi. 
Zanj naj bi ministrstvo za 
zdravje namenilo 3,7 milijo-
na evrov evropskega denar-
ja. Za primerjavo - prvoten 
projekt je bil ocenjen na kar 

25 milijonov evrov. Po Hor-
vatovih besedah bodo pri-
zidek začeli graditi predvi-
doma junija prihodnje leto, 
projekt pa mora biti zaklju-
čen do konca leta 2014. Kot 
je poudaril Igor Horvat, bo 
sodoben urgentni center ve-
lika pridobitev za Gorenjsko 
in paciente iz celotne regije.

Sicer pa je vodstvo jeseni-
ške bolnišnice na torkovi no-
vinarski konferenci sprego-
vorilo tudi o poslovanju v le-
tošnjem letu. Po direktorje-
vih besedah so v letošnjih pr-
vih štirih mesecih zabeležili 
negativen poslovni izid v vi-
šini 555 tisoč evrov. Razlog 
je v zmanjšanih plačilih s 

strani zdravstvene zavaro-
valnice, je dejal Horvat, saj 
so v bolnišnici načrtovan de-
lovni program presegli za 14 
odstotkov. Poslovanje je ote-
ženo in negotovo, je ob tem 
dejal Horvat, sredstev je iz 
leta v leto manj in težko je 
obvladovati stroške, skrbe-
ti za izobraževanje zaposle-
nih in vzdrževanje opreme 
in stavb. Kljub temu bo letos 
poleti v operacijski dvorani 
za ortopedske in ginekolo-
ško-porodniške posege po-
tekal drugi del obnove, ure-
dili bodo še prezračevanje in 
razsvetljavo, kar bo stalo sto 
tisoč evrov. Še letos bodo za-
menjali tudi agregat za ele-
ktrično napajanje bolnišni-
ce. Že prihodnji teden, na-
tančneje 20. junija, pa bodo 
končno odprli tudi najso-
dobnejši heliport na strehi 
garažne hiše ob bolnišnici. 
To je ena najpomembnejših 
pridobitev jeseniške bolni-
šnice v zadnjem času.

Napoved novih zapor v predoru 
avstrija vnovič napoveduje zapore prometa za težka tovorna vozila v karavanškem predoru v poletni 
sezoni. naša stran ukrepu nasprotuje, a dogovora še ni.

Urgentni center bo, a bistveno manjši
v jeseniški bolnišnici so vendarle dobili potrditev projekta gradnje urgentnega centra, vendar pa bo ta 
bistveno manjši od prvotnih načrtov, saj bo za gradnjo namesto 25 milijonov na voljo le 3,7 milijona evrov.

Zaradi lanskih zapor težkega prometa skozi predor Karavanke so tovornjaki obtičali že na 
viaduktu Peračica. / Foto: tina dokl (arhiv)

Pomočnica direktorja za področje zdravstvene nege in 
oskrbe Zdenka Kramar, direktor Igor Horvat in strokovna 
direktorica Sandra Tušar
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V A B I L O
Slovenski regionalno razvojni sklad (v nadaljevanju: sklad) 
in Regionalna razvojna agencija Gorenjske (BSC Kranj) 
vabita na predstavitev vsebine dveh novo objavljenih jav-
nih razpisov sklada, in sicer: 
-  Javnega razpisa za ugodna posojila podjetništvu in 
projektom kmetijske predelave, trženja in dopolnil-
nih dejavnosti ter

- Javnega razpisa za primarno kmetijsko pridelavo.

Predstavitev razpisov bo 21. junija 2012 ob 9.30
v prostorih BSC Kranj (C. Staneta Žagarja 37, Kranj), 
II. nadstropje desno.

Po predstavitvi bo vsem zainteresiranim omogočeno tudi 
individualno svetovanje o posameznem razpisu.

Besedilo obeh javnih razpisov je objavljeno v Uradnem li-
stu Republike Slovenije, št. 42 z dne 1. 6. 2012. Celotna 
razpisna dokumentacija in javni razpisi so objavljeni tudi na 
spletni strani sklada www.regionalnisklad.si.

Prosimo, da udeležbo predhodno potrdite do četrtka, 20. 
junija 2012, na e-naslov nives.justin@bsc-kranj.si oziroma 
po telefonu 04/2817 247.

   

 
 
 
 

   

 
 
 
 

Jasna Paladin

Kranjska Gora – Predstavni-
ki Planinske zveze Sloveni-
je in Gorske reševalne zve-
ze Slovenije so minuli te-
den pripravili skupno novi-
narsko konferenco, na kate-
ri so med drugim opozorili 
na priprave ob začetku pole-
tne planinske sezone.

»Na severnih pobočjih je 
še vedno sneg, zato je tre-
ba biti previden pri izbi-
ri ture oziroma vsaj dosto-
pa do vrha. Neveščim upo-
rabe zimske opreme pripo-
ročamo južne pristope, ki so 
kopni. Obiskovalci gora naj 
spremljajo tudi vremensko 
dogajanje, poročila in napo-
vedi ter tudi sicer opazujejo 
naravo. Zima je za seboj pu-
stila tudi odkrušeno kame-
nje, zato priporočamo upo-
rabo varovalne čelade. A če 
smo nekdaj na čelado opo-
zarjali zaradi nevarnosti pa-
dajočega kamenja, pa danes 
dodajamo – čelada nas varu-
je tudi pri padcih. Poškodbe 
glave so namreč na drugem 
mestu med najpogostejšimi 
poškodbami,« je opozoril 
Jani Bele, predsednik Komi-
sije za informiranje in ana-
lizo Gorske reševalne zve-
ze Slovenije, in dodal, da so 
lani prvič zabeležili več kot 
štiristo reševalnih akcij. S 1. 
junijem so gorski reševal-
ci tako kot že vrsto let doslej 

začeli dežurati na Brniku. V 
juniju in septembru bodo v 
priprav ljenosti ob koncih te-
dna, julija in avgusta pa vse 
dni od zore do mraka.

Sicer pa so moči Planinske 
zveze Slovenije in Gorske 
reševalne zveze Slovenije 

te dni usmerjene v jutrišnje 
osrednje praznovanje stole-
tnice organiziranega gorske-
ga reševanja v Sloveniji sku-
paj z že 47. dnevom sloven-
skih planincev v Mojstrani 
in Kranjski Gori, kjer bo tudi 
glavna slovesnost. Dogodek 

so poimenovali Dan sloven-
skih planinskih doživetij. Že 
danes bodo na hotelu Raz-
or, v katerem je bila 16. ju-
nija 1912 ustanovljena Gor-
ska reševalna služba, odkri-
li spominsko ploščo. 

Osrednji del praznovanja 
bo jutri, 16. junija, ob 14. uri 
pod žičnico v Kranjski Gori s 
prikazom različnih načinov 
gorskega reševanja, ob 15. 
uri bo sledil slavnostni spre-
vod vseh sodelujočih, temu 
pa še slovesnost v šotoru za 
hotelom Kompas z nagovo-
rom predsednika republike 
Danila Türka.

Dan slovenskih planin-
cev bodo spremljali številni 
dogodki – planinska pusto-
lovščina in ustvarjalne de-
lavnice za najmlajše, štir-
je planinski pohodi in dve 
kolesarski turi, ves dan pa 
bo za vse obiskovalce prost 
vstop v Slovenski planinski 
muzej.

Severna pobočja še v snegu
Planinci in gorski reševalci ob začetku poletne planinske sezone opozarjajo na spomladanske razmere v 
gorah. Jutri osrednja slovesnost ob stoletnici organiziranega gorskega reševanja v Sloveniji. 

Marjana Ahačič

Kranjska Gora - Prihodnji 
konec tedna se v Zgornjesav-
ski dolini tudi uradno zače-
nja poletna turistična sezo-
na. Po s snegom skopi in 
zato poslovno slabši zimi ter 
zmanjšanemu obisku v spo-
mladanskih mesecih, ko je 
dnevne goste ustavljala ne-
prehodna cesta čez Koren-
sko sedlo, so se kranjskogor-
ski turistični delavci na po-
letno sezono pripravili še te-
meljiteje kot doslej.

»V Kranjski Gori smo na 
poletno sezono dobro pri-
pravljeni. Že ta konec tedna 
gostimo velik dogodek ob 
stoletnici ustanovitve gor-
ske reševalne službe, pri-
hodnji teden nadaljujemo s 
prireditvami evropskega pr-
venstva v spustu z gorski-
mi kolesi, obenem pa tudi 
z uradnim odprtjem pole-
tne sezone. Zadnji teden v 
juniju in prvi dnevi julija so 

že tradicionalno namenje-
ni otrokom, za katere smo 
pripravili že enajste Kekče-
ve dneve,« prizadevanja za 
to, da bi v destinacijo tudi z 
velikimi prireditvami priva-
bili čim več gostov, strne di-
rektorica Lokalne turistične 
organizacije Mirjam Žerjav. 

Kranjskogorski turistični 
delavci upajo, da bodo 
kljub krizi v letošnjem 
poletju dosegli število 
nočitev v višini povprečja 
zadnjih petih let, to 
je 195 tisoč nočitev v 
času od junija do konca 
septembra.

Kot pravi, po lanski izje-
mno uspešni sezoni zdaj 
vendarle občutijo posledice 
gospodarske krize. »V pre-
teklih letih nam je nekako 
še uspelo premagovati vse 

ovire, v letošnjem zimski se-
zoni pa smo beležili deset od-
stotkov manj nočitev; realiza-
cija v prihodkih je še manjša. 
Posledice gospodarske krize 
so vidne tudi v pomladanskih 
mesecih; po napovedih ho-
telskih hiš pa je stanje rezer-
vacij za poletje dokaj dobro 
in upam, da nam bo uspelo 
ustvariti vsaj realizacijo v viši-
ni petletnega povprečja pre-
teklih let, to je 195 tisoč noči-
tev. Naše najboljše poletje je 
bilo leta 2011, ko smo od ju-
nija do konca septembra za-
beležili 205 tisoč nočitev.« 
Ključni trgi ostajajo isti kot 
doslej. »Največ prihodov, po-
leg domačih gostov, je iz Ve-
like Britanije, Italije, Nem-
čije, Hrvaške in drugih dr-
žav bivše Jugoslavije. Raste-
jo prihodi iz Belgije, stabil-
ni so prihodi iz drugih držav. 
Veliko vlagamo v promocijo, 
predvsem na območju radiu-
sa okoli petsto kilometrov, to-
rej na tiste trge, od koder se 

gostje lahko pripeljejo k nam 
tudi individualno z osebnimi 
avtomobili.«

Poleg številnih predvsem 
športnih in zabavnih prire-
ditev, ki jih bodo vse pole-
tje organizirali v Kranjski 
Gori, za dodatno ponudbo 
skrbijo tudi žičničarji. »Pre-
tekla zimska sezona je bila 
po številu obratovalnih dni 
najslabša v zadnjih desetih 
letih,« je povedala Klavdi-
ja Gomboc iz podjetja Žič-
nice Kranjska Gora. »Obra-
tujemo tudi poleti, ko so od-
prti kolesarski park, pole-
tno sankališče, poletna tuba 
in panoramski prevozi na 
vrh Vitranca, a poletna se-
zona našemu podjetju v do-
bri realizaciji predstavlja le 
od sedem do deset odstot-
kov. Upamo, da nam bo v 
času poletne sezone naklo-
njeno tudi vreme, od katere-
ga je turizem v Kranjski Gori 
odvisen tako v poletni kot v 
zimski sezoni.«

Dokaj optimistično pred poletjem
Zgornjesavski turistični delavci prihajajočo poletno sezono pričakujejo pripravljeni. Po lanski rekordni 
zasedenosti letos slabši zima in pomlad.

Na severnih pobočjih je še vedno sneg, zato je treba 
biti previden pri izbiri ture, opozarjajo planinci in gorski 
reševalci. / Foto: Jasna Paladin

Predstavniki Planinske zveze Slovenije in Gorske reševalne zveze Slovenije / Foto: Vili Vogelnik 

Marjana Ahačič

Lesce – Občina Radovljica je z 
investicijo v gradnjo Čebelar-
skega centra začela pred dve-
ma letoma, večino sredstev 
zanjo pa pridobila iz Evrop-
skega sklada za regionalni ra-
zvoj. Dejavnost centra bo na-
menjena celoviti podpori ra-
zvoju, raziskovanju, ohranja-
nju in promociji čebelarstva 
in kranjske sivke na Gorenj-
skem in bo obenem, kot so 
prepričani v občini Radovlji-
ca, kakovostno nadgradil go-
renjsko turistično ponudbo. 

Čebelarski center v Rožni 
dolini v Lescah ima površino 

približno 700 kvadratnih 
metrov in je zgrajen v treh 
etažah: v kletni, ki je name-
njena tehnološko-razvojne-
mu delu centra, je tudi pol-
nilnica medu in satnišnica. 
V pritličju je razstavni, pro-
mocijsko informacijski in 
upravni prostor, nadstro-
pje pa je z veliko predavalni-
co namenjeno izobraževal-
ni dejavnosti. Ob centru je 
tudi čebelnjak, za katerega 
so panjske končnice posli-
kali učenci devetih gorenj-
skih osnovnih šol. Danes, v 
petek, 15. junija, je v centru 
med 9. in 15. uro dan odpr-
tih vrat.

Odprli Čebelarski center 
Gorenjske
V Lescah so v četrtek odprli Čebelarski razvojno 
izobraževalni center Gorenjske. Večino sredstev 
za 1,2-milijonsko naložbo prispeval Evropski sklad 
za regionalni razvoj. V petek dan odprtih vrat.
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor - Zgodba o imeno
vanju ravnatelja se v Pred
dvoru vleče že od srede apri
la: 12. aprila je bila namreč 
seja sveta zavoda, ko je bilo 
prvič predvideno glasova
nje za ravnatelja. Kandida
ta sta bila dva: dosedanji dol
goletni ravnatelj Marjan Pe-
neš in Mateja Sajovec, doslej 
učiteljica v kranjski Osnovni 
šoli Simona Jenka. A volitve 
so takrat na zahtevo pred
stavnikov staršev in lokal
ne skupnosti preložili, nam 
je povedal predsednik sveta 
zavoda Drejc Karničar. Kan
didatka, ki je bila doslej tudi 
v svetu zavoda, je s tega me
sta odstopila, svet zavoda pa 
je naložil svetu staršev, naj 
imenuje novega predstavni
ka. To se je tudi zgodilo in 

svet zavoda se je 24. aprila 
sestal na novi seji, kjer se je 
tehtnica na tajnem glasova
nju prevesila v prid Sajovče
ve. V svetu zavoda je 11 čla
nov, pet jih je iz kolektiva, 
trije so predstavniki staršev, 
dva ima občina Preddvor, 
enega pa Jezersko. V pred
hodnem postopku je ko
lektiv skoraj soglasno pod
prl imenovanje sedanjega 
ravnatelja, enako tudi obči
na Jezersko, medtem ko sta 
bili mnenji staršev in občine 
Preddvor v korist novinki.

»Po svetu zavoda 24. apri
la je šla potrditev izbrane 
kandidatke v potrditev mi
nistrstvu,« je povedal Drejc 
Karničar. »Medtem pa je bil 
izveden inšpekcijski nad
zor, v katerem je inšpekto
rica ugotovila nepravilnosti 
pri mandatih predstavnikov 

staršev, ki niso bili v skla
du z občinskim ustanovitve
nim aktom iz leta 2008, ter 
nepravilnosti delovanja sve
ta staršev pri postopku pri
dobivanja mnenj o kandida
tih za ravnatelja. Naložila je 
svetu šole, da zaključimo po
stopek brez imenovanja rav
natelja in ponovimo razpis. 
Ministrstvo pa se tudi ni iz
jasnilo glede izbrane kandi
datke. Na naslednji 13. seji 
sveta zavoda, že tretji po vr
sti, ki se je ukvarjala s tem 
postopkom, sem zato pre
dlagal, da sledimo predlogu 
inšpekcije in ministrstva ter 
izvedemo nov razpis. Moj 
predlog ni bil izglasovan, 
dogovorili smo se le o tem, 
da sedanjega ravnatelja ime
nujemo za vršilca dolžnosti, 
kajti 27. maja se mu je že iz
tekel redni mandat.«

Predstavniki staršev in lo
kalne skupnosti so nato zah
tevali sklic izredne seje sve
ta zavoda, kar nam je potr
dil tudi župan občine Predd
vor Miran Zadnikar. Ta je 
bila v ponedeljek, 11. juni
ja, ko so znova glasovali in 
je bila za ravnateljico ime
novana Mateja Sajovec. Ka
kšne bodo posledice, potem 
ko so zaves tno obšli sklep in
špekcij in ministrstva, pred
sednik sveta zavoda ni znal 
predvideti. Tudi njemu in 
članom sveta zavoda se na
mreč te dni izteče mandat in 
prihodnji teden bo konstitu
tivna seja novega. Z izzivi, ki 
čakajo šolski sistem, še po
sebej pa zaradi omenjenih 
zapletov s šolo v Preddvoru 
se bosta v prihodnosti sooči
la nova ravnateljica in nova 
sestava sveta zavoda. 

Zapleti pri imenovanju 
ravnatelja preddvorske šole
V ponedeljek je bila na seji sveta zavoda Osnovna šola Matije Valjavca Preddvor za ravnateljico 
imenovana Mateja Sajovec. Vse ni šlo gladko.

Cerklje

Čas, ujet v ročne vezenine

Alfonz Kern z Zgornjega Brnika je ob praznovanju 70-letnice 
rojstva in 40-letnice vezenja pripravil v župnijski dvorani v Cer-
kljah razstavo vezenin z naslovom Čas, ujet v ročne vezenine. 
Razstavo bodo odprli drevi ob 20. uri in bo odprta do vključno 
25. junija vsak dan od 9. do 19. ure. Na ogled bodo gobelini, 
prti, prtički in voščilnice. Vzorce za gobeline izbira skupaj 
z ženo Marijo, nekaj mu jih doda tudi hčerka Vesna, ki mu 
pomaga všiti čipke. Marija piše tudi pesmi, ob praznovanju 
60-letnice Gorenjskega glasa jih je izdala v knjižici Kamenčki 
na poti. J. Ku.

Železniki

Kritično o spomeniškem zavarovanju hiš

Občinski svetniki v Železnikih so pred nedavnim obravnavali 
odlok o razglasitvi starega jedra Železnikov za urbanistični 
in kulturni spomenik. V njem je šlo zgolj za popravke, ki jih 
je podalo ministrstvo za kulturo. Svetnika stranke Premik 
Matjaža Podrekarja je zanimalo, ali odlok prinaša lastnikom 
spomeniško zaščitenih hiš omejitve, in predlagal, naj ljudi 
obvestijo o njih. Alojz Demšar (SDS) je poudaril, da se morajo 
lastniki strinjati s takšno zaščito, in če tega ne bo v odloku, 
zanj ne bo glasoval. Jurij Demšar (SLS) je menil, da takšnega 
soglasja verjetno ni pričakovati. Darko Gortnar iz občinske 
uprave je pojasnil, da je bilo mestno jedro strokovno pregleda-
no, preden je bila z odlokom predlagana zaščita, Janez Ferlan 
(SLS) pa dodal, da se o zaščiti odločijo strokovnjaki, lastnik 
se mora strinjati le s tem, da je na stavbi nameščena posebna 
tabla, ki označuje tak objekt. Drži sicer, da so stanovalci pri 
obnovi omejeni oz. morajo obnavljati po navodilih zavoda 
za spomeniško varstvo, imajo pa tudi možnost pridobiti de-
nar na razpisih, namenjenih objektom pod posebno zaščito, 
so slišali svetniki. Ker mnogo ljudi ne ve, da so njihove hiše 
predmet tovrstne zaščite, so se v Železnikih dogovorili, da 
bodo informacije o tem objavljene v lokalnem glasilu. D. Ž.

Ljubljana

Nova revija Kul(inarični) ekspres

Državne službe in različne ustanove si že nekaj let prizadevajo 
izboljšati odnos potrošnikov do domače hrane. Zdaj to posku-
šajo doseči tudi štiri živilska podjetja – Pekarna Pečjak, Meso 
Kamnik, Mirovita in Mirosan, ki bodo z revijo Kul(inarični) 
ekspres obveščale potrošnike o tem, kako je pripravljena 
sodobna hrana, kaj pomeni kakovost hrane, kje potrošniki 
lahko prihranijo čas in denar in kje ga ne smejo, zakaj živilsko 
predelovalna industrija in strokovnjaki tako suvereno trdijo, 
da slovenska proizvodnja v marsičem prednjači pred tujino 
¼ Revijo v sodelovanju z omenjenimi podjetji pripravljajo v 
podjetju ContentNet. Štirikrat na leto jo bo brezplačno pre-
jelo osemdeset tisoč gospodinjstev. Prva številka je že izšla, 
naslednje pa bodo septembra, decembra in nato marca pri-
hodnje leto. C. Z.

Ljubljana

V Alpe z javnim prevozom

V društvu za varstvo Alp CIPRA Slovenija so v sodelovanju 
s Planinsko zvezo Slovenije, Triglavskim narodnim parkom 
ter lokalnimi turističnimi organizacijami Bled, Bohinj, Bovec, 
Kranjska Gora in Tolmin že četrto leto zapored izdali knjižico 
Vozni redi v Alpah, ki vsebuje podatke o voznih redih devet-
najstih najpogostejših progah javnega potniškega prometa 
v Alpah, (štirinajstih avtobusnih in petih železniških), vozne 
rede sedmih alpskih žičnic in turistične ladje Bohinjsko jezero. 
Izdajatelji knjižice, ki je izšla v slovenski in angleški različici, 
si s tem projektom prizadevajo povečati uporabo javnega 
potniškega prometa med domačini, obiskovalci, planinci in 
turisti, ter s tem znižati vplive na okolje. Knjižici sta na voljo 
v vseh partnerskih organizacijah, v elektronski obliki pa tudi 
na spletnih straneh CIPRE in PZS. J. P. 

Gasilska mladina je tekmovala
Suzana P. Kovačič

Kranj - Na kranjskem mes
tnem stadionu je v sobo
to potekalo 13. tekmovanje 
Gasilske zveze Gorenjske 
(GZG) v orientaciji za ga
silsko mladino, ki ga je go
stilo Prostovoljno gasilsko 
društvo Kranj – Primskovo. 
Tekmovanja se je udeležilo 
106 ekip iz vseh desetih ga
silskih zvez v GZG. Najbolj
ši dve ekipi iz vsake katego
rije sta se uvrstili na državno 
tekmovanje, ki bo septem
bra v Žalcu. V kategoriji pi
onirk je zmagala ekipa Bo
hinjske Bele, druga je bila 
ekipa Breg ob Savi 2. Med 
pionirji je slavila ekipa Do
bračeva, drugi so bili pionir
ji s Poljan. V kategoriji mla
dink so se najbolje odrezale 
mladinke z Blejske Dobra
ve, druga je bila ekipa Polja
ne. Med mladinci je zmaga
la ekipa iz Leš, druga je bila 

ekipa Kranj – Primskovo. 
Med pripravnicami je slavila 
ekipa s Hrušice, drugo me
sto je zasedla ekipa z Blejske 
Dobrave, med pripravniki 
je zmagala ekipa Koprivnik 
2, drugi so bili pripravniki 
iz Škofje Loke. Hkrati je na 

Slovenskem trgu potekalo 
srečanje gasilskih veteranov 
Gasilske zveze Mestne obči
ne Kranj (GZ MOK) in pred
stavitev zmagovalnih član
skih ekip z nedavnega tek
movanja. Napovedana gasil
ska parada je zaradi slabega 

vremena odpadla. »Pode
lili smo tudi potrdila gasil
cem, ki so opravili izobraže
vanje za vodje skupin in vod
je enot. V vsaki skupini jih je 
bilo po dvaintrideset iz GZ 
MOK,« je povedal Jože Der-
link, predsednik GZ MOK. 

Šenčur

Mini matura v vrtcu

Če dijake na koncu srednje šole čaka matura in imajo v osnov-
ni šoli malo maturo, so se v vrtcu Šenčur odločili, da za otroke 
iz najstarejših skupin, ki bodo že septembra sedli v šolske 
klopi, pripravijo – mini maturo. Minuli četrtek je tako potekala 
za 23 otrok iz skupine Velikani. Ugotovili smo, da mini matura 
nikakor ni tako stresna kot bosta kasnejši dve, nasprotno, bila 
je prav prijetna. Tako kot na pravi maturi so tudi malčki na mini 
maturi pokazali, kaj so se v vrtcu naučili, njihovi starši pa so 
jih ocenili z glasnim aplavzom. Ker so mini maturo uspešno 
prestali, so na koncu vsi otroci prejeli diplome in maturantske 
kape, nič manj pa jih ni razveselilo povabilo na sladoled. S. Š.

Razglasitev rezultatov je bila v občinskih prostorih, takole pa so se mladi gasilci veselili po 
tekmovanju. / Foto: Tina Dokl



Boštjan Bogataj

Ljubljana – Skupščina Obr-
tno-podjetniške zbornice 
Slovenije (OZS) je izglaso-
vala zaupnico sedanjemu 
vodstvu. Poslanci so sogla-
sno ugotovili, da rezultat po-
svetovalnega referenduma o 
obveznem oziroma prosto-
voljnem članstvu v OZS po-
meni le, da mora zbornica 
svojim članom ponuditi še 
več. »Potrebujemo reorga-
nizacijo in spremembe, ak-
tivnosti zbornice pa mora-
mo prilagoditi razmeram na 
trgu in morebitnemu pre-
hodu na prostovoljno član-
stvo,« pravi Štefan Pavli-
njek, predsednik OZS. Pre-
pričan je, da mora zbornica 

postati fleksibilna in po meri 
članov.

Štefan Grosar, predsednik 
upravnega odbora OZS, je 
predstavil vizijo zbornice, 
ki bo temeljila na prostovolj-
nem članstvu: »Predstav-
niki OZS moramo sodelo-
vati pri spremembah Obr-
tnega zakona in določiti re-
alen in sprejemljiv datum 
za prehod na prostovoljno 
članstvo 1. januarja 2014.« 
Že prihodnji teden organi-
zirajo posvet na temo posle-
dic sprememb zakona za na-
daljnji razvoj obrti in gospo-
darstva v celoti. Ob ohranitvi 
obveznega članstva na nivo-
ju obrtnih dejavnosti OZS bi 
bila povprečna mesečna čla-
narina dvajset evrov.

Za fleksibilno delo
Obrtna zbornica za prostovoljno članstvo leta 2014.

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Kozolec
Borut Juvanec

Kozolec je arhitek-
tura. Arhitektura je  
oblikovanje od 
detajla do postavitve 
v krajino. Kozolec  
je pri tem izjemno 
pomemben: tako  
v detajlu kot  
v celoti, ko s svojo 
pojavnostjo  
sooblikuje prostor. 
To je kultura.
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Redna cena knjige je 28,50 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

                        + poštnina

20
EUR

Boštjan Bogataj

Ljubljana – V Sloveniji gospo-
darske razmere ostajajo zao-
strene, še naprej se poslabšu-
je predvsem stanje v finanč-
nem sektorju. Na trgu dela 
se je število brezposelnih 
zmanjšalo (107 tisoč oseb) 
in do konca leta znova število 
naraslo na 115 tisoč oseb, ko-
likor jih je bilo v začetku leta. 
V evrskem območju je v pr-
vem četrtletju gospodarska 
aktivnost stagnirala, v celo-
tnem letu pa bo po pričako-
vanjih mednarodnih organi-
zacij prišlo do znižanja BDP. 
Napovedi še naprej spremlja-
jo tveganja, da se bo BDP zni-
žal bolj od pričakovanj, kar iz-
vira iz negotovosti reševanja 
dolžniške krize. V Sloveni-
ji se je BDP v prvem četrtlet-
ju po podatkih, objavljenih 

konec maja, glede na zadnje 
četrtletje lani nekoliko pove-
čal, vendar ostajamo v skupi-
ni držav članic EU, kjer se je 
aktivnost med krizo najbolj 
znižala, pojasnjujejo v Ura-
du za makroekonomske ana-
lize in razvoj.

Razmere v finančnem sis-
temu so se tudi aprila po-
slabšale. Kreditna aktivnost 
se je znova znižala, nižji je 
bil predvsem obseg kreditov 
gospodinjstev in podjetij, 
močno se je upočasnilo kre-
ditiranje države. »Ob doda-
tnih zaostritvah na medna-
rodnih trgih državnih obve-
znic ostaja tudi visoka cena, 
okoli 5,5-odstotna, po kateri 
bi se lahko Slovenija zadol-
žila na mednarodnih trgih,« 
so zapisali sodelavci Umar-
ja v najnovejše Ekonomsko 
ogledalo.

Negotovo gospodarstvo

Boštjan Bogataj

Kranj – »Za nami je zelo do-
bro leto 2011, ne le finančno, 
ampak tudi pri razvoju no-
vih projektov,« je včeraj uvo-
doma pojasnil Thie rry Vil-
lard, glavni direktor družbe 
Goodyear Dunlop Sava Ti-
res. Družba je ohranila vo-
dilni položaj na lokalnih tr-
gih tako v segmentu tovor-
nih kot potniških pnevma-
tik. »Razlog je v znova okre-
pljenem gospodarstvu na 
naših trgih, konkurenčna 
ponudba blagovnih znamk 
in proizvodov pa tudi uvedba 
evropske zakonodaje (obve-
zna uporaba zimskih pnev-
matik, op. a.) v nekaterih dr-
žavah,« pojasni Villard.

Za letos napoveduje inve-
sticije v višini več kot deset 
milijonov evrov: »Natanč-
nejše številke ne napovedu-
jemo, saj je veliko odvisno 
od razmer v gospodarstvu. 
Gospodarska aktivnost v 
Evropi je zelo nedorečena.« 
Delo je sezonsko, običajno 
v presežkih najemajo agen-
cijske delavce, zadnje me-
sece to ni potrebno. Veliko 
pozornosti pa namenjajo 
ohranjanju 1400 delovnih 
mest - novih sodelavcev le-
tos ne bo. 

»Lani smo dosegli 246 
milijonov evrov prodaje ozi-
roma za 19 odstotkov več 
kot leto prej (prodali so za 

štiri odstotke več pnevma-
tik). Čisti dobiček je znašal 
6,4 milijona evrov,« je po-
jasnil finančni direktor Ni-
els Erik Bech-Jacobsen. Od-
kar je korporacija Goodyear 
prišla v Kranj, so v proizvo-
dnjo, zaposlene in okolje in-
vestirali že več kot 180 mili-
jonov evrov. 

Na lokalnih trgih Goodye-
ar Dunlop Sava Tires (drža-
ve iz nekdanje Jugoslavije in 
Albanija) so lani prodali za 
štiri odstotke več pnevmatik 

kot leta 2010 (s 111 na 132 
milijonov evrov). Skupaj so 
prodali 2,3 milijona pnev-
matik. Družba ima že več 
kot 120 enot Vulco po vsej 
nekdanji Jugoslaviji.

Poslovanje korporacije  v 
prvem letošnjem četrtletju 
kaže na rekordno poslova-
nje: 5,5 milijarde ameriških 
dolarjev prodaje (dva od-
stotka več). V Evropi so vre-
dnostno prodali za odstotek 
manj, količinsko skoraj za 
desetino manj pnevmatik.

Letošnja novost je novo 
označevanje pnevmatik, kar 
je v EU obvezno od 1. novem-
bra letos. »EU tudi pri pnev-
matikah uvaja nalepke, ki 
označujejo tri kriterije: mer-
jenje kotalnega upora (pora-
ba energije), zaviranje na mo-
krem (varnost) in hrup (var-
stvo okolja). Višja kot je črka 
(A), bolje je,« novosti poja-
snjuje Irena Kocjan. V Good-
yearu bodo več pozornosti na-
menjali uravnoteženi pnev-
matiki oziroma varnosti.

Uspešno leto gumarjev
Za Goodyear Dunlop Sava Tires (sedež v Kranju) je zelo dobro leto 2011, zaradi gospodarske 
negotovosti naj bi bilo letos slabše. Zaposlenih ne odpuščajo, a je proizvodnja okrnjena.

Thierry Villard, glavni direktor Goodyear Dunlop Sava Tires / Foto: Matic Zorman

Boštjan Bogataj

Bled – Osmo priznanje arte-
mida za trajnostni prispevek 
k razvoju ženskega menedž-
menta so prejele Meta Berk 
Skok (Triglav, zdravstvena 
zavarovalnica), Marija Mi-
lojka Kolar Celarc (Vzaje-
mna), Sonja Anadolli (De-
želna banka Slovenije), Ma-
rina Borkovič (Gorenje GTI) 
in Lučka Žižek (Zavod RS za 
zaposlovanje).

»Ponosna sem in v čast mi 
je, da sem prejemnica na-
grade. Artemida lahko daje 
tudi drugim ženskam, za-
poslenim v javnem sektor-
ju, spodbudo, saj kaže, da je 
mogoče tudi v negospodar-
stvu uporabljati metode me-
nedžeriranja,« je po preje-
mu nagrade povedala Luč-
ka Žižek, generalna direk-
torica Zavoda RS za zapo-
slovanje. Meni, da je lahko 

zgled mlajšim kolegicam, ki 
se šele odločajo za prevzem 
odgovornih delovnih mest 
tako v gospodarstvu kot ne-
gospodarstvu: »Kljub temu 
da imamo ženske še kup 
drugih opravil izven dela, 
nagrajenke dokazujemo, da 
smo lahko enako dobre vodi-
teljice kot moški kolegi.«

Ne le v času finančno-go-
spodarske krize, že vsaj de-
setletje tako teorija kot pra-
ksa govorita o preobratu v 
načinu vodenja. »Današnje 
vodenje temelji na odno-
sih, torej nekoliko bolj žen-
skih principih,« pravi Žižko-
va in razloži: »Organizacij-
ska struktura je jasna in vo-
dilno vlogo znamo pokazati 
tudi ženske, a hkrati to na-
redimo bolj umirjeno, upo-
števamo vrednostna nače-
la in spoštujemo sodelavce. 
Vse zato, da bi naredili več in 
bolje.« Ve, da avtoritativno 

vodenje še vedno obstaja, a 
je bolj prisotno pri moških 
kolegih, tudi ti pa so se mo-
rali v zadnjih letih naučiti – 
poslušati. 

Javna uprava, kamor sodi 
tudi Zavod za zaposlovanje, 
je nenehno na udaru očitkov 
o neučinkovitosti. »Odzivi 

na naše delo so zelo različ-
ni, čeprav je delo v javnem 
sektorju podobno kot v go-
spodarstvu,« pove Gorenj-
ka Lučka Žižek in nadalju-
je: »Naše delo je morda laž-
je opravljati, ker imamo na 
voljo določeno kvoto denar-
ja, ki jo moramo nato raz-
porediti čez vse leto in pred-
videne programe, po dru-
gi strani pa imamo tudi kup 
težav. Vse naše delo je odvi-
sno od odločitev lastnikov, 
torej države, ki tudi določi, 
koliko denarja nam pripa-
da. Zato dobrega sodelavca 
tudi ne moremo pošteno na-
graditi oziroma je nagrajeva-
nje omejeno, po drugi strani 
manj kompetentnemu so-
delavcu ne smemo naloži-
ti več dela, saj nas lahko toži 
zaradi mobinga. A tudi kole-
gice iz gospodarstva pravijo, 
da je skoraj nemogoče odpu-
stiti slabega delavca.«

Artemida v roke Lučke Žižek
Na mednarodni konferenci Odličnost menedžerk sta Planet GV in Združenje Manager podelila pet 
priznanj artemida.

Lučka Žižek / Foto: Gorazd Kavčič

EKONOMIJA bostjan.bogataj@g-glas.si
Gorenjski glas
torek, 15. junija 2012
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Skupina štiride
setih poslancev koalicij
skih strank Državljanske li
ste, DeSUS, Nove Slovenije 
in Slovenske demokratske 
stranke je ob koncu maja 
v parlamentarni postopek 
vložila spremembo zako
na o kmetijskih zemljiščih, 
za katere predlaga obravna
vo po skrajšanem postop
ku. S spremembo naj bi od
pravili lani uveljavljeno od
škodnino za spremembo 
namembnosti kmetijske
ga zem ljišča, ki jo morajo 
investitorji plačati v postop
ku izdaje dovoljenja za gra
dnjo. Plačati jo morajo tudi 
za zemljišča, ki so v občin
skih prostorskih aktih pred
videna za nekmetijsko rabo, 
a so glede na evidenco dejan
ske rabe uvrščena med njive, 
vrtove, travnike, trajne nasa
de in druge kmetijske povr
šine. Odškodnina znaša, od
visno od bonitete kmetijske
ga zemljišča, od nič do pet
indvajset evrov za kvadratni 
meter in jo je treba plačati 
za celotno parcelo, ne samo 
za pozidani del. V povprečju 
znaša deset evrov za kvadra
tni meter. Lani, v prvem letu 
triletnega prehodnega obdo
bja, se je odškodnina odmer
jala v višini 30 odstotkov od 
predpisane višine, letos se v 
polovičnem znesku in pri
hodnje leto naj bi se v viši
ni 70 odstotkov. S tako zbra
nim denarjem naj bi financi
rali ukrepe zemljiške politi
ke: vnovično usposobitev ze
mljišč za kmetijsko rabo, od
pravljanje zaraščanja in izva
janje agrarnih operacij.

Predlagatelji zakonske 
spremembe navajajo, da ne
gativne posledice uvedbe od
škodnin nekajkrat presega
jo morebitne koristi na po
dročju kmetijske zemljiške 
politike, saj naj bi plačeva
nje odškodnin znatno oteži
lo razvoj gospodarstva, reše
vanje stanovanjskih proble
mov, širitev kmetij in ure
sničevanje drugih projektov 

novogradenj. Zazidljiva zem
ljišča za industrijske, obrtne 
in poslovne cone so se bistve
no podražila, s tem pa se je 
konkurenčnost Slovenije 
samo še poslabšala.

Odškodnina le za 
površino objekta

Poslanci koalicijske SLS se 
niso podpisali pod zakonski 
predlog. Kot je pojasnil po
slanec Roman Žveglič, so v 
poslanski skupini nekaj me
secev pripravljali obsežnej
še spremembe zakona, s ka
terimi bi odpravili odškodni
no za zemljišča z boniteto 
do štirideset točk in ohrani
li plačilo odškodnine za bolj

ša zemljišča, a le za površi
no objekta in ne za celotno 
parcelo. »Manjši del odško
dnine bi ohranili tudi zato, 
ker se pri nas z najboljšimi 
kmetijskimi zemljišči ravna 

povsem neodgovorno,« je 
dejal Žveglič in dodal, da so z 
zakonskim predlogom želeli 
poseči tudi na področje pro
meta s kmetijskimi zemlji
šči in omogočiti lažjo prese
litev kmetij iz urbanih sre
dišč na robove naselij. »Žal 
naš predlog zakona ni pre
stal koalicijskega usklajeva
nja in smo ga morali uma
kniti,« je dejal in poudaril, da 
predlog štirih strank odprav
lja samo en problem, a pri 
tem ne upošteva usmeritev 
kmetijske politike. »Bojim 
se, da bo s spremembo zako
na spet odprt lov na kmetij
ska zemljišča.«

Po kmetijskih zemljiščih 
na evropskem repu

Inštitut za trajnostni ra
zvoj in še sedem drugih 
okoljskih nevladnih orga
nizacij opozarja, da je Slo
venija po obsegu kmetij

skih zem ljišč na prebivalca 
na samem evropskem repu 
in da se razvrednotenje tovr
stnih zemljišč še nadaljuje. 
»V letu 2010 smo pozidali 
sedem hektarjev kmetijskih 

zemljišč na dan. Tako smo 
vsak dan izgubili eno pov
prečno veliko kmetijo,« 
pou darja strokovna vodja 
inštituta Anamarija Slabe. 
Pri načinu obračunavanja 
odškodnine za spremem
bo namembnosti so morda 
umestne izboljšave, vendar 
pa je po prepričanju okolj
skih organizacij nadomesti
lo treba ohraniti, saj je to edi
ni ukrep za varovanje naj
boljših kmetijskih zemljišč 
pred pozidavo. Nebrzda
na in neracionalna gradnja, 
tudi na najboljših kmetij
skih zemljiščih, je, kot me
nijo, tudi privedla do tega, 
da je danes v Sloveniji veli
ko praznih poslovnih pro
storov in stanovanj.

  Oglasila se je tudi skupi
na strokovnjakov s področja 
urejanja kmetijskih zem
ljišč in prostorskega načr
tovanja, ki je prepričana, da 
je odškodnina bistvena se

stavina varstva kmetijskih 
zemljišč, saj naj bi odvrni
la pritisk na pozidavo kako
vostnih zemljišč, ki so dol
goročno pomembna za pre
hransko varnost države.

Na kmetijska zemljišča spet 
brez plačila odškodnine?
Poslanci štirih koalicijskih strank predlagajo ukinitev odškodnine za spremembo namembnosti 
kmetijskih zemljišč v stavbna. »Bojim se, da bo s tem spet odprt lov na kmetijska zemljišča,« je kritičen 
Roman Žveglič iz koalicijske SLS, ki se pod predlagane spremembe ni podpisala.

Brez plačila odškodnine za spremembo namembnosti bodo investitorji spet lažje posegali 
na najboljša kmetijska zemljišča, kamor sodi tudi kranjsko Zlato polje.

Roman Žveglič
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V Kmetijsko gozdarski zbornici Slovenije odprave 
odškodnin ne podpirajo, saj menijo, da je ohranitev 
najboljših kmetijskih zemljišč v javnem interesu. 
Investitorji lahko težave s plačilom rešujejo tako, da 
se odločijo za gradnjo na kmetijskih zemljiščih z 
nizkim bonitetnim številom. Če gradijo na zemljiščih 
z boniteto dvajset, znaša odškodnina samo evro za 
kvadratni meter.

Predlagatelji sprememb 
zakona bodo zaradi 
številnih kritik predlog 
dopolnili. Neuradno je 
slišati, da odškodnin za 
spremembo namembnosti 
ne bi odpravili, ampak bi 
jih le precej znižali.

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Prvič v 
slovenskem 
jeziku! Vodnik  
za seniorje, 
starejše in 
ostale odrasle 
– o računalniku 
in svetovnem 
spletu.

Redna cena knjige je 24,90 EUR. Če knjigo kupite  
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Prvič v 
slovenskem 
jeziku! Vodnik 
za seniorje, 
starejše in 
ostale odrasle 
– o računalniku 
in svetovnem 
spletu.
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Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja pripravlja tudi 
tržno poročilo za goveje meso. Poglejmo, kakšne so bile cene 
v tednu med 28. majem in 3. junijem, ko je bilo zaklanih 457 
do dve leti starih bikov, 19 več kot dve leti starih bikov, 93 krav 
in 62 telic. K ceni so prišteti povprečni prevozni stroški v višini 
4,59 evra na sto kilogramov hladne mase. Pri kakovostnih ra-
zredih se oznake U, R, O, P nanašajo na vizualno ocenjevanje 
mesnatosti živali, oznake 2, 3 in 4 pa določajo razvrstitev trupa 
glede na zamaščenost. C. Z.

Cene klavnih trupov oz. polovic (v EUR/100kg)

Kakovostni Biki, stari do Biki, stari nad Krave Telice
 razred 24 mesecev 24 mesecev

 U2 364,62 - - n.z.
 U3 365,14 - - 327,08
 R2 357,94 - - 312,64
 R3 360,20 354,07 272,45 325,39
 R4 - - 273,82 320,34
 O2 339,05 - 235,51 291,81
 O3 348,45 - 261,23 306,80
 O4 - - n.z. 319,59
 P2 - - 209,10 -
 P3 - - 246,01 -

Tržne cene govejega mesa

Gozdarsko društvo Lipniške doline – Lisjak bo jutri, v soboto, 
pripravilo pred zadružnim domom na Lancovem gozdarsko 
tekmovanje, na katerem se bodo tekmovalci pomerili v preci-
znem podiranju droga na balon, kleščenju vej, kombiniranem 
rezu, kombiniranem rezu pod naklonom ter v vlečenju jekleni-
ce in pravilnem zapenjanju hlodov. Začetek bo ob devetih do-
poldne, razglasitev rezultatov pa po peti uri popoldne. Hkrati 
bo tudi sejem gozdarskih strojev, opreme in orodja. Kot je 
povedal predsednik društva Aleš Fister, je bilo društvo usta-
novljeno februarja letos in zaenkrat združuje okoli štirideset 
lastnikov gozdov in ljubiteljev gozdarstva iz Lipniške doline 
pa tudi iz nekaterih drugih krajev radovljiške občine. Glavna 
dejavnost društva je izobraževanje in usposabljanje, članom 
pa bodo poskušali zagotoviti tudi ugodnejše pogoje pri naku-
pu gozdarskega »blaga« in najemu gozdarskih storitev. C. Z.

Lancovo

Novo društvo organizira gozdarsko tekmovanje

Kmečki glas bo tudi letos v sodelovanju z Zvezo kmetic Slo-
venije pripravil izbor mlade kmetice leta. Za laskavi naziv se 
bo potegovalo deset kandidatk, med njimi tudi tri z Gorenj-
skega – Urška Buh (Društvo podeželskih žena Blegoš), Greta 
Zlate (Društvo kmečkih žena Kranj) in Mateja Žlogar (Društvo 
ženske z dežele občine Radovljica). Izbor bo 1. septembra v 
Podčetrtku. C. Z.

Kranj

Med kandidatkami tudi tri gorenjske kmetice

MEŠETAR
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Jelena Justin

Pred skoraj dvema leto-
ma, ko smo se povzpeli na 
Veliko Kozje, smo pred se-
boj gledali Kopitnik, ki je od 
daleč videti kot povsem po-
raščena in spokojna vzpeti-
na, ki ne premore izrazite-
ga vrha. Roko na srce, res je 
spokojna in vzpon nanj vse 
prej kot zahteven, vendar, 
tik pod vrhom Kopitnik po-
kaže svoj prepaden obraz. 

Po štajerski avtocesti se za-
peljemo proti Celju in zavije-
mo na izvozu Celje – vzhod 
proti Laškemu. Peljemo sko-
zi Laško, mimo Zdravilišča, 
proti Rimskim Toplicam. 
Kmalu zavijemo desno pro-
ti Hrastniku. Vozimo proti 

Hrastniku in na ostrem le-
vem ovinku zavijemo levo 
proti vasi Turje. Od tod na-
prej sledimo smerokazom 
za Dom v Gorah, kjer v bliži-
ni doma parkiramo. 

Z vzponom na Kopitnik 
začnemo po cesti, a bodi-
mo pozorni na smerokaze, 
ki nas usmerjajo proti naše-
mu cilju. Najprej zavijemo 
desno, nato nekajkrat preči-
mo cesto, nato pa dosežemo 
kolovoz, ki nas usmeri levo. 
Prečimo poraščeno pobo-
čje, na katerem so »zrasli« 
številni vikendi. Ko je pobo-
čje prečeno, dosežemo ma-
kadamsko cesto in kmalu 
opazimo markacije za Dom 
na Kopitniku, kamor se da, 
roko na srce, tudi pripeljati. 
Morda bi veljalo naslednjič 

priti s kolesom. Ker bomo 
sestopali po poti vzpona, se 
bomo do Doma, ki leži pod 
cesto, spustili pri sestopu. 

Nekaj časa nadaljujemo 
še po cesti, nato pa zavije-
mo desno v gozd, kamor 
nas usmerijo markacije pro-
ti vrhu Kopitnika. Ves čas 
se pot zložno vzpenja, ko pa 
dosežemo predvrh Kopitni-
ka, pa občutno izgubimo na 
višini. Pot še nekajkrat zavi-
je, nato pa je na naši desni 
strani skalni pomol, na kon-
cu katerega je naš cilj. Konč-
ni vzpon je precej strm in 
mestoma prepaden. V po-
moč so nam jeklenice, ki od-
igrajo vlogo varovala. Previ-
dnost je potrebna na samem 
vrhu, saj na njem zaradi pre-
padnosti ni veliko prostora. 

Pod seboj vidimo dolino 
Savinje v smeri Zidanega 
mosta in veličastno pirami-
do Veliko Kozje. Proti jugo-
vzhodu vidimo vse do Gor-
jancev, na zahodu pa vidimo 
Kum. 

Z vrha sestopimo po poti 
vzpona in se ustavimo še v 
Koči na Kopitniku, ki leži v 
travniški kotlinici pod teme-
nom Kopitnika. Pred kočo, 
ki ima urejeno otroško igri-
šče, vidimo dolino Savinje 
proti Laškemu. Na severni 

strani vidimo Šmohor in 
Malič, v ozadju, na obzorju 
pa Pohorje. 

Kopitnik je tako kot števil-
ni vrhovi med Savo in Savi-
njo pravi botanični vrt; oči-
tno je flora, ki jo tvorijo bu-
kve, javorji in smreke, ravno 
prava, da lahko najdemo av-
rikelj, Blagajev volčin, rodo-
dendron, Clusijev svišč itd. 

Od Doma na Kopitniku 
sestopimo nazaj do jekle-
nega konjička po poti vzpo-
na. Možnosti za vzpon na 

Kopitnik je precej; z Dola pri 
Hrastniku, iz Rimskih To-
plic, iz Zidanega Mosta ¼ 
Naša varianta je malce laž-
ja, ker ni treba premagati ve-
like nadmorske višine, a če 
se odločimo za katero od na-
štetih izhodišč, moramo ra-
čunati na približno 700 me-
trov višincev. 

Nadmorska višina: 910 m
Višinska razlika: 150 m
Trajanje: 2 uri in 30 minut
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Kopitnik (910 m)

Skalni razglednik
Razglednik med Rimskimi Toplicami in Hrastnikom. Zadnji metri vzpona 
močno spominjajo na zasavski Ostrež. Nekaj metrov jeklenice in prepadni 
vrh, na katerem ni veliko prostora

Alenka Bole Vrabec Zadnji veliki italijan-
ski operni skladatelj Pu-
ccini je kar nekaj let preži-
vel v vili v ribiški vasi Tor-
re del Lago Puccini (danes 
njegov muzej, kjer počiva v 
grobnici). Njegovo nemir-
no, razburkano, seksa pol-
no, pa tudi uspešno in raz-
košno življenje je zaznamo-
valo ženske like, kot so To-
sca, Čo-čo-san, Turandot, 
če omenim samo tri stra-
stne in tragične junakinje. 
Užival je v idiličnem oko-
lju jezera Massa ciuccoli in 
rad je hodil na lov. Slovel je 
po svojem receptu za pri-
pravo folag, račk, ki jih je 
zdaj tu težko najti. Račka 
je res elegantna, dolga pri-
bližno 40 cm, vsa žameta-
sta s črno glavo in antraci-
tnim perjem kril, med ka-
tere se prikrade včasih tudi 

kovinsko modra. Nad očmi 
pa se blešči od elipsasto za-
okrožene bleščeče beline, 
ki se stopi s slonokoščenim 
kljunom. Kot da je narava 
hotela ustvariti op-art ra-
čjo manekenko. Recept je 
sicer ostal, a ni izvedljiv; z 
navadno raco pa vam radi 
postrežejo, če vas pred ka-
kšno uprizoritvijo na Pucci-
nijevem festivalu na sijajni 
odprti sceni s pogledom na 
jezero popade lakota. Seve-
da brez sladice tudi ne gre!

Račka z zelenjavo

Anatra con verdure
Za 4 osebe potrebujemo: 
1 mlado račko, težko 1,4 - 1,5 
kg, 1 čebulo, sol, 2 lovorova li-
sta, 3 klinčke, 5 poprovih in 
pimentovih zrn, šopek zelišč 
za juho, pol kg korenja, 250 g 

debele peteršiljeve korenine, 2 
žlici oljčnega olja, 250 ml ju-
šne osnove, sveže zmlet poper, 
2 žlici sesekljanega peteršilja.

Očiščeno račko splakne-
mo in damo v velik lonec. 
Klinčke in lovor zataknemo 
v čebulo in skupaj z jušnim 
šopkom, korenjem in pe-
teršiljem damo k rački. Pri-
lijemo toliko vode, da je rač-
ka dobro pokrita. Dodamo 
sol, poprova in pimento-
va zrna. Zavremo, pobere-
mo pene ter kuhljamo 75-
80 minut. 

Iz juhe vzamemo korenje 
in peteršilj ter narežemo na 
enakomerno debele rezine. 
Segrejemo olje, dodamo ko-
renje in peteršilj in malce 
popražimo. Po okusu še za-
činimo in dodamo peteršilj. 
Zalijemo z jušno osnovo in 

10 minut dušimo. Posodo 
umaknemo z ognja, vendar 
naj ostane na toplem. 

Račko vzamemo iz juhe, 
ji odstranimo kožo, od-
luščimo prsni kos in kra-
či ter razrežemo na manj-
še koščke. Zložimo jih na 
ogret krožnik in dodamo 
zelenjavo. 

Razmaščeno juho lahko 
uporabimo za zalivanje ka-
kšne mineštre.

 

Pečene polnjene breskve

Pesche ripiene
Za 4 osebe potrebujemo: 4 
lepe zrele breskve, 1 žlico limo-
ninega soka, 75 g citronata, 75 
g amaretov ali otroških piško-
tov, 1 rumenjak, 3 žlice slad-
korja, 40 ml desertnega vina 
(marsala, portovec - desert-
no vino lahko zamenjamo s 

sadnim sokom), 250 ml bele-
ga vina (ali sadnega soka), 8 
olupljenih mandljev, za lešnik 
masla.

Breskve prepolovimo in 
previdno odstranimo ko-
ščice. Pokapljamo z limo-
ninim sokom, da sadeži ne 
porjavijo. Citronat drobno 
sesekljamo. Rumenjak raz-
mešamo s sladkorjem, do-
damo zdrobljene piškote, 
citronat in desertno vino. 
Napolnimo vdolbine bre-
skev in vrh vsake zabode-
mo olupljen mandelj. Pe-
kač tenko namažemo z ma-
slom, zložimo vanj bre-
skve, dolijemo vino (ali sok 
- okus seveda ne bo enak!). 
Pekač damo v pečico, ogre-
to na 175-180 stopinj za 15-
20 minut. Postrežemo to-
plo ali hladno. 

Račka visoke mode MIZICA ,  POGRNI  SE     

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Vrh Kopitnika s skrinjico. Zadaj veliko Kozje. / Foto: Jelena Justin Dom na Kopitniku / Foto: Jelena Justin

Pogled na Kopitnik z Velikega Kozjega / Foto: Jelena Justin
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Na podlagi 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni 
list RS, št. 33/2007, 70/2008 ZVO-1B, 108/2009, in 80/2010-ZUPUD-
PP(106/2010 – popr.) in 12. ter 78. člena statuta Občine Naklo (Ura-
dni list RS, št. 88/07, 16/2012) župan Občine Naklo s tem 

JAVNIM NAZNANILOM
obvešča javnost o javni razgrnitvi in javni obravnavi

SPREMEMB IN DOPOLNITEV OBČINSKEGA PODROBNEGA 
PROSTORSKEGA NAČRTA OBMOČJA SD 17/1 NAKLO - SEVER

I. člen
Občina Naklo naznanja javno razgrnitev dopolnjenega osnutka 
sprememb in dopolnitev Občinskega podrobnega prostorskega 
načrta območja SD 17/1 Naklo - sever, ki ga je izdelalo podjetje Pro-
tim Ržišnik Perc, d. o. o., pod številko projekta P119230, v maju 2012. 

II. člen
Gradivo iz prvega člena bo javno razgrnjeno od 22. junija 2012 do 
23. julija 2012 v času uradnih ur v prostorih Občine Naklo, Stara ce-
sta 61, 4202 Naklo in na spletni strani naklo.si.

III. člen
Javna obravnava bo potekala v torek, dne 26. junija 2012, ob 16. uri 
v prostorih Občine Naklo, Stara cesta 61, 4202 Naklo, v kletni sejni sobi.

IV. člen
Spremembe in dopolnitve OPPN območja SD 17/1 Naklo - sever 
obsegajo zemljišča in dele zemljišč s parcelnimi številkami: 320/1, 
320/3, 320/4, 321/3, 621/4, 621/6, 622, 662, 696, 697, 698, 699, 700, 
701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 
715, 716, 717, 718 in 719, vse k. o. Naklo.

V. člen
V času javne razgrnitve ima javnost pravico dajati pisne pripombe 
in predloge k razgrnjenemu gradivu na naslov Občina Naklo, Sta-
ra cesta 61, 4202 Naklo s pripisom: »Pripombe na javno razgrnitev 
sprememb in dopolnitev OPPN območja SD 17/1 Naklo - sever, ali 
pa jih na mestu javne razgrnitve vpišejo v knjigo pripomb in pre-
dlogov. Rok za dajanje pripomb poteče s potekom javne razgrni-
tve, 23. julija 2012.

VI. člen
Župan Občine Naklo bo po končani javni razgrnitvi zavzel stališča 
do pripomb in predlogov javnosti. Stališča do pripomb in predlo-
gov bodo objavljena na spletni strani naklo.si.

Številka: 3505-0006/2011-14/112
Naklo, dne 13. 6. 2012

Župan Občine Naklo 
 Marko Mravlja, l. r.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Bogoslužno srečanje družin
Kranj - Dekanijski odbor za zakon in družino Kranj vabi na 
Bogoslužno srečanje družin iz vseh župnij Kranjske dekani-
je, ki bo v nedeljo, 17. junija, ob 9.30 v Predosljah pri Kranju. 
Po sveti maši bo družabno srečanje.

Sveta maša na Zelenici
Zelenica - V nedeljo, 17. junija, Planinsko društvo Tržič in 
Gorniški učni center Zelenica vabita na tradicionalno sveto 
mašo na Zelenici, ki bo ob 12.30 (in ne ob 9. uri, kot je bilo 
objavljeno). Žičnica bo obratovala od 7.30 do 14.30.

IZLETI

V Zermatt in vzpon na Breithorn
Gozd-Martuljek - Planinsko društvo Gozd Martuljk skupaj z 
gorskim vodnikom Klemenom Gričarjem v času od 15. do 18. 
septembra organizira izlet v Zermatt in vzpon na Breithorn 
(4164 m). Dodatne informacije po telefonu 041/363 730 - Oti 
Mertelj, prijave z vplačili sprejemajo do 25. junija. 

Pohod Kranjska Gora-Gozd-Martuljek
Brezje, Mošnje, Ljubno - Društvo upokojencev Brezje-Mo-
šnje-Ljubno vabi člane v četrtek, 21. junija, na pohod od 
Kranjske Gore preko Srednjega Vrha v Gozd-Martuljek. Od-
hod avtobusa s Posavca proti Radovljici in naprej bo ob 8. 
uri. Prijave sprejema do torka, 19. junija, Valentin Toman po 
tel. 041/921 970.

S kolesi do Slavkovega doma
Kranj – Iz Kolesarske sekcije Društva upokojencev Kranj va-
bijo v torek, 19. junija, na kolesarjenje na relaciji Kranj-Škofja 
Loka-Sora-Medvode-Slavkov dom ter nato nazaj preko Med-
vod in Mavčič. Odhod bo ob 8. uri izpred društva. Predviden 
čas vožnje je sedem ur, proga je dolga petdeset kilometrov.

Pohod po pobočju Storžiča
Kranj – Planinci kranjskih upokojencev vabijo v četrtek, 28. 
junija, na pohod po pobočju Storžiča. Predviden čas hoje 
je pet ur in pol do šest ur, tura pa je težka. Prijave z vplačili 
sprejemajo v društveni pisarni do petka, 22. junija.

PREDAVANJA

Proučevanje Svetega pisma 
Kranj - Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v soboto, 
16. junija, ob 9. uri v Dom krajanov Primskovo na prouče-
vanje Sv. pisma z okvirno temo Moč besede. Pogovor bo 
povezoval Miloš Jović. Vstopnine ni.

OBVESTILA

Spominski bojni znaki
Kranj – Iz kranjske vojašnice vabijo vse, ki 19. maja ob dnevu 
odprtih vrat vojašnice Kranj niste prejeli spominskega bojne-
ga znaka, da ga lahko prejmete v sredo, 20. junija, med 10. in 
12. ter 14. in 17. uro v pisarni OZVVS Kranj, v vojašnici Kranj. 
Informacije lahko na ta dan dobite po telefonu: 04/20 22 361.

Kuhali in jedli bomo na zdrav način
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno zdrav-
je, vabi v torek, 19. junija, ob 16. uri na delavnico z naslovom 
Skrb za preventivo lastnega zdravja - Kuhali in jedli bomo na 
zdrav način. Delavnico, ki bo v društveni pisarni v Kranju, na 
Oldhamski c. 14 (pri Vodovodnem stolpu), bo vodila Jana Vižin. 

Prvo srečanje biodinamikov Slovenije
Strahinj – V nedeljo, 17. junija, od 10. do 17. ure vabijo Biotehni-
ški center Naklo, Zavod Demeter in Društvo Ajda na strokovna 
predavanja Antona Komata, Mete Vrhunc in drugih, stojnice 
z biodinamičnimi živili, predstavitev biodinamičnih društev, 
ogled šolskega posestva in biodinamičnega vrta BC Naklo, 
ustvarjalne delavnice za otroke in odrasle. Več o dogodku na 
spletni strani www.bc-naklo.si ali www.biodinamika.si. 

Naj kampeljc Dobrče 2012
Tržič - Planinsko društvo Tržič in Koča na Dobrči tudi letos 
ob začetku poletne sezone vabita na že četrto tradicionalno 
tekmovanje za prestižni naslov naj kampeljc Dobrče 2012, 
za katerega se lahko potegujete peš ali z gorskim kolesom, 
in sicer tako, da do sredine septembra pridete čimvečkrat na 
Dobrčo. Več informacij na www.dobrca.net.

Delavnica Makete stolpov in gradu
Kranj – V okviru odprtja kompleksa treh stolpov in gradu Khi-
slstein ter predstavitve delovanja kulturnih ustanov v Kranju 
bo v Mestni knjižnici Kranj v četrtek, 21. junija, od 16. do 20. 
ure potekala ustvarjalna delavnica Makete stolpov in gradu. Z 
inovativnim sistemom makedo boste lahko izdelovali objekte 
iz odpadnega materiala. Otroci bodo z mentorji iz različnih 
materialov gradili makete prenovljenih treh stolpov in gradu 
Khislstein v Kranju. Delavnica je sicer primerna za vse starosti, 
vstop pa je prost.

KONCERTI

Koncert APZ France Prešeren Kranj
Kranj - Akademski pevski zbor France Prešeren Kranj z diri-
gentom Matejem Penkom in z gostjo, sopranistko Francko 
Šenk vabi na koncert v Letno gledališče Khislstein, in sicer v 
nedeljo, 17. junija, ob 19. uri. V primeru slabega vremena bo 
koncert v avli Mestne občine Kranj. Vstop je prost.

Koncert skupine OdBeatli
Kranj – Danes, v petek, 15. junija, se bo ob 21. uri na Punger-
tu začel koncert skupine OdBeatli.

Orgelski koncert
Škofja Loka – Jutri, v soboto, 16. junija, bo ob 20. uri še tretji 
in hkrati zadnji koncert letošnjega cikla Orgle & v Papirnici 
pri Škofji Loki; tokrat bosta nastopila Silva Manfr, orgle & 
Pietro Prosser, teorba.

Koncert ob osemdesetletnici Triglavskih strmin
Rodine - V počastitev osemdesetletnice nastanka prvega slo-
venskega igranega celovečernega filma Triglavske strmine, 
za katerega je scenarij napisal Janez Jalen, bo jutri, v soboto, 
16. junija, ob 19. uri v cerkvi sv. Klemena na Rodinah nastop 
pevskih skupin. Nastopili bodo: ŽPZ Lipa iz Radovljice, mo-
ška vokalna skupina VOX Posavci in moški, ženski ter mešani 
zbor iz Krope.

RAZSTAVE

Sto let slovenskega gorskega reševanja
Mojstrana – Slovenski planinski muzej vabi na ogled muzej-
ske razstave Srčni ljudje, sto let organiziranega slovenskega 
gorskega reševanja, ki bo v prostorih muzeja na ogled do 
20. septembra.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti - do po ne delj ka in če tr tka  
do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

Janez Rozman s.p. - Rozman bus, www.rozmanbus.si, tel.: 04/5315 249
MADŽARSKE TOPLICE: 4.-7. 8., 2.-5. 9.; BANJA VRUČICA: 11.-14. 8.; TRST: 
20. 6.; GOLI OTOK: 27. 8.; BIOTERME: 11. 6.; PELJEŠAC: 21.-28. 9.;  DUGI 
OTOK: 3.-10. 7.; 10.-13. 7; 28. 7.-4. 8.; 16.-23. 8.; 23.-26. 8., 26. 8- 2. 9.; OMIŠ- 
SLAPOVI KRKE – BRAČ: 21.-23. 9.; ORLOVO GNEZDO: 30. 6.Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti

ali SMS sporo›ilih:
www.komunala-kranj.si 
info@komunala-kranj.si 
Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj.

Vse najlepše rožice
V soboto in nedeljo bo v Šentvidu pri Stični 43. 
Tabor slovenskih pevskih zborov. 

Ilija Bregar

Šentvid pri Stični – Na taboru 
se bo zbralo 110 zborov z več 
kot dva tisoč pevci iz domovi-
ne in zamejstva. Pod taktirko 
Igorja Švare in ob spremljavi 
stiške godbe na pihala bodo za-
peli osemnajst pesmi na temo 
Vse najlepše rožice s podna-
slovom Rože v slovenski ljud-
ski/ponarodeli pesmi.

Na predvečer tabora, to 
je v soboto, bo v avli Osnov-
ne šole Ferda Vesela kon-
cert slovenskih zborov iz za-
mejstva, ki bodo prišli iz Hr-
vaške, Bosne in Hercegovi-
ne, Madžarske, Avstrije, Ita-
lije in Srbije. Nagovorila jih 
bo slovenska ministrica za 
Slovence po svetu Ljudmila 
Novak. Na nedeljskem kon-
certu (začetek neposredne-
ga prenosa na prvem progra-
mu RTS bo ob 13.15) bo slav-
nostni govornik koroški Slo-
venec Valentin Inzko, ki je 

od leta 2009 visoki predstav-
nik EU za Bosno in Hercego-
vino, pred tem pa je bil štiri 
leta avstrijski veleposlanik v 
Ljubljani, od leta 2010 pa je 
tudi predsednik Narodne-
ga sveta koroških Slovencev. 
V nedeljo bo v Šentvidu na-
stopilo tudi 17 zborov iz Go-
renjske, med njimi kaže po-
sebej omeniti mešani pevski 
zbor Iskra iz Kranja, ki bo le-
tos na taboru že dvaintride-
setič, in ženski zbor Solidar-
nost iz Kamnika, ki za Iskra-
ši zaostaja zgolj za en nastop.

Zbore oziroma zborovodje, 
ki bodo letos prišli v Šentvid, 
čaka tudi manjše preseneče-
nje. Pevsko društvo iz Mur-
ske Sobote jih bo namreč ob-
darilo s pesmarico Pesem rav-
nice, v kateri so Milan Ostojič, 
Feri Lainšček in Marjan Povh 
zbrali zborovske in vokalno 
instrumentalne priredbe av-
tohtonih prekmurskih pe-
smi.

Preddvor 

Mednarodno srečanje folkloristov

Folklorno društvo Preddvor, ki letos praznuje šestdesetletni-
co delovanja, ob koncu tedna vabi na tradicionalno Mednaro-
dno srečanje folklornih skupin v Preddvoru. Jutri, 16. junija, 
se bo praznovanje začelo ob 17. uri s slavnostnim sprevo-
dom vseh sodelujočih skozi središče Preddvora, nadaljevalo  
pa v kulturnem domu ob 18. uri. Na šestem mednarodnem 
srečanju folklornih skupin se bodo predstavili: Otroška 
folklorna skupina iz Celovca, Otroška folklorna skupina 
Slovenskega prosvetnega društva Zarja iz Železne Kaple, 
Folklorna skupina Sava Kranj, Folklorna skupina KUD Mali 
vrh Nemilje-Podblica in vse tri sekcije Folklornega društva 
Preddvor. Dogajanje bodo popestrili tudi člani ansambla 
Gašper s prijatelji. D. Ž.

Brezje

Romanje bolnikov in invalidov

Jutri, 16. junija, bo revija Ognjišče organizirala že 44. romanje 
bolnikov in invalidov na Brezje. Tradicionalno romanje na 
tretjo junijsko soboto, na katerem se bolnikom, invalidom in 
starejšim pridružijo tudi njihovi domači in prostovoljci, ki ta 
dan množično pomagajo na Brezjah, je postalo narodni dan 
bolnikov, ki ga katoliška Cerkev sicer praznuje 11. februarja. 
Spored jutrišnjega dne se bo začel ob 9. uri pred baziliko s 
petjem, molitvijo rožnega venca in podeljevanjem zakramen-
tov, ob 10. uri pa bo maša, ki jo bo daroval upokojeni koprski 
škof Metod Pirih. J. K.
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Kljub težavam 
med sezono, ko so obubožani 
loški rokometni prvoligaši iz-
stopili iz elitne slovenske ro-
kometne lige, so bogato roko-
metno tradicijo v mestu skle-
nili nadaljevati nekdanji ro-
kometaši, ki so se prijavili za 
klubsko evropsko veteran-
sko prvenstvo, ki bo od danes 
do nedelje potekalo v Ljublja-
ni. Na njem bodo imeli Loča-
ni kar dve ekipi, saj so se pri-
javili za sodelovanje v skupini 
nad 35 let in prvič tudi v skupi-
ni nad petdeset let. 

»Čeprav nekateri do le-
tos niso imeli rokometne 
žoge v rokah dvajset in več 
let, nam to ni vzelo pogu-
ma, da ne bi resno začeli pri-
prav na prvenstvo. Ker je ne-
kaj sotekmovalcev nekdanje 
ekipe poškodovanih ali ne 
morejo igrati, smo povabili 
znance, ki so igrali v bližnjih 
klubih, in tako smo sesta-
vili ekipo, ki je v povprečju 

stara dobrih 58 let,« je ob za-
dnjem sredinem treningu v 
dvorani Poden povedal Du-
šan Čater in predstavil igral-
ce, ki se jih starejši loški 
ljubitelji rokometa še spo-
minjajo, saj je večina igra-
la za Škofjo Loko. To so po-
leg Dušana Čaterja še: Rade 

Ojdanić, Silvo Vidic, Fran-
ci Peternel, Izidor Fireder, 
Janez Ribnikar, Bojan Krt, 
Franc Lušina, Drago Marko-
vič, Miha Prosen, Jože Ra-
kovec, Vladimir Polajnar, 
Mišo Cerov ski, Edo Ober-
star, Mario Sirotić in Srečo 
King. Skupaj je za evropsko 

prvenstvo prijavljenih prek 
šestdeset moških in ženskih 
ekipi v predtekmovanju pa se 
bodo Ločani v najstarejši sku-
pini 50+ pomerili z Madža-
ri, Poljaki in Slovaki, želijo pa 
si osvojiti eno od prvih dveh 
mest in se uvrstiti v boj za me-
daljo, med štiri najboljše. 

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Jutri bo Ško-
fja Loka utripala s športom 
in športniki, program pri-
reditev pa se bo začel že ob 
9. uri. Ob nastopu plesne 
skupine Matrica bodo naj-

prej podelili priznanja mla-
dim športnikom, vrtčevski 
otroci pa bodo tekli skupaj 
s starši. Popoldne ob 15.40 
Ritmoloco pripravlja zum-
ba ples, ob 16. uri pa bo na 
Mestnem trgu odprtje foto-
grafske razstave. Ob 17. uri 
bo sledil program nordijske 
hoje, ki se bo prav tako začel 
na Mestnem trgu, Ritmolo-
co pa bo ob 17.30 poskrbel za 
tako imenovani cycling. Ob 
18. uri se bo mogoče udele-
žiti šolskega teka. Ob 19.30 
bodo v Sokolskem domu od-
prli filatelistično razstavo, 
ob 19.45 pa bo sledila razgla-
sitev rezultatov šolskih te-
kov. 

Tek štirih mostov se bo za-
čel ob 21. uri, ker bo potekal 
po mestnih ulicah in držav-
nih cestah, pa organizatorji 
opozarjajo, da bo moten pro-
met, nekaj cest pa bo obča-
sno tudi zaprtih. Več o pri-
reditvi kot tudi poteku pro-

ge in zaporah cest lahko  
izveste na www.tekstirih-
mostov.si. Teku bo med 21. 
in 1. uro ponoči sledil kon-
cert skupine OF, ob 23. uri 
pa bo razglasitev rezultatov.

Škofja Loka pa bo jutri 
tudi kolesarsko mesto, saj 
bo na Mestnem trgu okoli 
16.30 cilj tretje etape dirke 
Po Sloveniji. Na njej v moč-
ni konkurenci nastopa tudi 
ekipa kranjske Save (Vladi-
mir Kerkez, Luka Mezgec, 
Mark Džamstagič, Tim Mi-
kelj, Žiga Marolt, Jure Bi-
tenc), organizatorji pa tudi 
za dirko opozarjajo na zapo-
re cest, ki bodo občasno od 
12. do 17. ure.

Loški rokometaši še vztrajajo
Ta konec tedna bo v Ljubljani potekalo evropsko veteransko prvenstvo v rokometu, svojo ekipo pa so za 
nastop v kategoriji nad petdeset let prijavili tudi Ločani.

Loko bodo 
napolnili športniki
Jutri bo Škofja Loka res športno mesto, saj bo od 
9. ure naprej na Mestnem trgu potekal program 
za mlade, popoldne bodo mesto napolnili 
kolesarji, zvečer pa bo Tek štirih mostov.

Ekipa loških rokometnih veteranov 50+ s trenerjem Igorjem Stupniškom in zdravnikom 
Radivoljem Nikoličem / Foto: Tina Dokl

Dekleta so se skupaj z vodstvom kluba in županom Borutom Sajovicem veselile osvojenega 
pokala za prvo mesto.

Vstopnice so v predprodaji v Hiši Layer, na Zavodu za turizem Kranj 

in na Agenciji M servis.

Vstopnice za koncerta Laibach in Perpetuum Jazzile so na voljo 

na vseh Petrolovih servisih, Poštah, Zavodu za turizem Kranj, Big 

Bang, K kioski, Kompas, 3 dva trafike, Mercator Hipermarketi, M 

holidays, Alpetour in ostala prodajna mesta Eventim

www.festivalcarniola.comwww
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Včeraj se je v Celju začela letošnja kolesarska dirka Po 
Sloveniji, na njej pa se bori tudi ekipa Save, katere kolesarji 
so skupaj s trenerjem Matejem Staretom včeraj dopoldne 
dobro razpoloženi odpotovali iz Stražišča. 

Kranj
Praznovanje kranjskih 
vaterpolistov

Kranjski vaterpolski klub 
praznuje 65 let delovanja. 
V nedeljo bo praznovanje s 
srečanjem vaterpolistov na 
kranjskem pokritem olimpij
skem bazenu, na katerem se 
te dni pripravlja tudi članska 
reprezentanca Srbije za na
stop na letošnjih olimpij
skih igrah v Londonu. Na 
praznovanju, ki se bo začelo 
ob 11. uri, se bodo pomerili 
tudi najmlajši člani nekaterih 
slovenskih klubov, priprav
ljena bodo tudi druga tek
movanja, pomembno bo tudi 
druženje. Vaterpolisti Triglava 
pozivajo vse, ki jih zanima ta 
lepi šport z žogo v vodi, da se 
jim pridružijo. J. M.

Vilma Stanovnik

Tržič - Ekipa starejših deklic 
NK Naklo - Tržič, ki trenira 
in tekmuje pod vodstvom 
trenerja Braneta Leskovca, 
skupaj nastopa že kar nekaj 
sezon, nekatere igralke so 
bile skupaj že pri mini ro-
kometu. Trud, trdna volja 
in velika želja po uspehu se 
je dekletom obrestovala že 
dva kroga pred koncem le-
tošnjega tekmovanja, saj so 
pred domačo publiko pre-
magale tekmice iz Kopra in 
tako osvojile 1. mesto držav-
nega prvenstva letošnje se-
zone.

Osvojeni naslov državnih 
prvakinj je več kot zaslužen. 
V predtekmovanju so de-
kleta v skupini Center odi-
grala 18 tekem. Dosegla so 
16 zmag, 1 poraz in 1 neod-
ločen izid. Kot zmagovalke 
predtekmovalne skupine so 
se uvrstile v finalni del tek-
movanja, kjer so v končnici 
za uvrstitev od 1. do 6. me-
sta odigrale osem tekem ter 
šestkrat zmagale in le dva-
krat izgubile. 

»Ekipa starejših deklic je 
v tekmovanju mladih dose-
gla izjemen, največji klub-
ski uspeh. V klubski sredi-
ni bodo dekleta v prihodnjih 

letih svoje znanje izpopol-
njevale in nadgrajevale ob 
pomoči našega strokovne-
ga vodstva in verjamemo, da 
bodo letošnje državne prva-
kinje lahko že čez nekaj se-
zon zaigrale tudi v naši član-
ski ekipi, ki je letos prvič na-
stopila med elitnimi ekipa-
mi slovenskega ženskega 
rokometa, med elito pa ji je 
uspelo obstati tudi v nasled-
nji sezoni,« je ob velikem 
uspehu mladih rokometa-
šic, ki jim je za naslov prva-
kinj čestital tudi tržiški žu-
pan Borut Sajovic, povedal 
predsednik RK Naklo Tržič 
Erih Žnidaršič.

Uspeh mladih rokometašic
Ekipa starejših deklic Rokometnega kluba NakloTržič je v minuli sezoni 
osvojila naslov državnih prvakinj in s tem poskrbela za največji klubski uspeh.
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Simon Šubic

Ljubljana - Na sojenju nekda
njemu predsedniku uprave 
Merkurja Binetu Kordežu 
in njegovim najožjim sode
lavcem zaradi sporne proda
je trgovskega centra Prim
skovo so v sredo na ljubljan
skem okrožnem sodišču za
slišali prve priče. Obramba 
je sicer zaslišanju nasproto
vala, dokler višje sodišče ne 
odloči o njenem predlogu 
po izločitvi številnih prič, a 
je sodni senat, ki mu pred
seduje sodnik Srečko Šker-
bec, ocenil, da to ni potreb
no. Pritožil se je tudi državni 
tožilec Jože Kozina, ker je na 
zatožni klopi vnovič manj
kala Janja Krašovec. Njena 
zagovornica Darja Roblek 
je pojasnila, da so o odso
tnosti Krašovčeve sodni se
nat obvestili že prejšnji te
den in tudi prosili za prelo
žitev obravnave, vendar niso 
bili uslišani. Po mnenju od
vetnice sicer odsotnost ob
tožene ni ovira za nadaljeva
nje glavne obravnave, saj se 
njena klientka strinja s soje
njem v nenavzočnosti. »Ja
nja Krašovec je v Sloveni
ji postala nezaposljiva, zato 
je prisiljena poiskati druge 
možnosti, kar je tudi razlog 
njenega izobraževanja v Ru
siji, na katerega se je prija
vila že januarja,« je pojasni
la odvetnica. »Vaša obdolže
na je, kar se tiče odsotnosti, 
porabila vse jokerje tudi za 

druge obtožene,« je priso
tne seznanil predsednik so
dnega senata.

Obramba je na sredini 
obravnavi znova zahteva
la izločitev pričevanja nek
danje revizorke Merkur
ja Andreje Bajuk Mušič in 
vpogled v revizijsko poroči
lo Merkurja, ki so ga opra
vili v revizijski hiši Deloi
tte. Bajuk Mušičeva je bila 
po njenem mnenju pod 
vplivom izjav Kordeža, ki 
je bil med potekom revizi
je na razgovoru v revizijski 
hiši Deloitte. O pričevanju 
Bajuk Mušičeve zagovorniki 
dvomijo tudi zato, ker so jo 

takoj po oddaji revizijskega 
poročila zaposlili v Merkur
ju, kar naj bi bilo v naspro
tju z zakonom o revidiranju. 

Zaposlitev Bajuk Muši
čeve v Merkurju pa ni spor
na za trenutno prvega moža 
nakelske družbe Blaža Pes-
jaka, ki je bil v sredo prav 
tako zaslišan. Na vprašanje 
tožilca, ali je bil Merkur v le
tih 2008 in 2009 kljub izka
zovanju stotih milijonov bi
lančnega dobička tega tudi 
sposoben izplačati, na kar se 
sklicuje Bine Kordež, je Pes
jak odgovoril, da so bile bi
lance za omenjeni leti javno 
objavljene, v letu 2010, ko je 

on postal predsednik upra
ve, pa Merkur ni bil več likvi
dnostno sposoben izplača
ti tako velikih dividend. »Ali 
transakcijo s trgovskim cen
trom Primskovo ocenjuje
te kot oškodovanje Merkur
ja,« je sedanjega predsedni
ka uprave Merkurja vprašal 
njegov predhodnik. »Da,« je 
bil kratek Pesjak. Na Korde
ževo dodatno vprašanje, ali 
bi šlo za oškodovanje tudi, 
če bi si s sklepom skupščine 
izplačali dvajset milijonov 
evrov dividend, pa ni dal ja
snega odgovora. 

Sojenje se z zaslišanjem 
prič nadaljuje v ponedeljek.

Zaslišali prve priče
Na sodnem procesu zoper nekdanjega predsednika uprave Merkurja Bineta Kordeža in njegove 
sodelavce je pričal sedanji prvi mož nakelskega trgovca Blaž Pesjak.

Sedanji predsednik uprave Merkurja Blaž Pesjak je preprodajo trgovskega centra Primskovo 
ocenil za oškodovanje Merkurja. / Foto: Tina Dokl

Matjaž Gregorič

Ljubljana - Na ljubljanskem 
okrožnem sodišču se je kon
čalo sojenje v zadevi Zbiljski 
gaj. Kot je znano, so propa
dlemu nepremičninskemu 
poslu botrovala podjetja In
dustrijaimport, Metro avto 
servis in Mebles, ki je leta 
2000 tudi začel gradnjo na
selja, ter Mebles IMS. So
dni senat je ustanoviteljema 
družbe Mebles IMS Andreju 
Rezarju in Zdenki Škodlar 
zaradi oškodovanja upnikov 
prisodil pogojni zaporni ka
zni. Rezarju, ki so ga razbre
menili obtožbe nadaljevanja 
kaznivega dejanja povzroči
tve stečaja z nevestnim go
spodarjenjem, so prisodi
li dve leti zapora s štiriletno 
poskusno dobo, Škodlarjevi 
pa eno leto s poskusno dobo 
dveh let. Pogojni zaporni 

kazni je predlagal tudi okro
žni državni tožilec Matija 
Benulič, vendar je za oba ob
toženca zahteval daljšo pre
izkusno dobo, čemur pa so
dišče ni ugodilo.

Delo btožnice, ki se 
je na našal na prav tako 

nekda  njega direktorja Me
blesa IMS Rajka Županca, 
je tožilec umaknil, saj naj 
bi bilo premalo dokazov, da 
je tudi on oškodoval upni
ke. Umaknjen je bil tudi del 
obtožnice zoper Sama Ško-
dlarja, saj je bilo po mnenju 

tožilca premalo dokazov za 
očitana kazniva dejanja, ne
katera pa so po preteku de
setletnega roka tudi že za
starala.

Medvoško podjetje Me
bles je naselje Zbiljski gaj 
začelo graditi leta 2000. V 
naselju je bila predvidena 
gradnja doma za starejše ob
čane, ki so ga leta 2001 tudi 
odprli, poleg pa enodružin
ske hiše in varovana stano
vanja. Ker je podjetje Mebles 
zabredlo v finančne težave 
in pripojeno v Mebles IMS 
leta 2003 končalo v stečaju, 
so številni kupci ostali brez 
svojih nepremičnin, nekaj 
objektov ter infrastruktu
ra pa je ostalo nedokonča
nih. Gradnjo nekaterih hiš 
v Zbiljskem gaju je po pro
padu Meblesa IMS nadalje
valo podjetje Gradis skupina 
G, vendar je nekaj objektov 
ostalo nedokončanih, prav 
tako investitorji niso poskr
beli za infrastrukturo, tako 
da so ceste v naselju še vedno 
brez gornje plasti asfalta, ne
dograjene objekte pa prera
šča grmovje.

Oškodovali kupce hiš
Pogojni obsodbi za akterja nepremičninske afere Zbiljski gaj

Nekaj objektov v Zbiljskem gaju je še danes nedokončanih 
in jih prerašča grmovje. 

Redna cena knjige je 29,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Ta uporabni 
priročnik vas 
spremlja v prvem 
letu življenja  
vašega otroka. 
Preprosto  
razumljivo in 
pregledno 
predstavlja vse 
pomembno o 
razvoju, zdravju  
in vedenju  
vašega dojenčka.

                        + poštnina

19,90 
EUR

V sredo bi se morala začeti glavna obravnava proti nekda-
njemu Elanovemu finančniku Pavlu Kodru, ki ga obtožnica 
bremeni goljufije. Tako kot že večkrat obtoženega Kodra niti 
tokrat ni bilo na sodišče, zato sodnici Andrijani Ahačič ni 
preostalo drugega, kot da je obravnavo preložila. Kot je po-
vedal obtoženčev zagovornik Veljko Jan, ga je Koder uro pred 
začetkom obravnave obvestil, da je zjutraj doživel kolaps in 
posledično padel v nezavest in je moral poiskati zdravniško 
pomoč, dokazila o tem pa naj bi predložil kasneje. Zagovor-
nik je pripomnil, da je bila dopolnitev izvedenskega mnenja, 
v kateri je zapisano, da Koder s časovnimi omejitvami lahko 
spremlja glavno obravnavo, izdelana brez pregleda, medtem 
ko je sodišče pridobilo izvedenska mnenja iz drugih sodnih 
procesov, ki so proti Kodru potekali na ljubljanskem sodišču. 
Tudi okrožna državna tožilka Renata Vodnjov je vztrajala, da 
se obtoženec izmika, sodišče pa je predobravnavni narok za 
zadevo, ki sicer ni povezana z Elanom, razpisalo za 12. sep-
tember. M. G.

Kranj

Kodra spet ni bilo na sodišče

Kranjski policisti še vedno poizvedujejo za neznanim kole-
sarjem, ki je v ponedeljek okoli 10. ure na Koroški ulici 2 (pri 
Stari pošti) v Kranju trčil v 64-letnega pešca. Po trčenju sta 
oba padla po tleh. Pešec si je pri tem zlomil roko, medtem ko 
se je kolesar odpeljal v smeri Ljubljanske ceste, ne da bi mu 
pomagal ali poklical reševalce oziroma policijo. Policija prosi 
priče, ki karkoli vedo o nesreči, naj pokličejo na številko 113 ali 
na anonimni telefon policije 080 1200. Kolesar je star okoli 
osemdeset let, oblečen je bil v temnejša oblačila, na glavi je 
imel rjav klobuk (na sliki). S. Š.

Kranj

Policisti iščejo kolesarja
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V sredo popoldne sta se pri zagonu manjše hidroelektrarne 
v Tržiču ranili dve osebi. Ko sta 64- in 66-letni moški v trži-
škem podjetju nameravala zagnati hidroelektrarno, je prišlo 
do preboja elektrike, nato se je vnel požar. Oba sta se pri tem 
huje opekla in so ju odpeljali v ljubljanski klinični center. S. Š.

Tržič

V požaru sta se opekla
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Predsedniški kandidati 
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Tudi tretja generacija  
zna slovensko
Mešani pevski zbor San Justo iz Buenos Airesa je te dni že tretjič v dvajsetih letih gostoval v Sloveniji. Zbor je pomemben 
povezovalec slovenske skupnosti v Argentini. Na fotografiji v prvi vrsti z leve: Andrejka Selan Vombergar (zborovodkinja), 
Marjanka Selan (sestra), Ingrid Kopač Selan (svakinja, poročena z bratom Martinom), Mikaela Mehle (mala nečakinja), triletni 
Valentin Selan (sin Martina Selana in Ingrid Kopač), v drugi vrsti z leve Marjan Vombergar (sin Andrejke), Pavel Selan (bratranec), 
Martin Selan (brat), Marija Selan ter ustanovitelj zbora Andrej Selan (mama in oče zborovodkinje) in Marcelo Brula (svak, mož 
sestre Marte Selan). / Foto: Matic Zorman Stran 19
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Od petka do petka

Danica Zavrl Žlebir

Pred jesenskimi predse
dniškimi volitvami se kandi
dati že obračajo k volivkam 
in volivcem. Aktualni pred
sednik Danilo Türk je zgo
stil svoje obiske po občinah 
(od gorenjskih je letos obi
skal Škofjo Loko). Borut Pa-
hor, ki je izgubil predsedni
ško mesto v stranki SD, ni pa 
mu odrekla podpore v pred
sedniški tekmi, išče podpo
ro še pri drugih strankah. 
Čeprav je kandidat levice, pa 
se njegov tekmec Milan Zver 
boji, da mu bo »jemal« glaso
ve volivcev na desni. In tudi 
Zoran Janković, prvak Pozi
tivne Slovenije, je ta teden iz
razil misel, da je »glas za Pa
horja glas za Janšo«. Pahor je 
že pred petimi leti nameraval 
kandidirati za mesto prvega v 
državi, a so ga takrat v stranki 
nagovorili, naj jo raje popelje 
k zmagi na parlamentarnih 
volitvah, kar je tudi storil. Ta
krat je imel dobre možnosti, 
letos pa so zaradi njegovega 
nedokončanega mandata kot 
predsednika vlade zmanjša
ne. Zmago Jelinčič še ni za
čel predsedniške turneje, v 
javnosti se za zdaj pojavlja 
kot dolžnik državnemu zbo
ru, kjer si je izposodil kakih 
sto knjig, ki jih ne vrne. Kan
didat, ki se je pojavil kot prvi, 
pa je Milan Zver, evropski 
poslanec, ki nastopa s pod
poro svoje SDS in stranke 
N.Si. Ob koncu tedna je na
stopil na taboru sled nje, po
javlja se tudi drugje, največ
krat v spremstvu svoje žene 
Andreje, Kranjčanke, ki je 
na čelu inštituta za narodno 
spravo. V kratkem ga lahko 
pričakujemo tudi na Gorenj
skem, ob dnevu državnosti 
ga je občina Šenčur povabila 

na proslavo v Voglje. Peti 
znani kandidat za predsedni
ka države pa je Marko Kožar.

Škandali in afere

V tem tednu odmevajo zla
sti afere in škandali. Ni se še 
polegel tisti iz Južne Kore
je, kjer je Slovenija izgubila 
kandidaturo za svetovno pr
venstvo v nordijskem smu
čanju v Planici, kjer naj bi 
predsednik Smučarske zve
ze Slovenije Tomaž Lovše 
neprimerno pritiskal na čla
ne mednarodne smučarske 
zveze, kar mu očita predse
dnik slovenskega olimpij
skega komiteja Janez Ko
cjančič. Ta teden so se zače
le policijske preiskave, pove
zane s projektom TEŠ 6, in 
sumi korupcije pri tej inve
sticiji, glede katere je sloven
ska javnost že lep čas razde
ljena. Vloženih je več ovadb 
zaradi napak pri gradnji 
šentviškega predora, kjer se 
spet pojavljata imeni grad
benih baronov Ivana Zidar
ja in Dušana Črnigoja. V Lju
bljani se nadaljuje sojenje še 
enemu »baronu«, nekda
njemu predsedniku uprave 
Merkurja Binetu Kordežu, 
ki s soobtoženimi vztrajno 
trdi, da je v zvezi z oškodo
vanjem Merkurja nedolžen. 
V zvezi s plesalkami iz Do
minikanske republike pa se 
je pojavil sum trgovine z lju
dmi, kjer se pojavlja tudi ime 
nekdanjega poslanca in trži
škega župana Pavla Ruparja. 

Neprijetna vprašanja 
poslancev

Začelo se je redno zaseda
nje državnega zbora, vmes 
je tudi izredna seja. Predse
dnik vlade Janez Janša je sku
paj z ministri odgovarjal na 

vprašanja poslank in poslan
cev. Neprijetnih vprašanj je 
bil med drugim deležen tudi 
minister za promet in infra
strukturo Zvonko Černač. 
Irena Tavčar in Samo Bevk 
sta ga spraševala o nadalj
nji usodi Poljanske obvozni
ce in četrte razvojne osi, saj 
se je gradnja predora zaradi 
stečaja ajdovskega Primorja 
povsem ustavila, nove teža
ve pa bodo znova za najmanj 
pol leta zamaknile rok, ko naj 
bi bila ta državna cesta zgra
jena. 

Poslanci so govorili tudi 
o zakonu o poslancih, zla
sti o nadomestilu za čas, ko 
preneha poslanski mandat. 
Tega naj bi v imenu varče
vanja skrajšali. Zbudil pa je 
nekaj zanimivih razprav. Po
slanka Maja Kociper (Pozi
tivna Slovenija) je predse
dniku državnega zbora Gre-
gorju Virantu zabrusila, da 
mora v zvezi s tem lepo tiho 
sedeti v kotu, s čimer je spo
mnila na obdobje, ko je kot 
nekdanji minister »vlekel« 
nadomestilo, ki pripada nek
danjim funkcionarjem, zra
ven pa kot predavatelj boga
to služil. 

Obletnica državnega 
sveta

Ta teden je proslavljal dr
žavni svet. Drugi dom parla
menta bo namreč jeseni zao
krožil dvajset let svojega ob
stoja in dela. Predsednik Blaž 
Kavčič je na slovesnosti dejal, 
da državni svet pomembno 
dopolnjuje delo državnega 
zbora in bi morali dvodom
nost krepiti. Sedanja koalici
ja namreč že nekaj časa raz
mišlja, kako bi to institucijo 
v imenu varčevanja ukinila. 
Od dosedanjih predsednikov 

državnega sveta so bili kar 
trije Gorenjci: prvi Ivan Kri
stan, prejšnji Janez Sušnik in 
sedanji Blaž Kavčič.

Menjava v DeSUS-u

Gorenjca pa sta tudi najpo
membnejša človeka v stranki 
Desus, predsednik Karl Erja-
vec in generalni sekretar Lju-
bo Jasnič. Slednji ni več ge
neralni sekretar, kajti zame
njali so ga z drugim, Nikom 
Abrahamsbergom, češ da bo 
bolje kot dosedanji komuni
ciral z lokalnimi odbori, kjer 
ima Desus težave. V neka
terih odborih se ne strinja
jo z zamenjavo, odstopila je 
tudi predsednica sveta mla
dih v stranki (tudi Gorenj
ka) Nikolina Rozman. V go
renjskem odboru, ki ga vodi 
Anton Stražišar, se o teh za
pletih še niso izrekli, Straži
šar osebno pa meni, da je Ja
snič povsem primerno ko
municiral z lokalnimi odbo
ri in bi lahko ostal glavni taj
nik stranke.

Ob vseh aferah in skrbeh, 
ki tarejo Slovenijo, pa se ima
mo tudi česa veseliti. Denimo 
maratona Franja, ki je minu
li konec tedna v spremenlji
vem vremenu povezal več kot 
4500 kolesarjev. Ali pa Stan
leyjevega pokala, ki ga je v se
vernoameriški hokejski ligi 
osvojilo moštvo Los Angeles 
Kings, kjer je pravi zvezdnik 
naš Anže Kopitar. Svojega 
sovaščana so med zadnjimi 
odločilnimi tekmami pod šo
torom na Hrušici na velikem 
ekranu množično spremlja
li domačini. Sedaj pričaku
jejo, da se kralj Kraljev vrne 
domov in jim pokaže Stane
ta, kakor se je izrazil eden od 
navdušencev, ki so spremlja
li odločilno zadnjo tekmo.

Humorist Mark Twain je 
svoje pomisleke o delu so
dišč povedal s primerom, ko 
je znani odvetnik zmagoslav
no pisal bogatašu, ki ga je na
jel: »Zmagala sta pravica in 
resnica!« Nemudoma je od
vetnik prejel paničen odgo
vor bogataša: »Za božjo vo
ljo! Takoj se pritožite!« 

Slovenija drži rekord v 
polžjesodju, ko gre za veliki 
gospodarski kriminal. Prav 
nihče od »tajkunov« še ni bil 
pravnomočno obsojen. Veči
na postopkov je absolutno za
starala. Med temi je najbolj 
razvpit primer, ko je po izre
čeni obsodbi znani kranjski 
sodnik tako dolgo pisal obra
zložitev, da so potekli vsi za
staralni roki. Sedaj tečejo ma
ratonski procesi proti Binetu 

Kordežu iz Merkurja, zbirajo 
se dokazi zoper ljubljanskega 
župana, proces zoper obtože
ne gradbince v aferi »čista lo
pata« se sledi kot solzava me
hiška nadaljevanka ¼  A vse 
doslej je teklo po tistem sta
rem načelu, da psi lajajo, ka
ravana pa gre dalje. Vsi v en 
glas zatrjujejo, da so delali v 
javnem interesu in se pred
stavljajo kot nedolžne žrtve 
las tnih dobrih namenov ter 
zavisti manj uspešnih. Prav
nomočnih obsodb ni, izgu
blja pa se zaupanje v pravno 
državo. V načelo, da smo vsi 
pred zakonom enaki, že dol
go ne verjame nihče več. 

Še najhuje je, da prihaja 
do razkroja vrednot. Zara
di razvpite peščice samozva
nih novodobnih »uspešnih 

managerjev«, katerih skupni 
imenovalec je bil to, da niso 
gospodarili s svojim, am
pak s tujim denarjem, je iz
ginilo zaupanje v podjetni
ke in podjetništvo. Velika ve
čina ljudi je prepričanih, da 
nihče ne more obogateti z la
stnimi idejami in lastnim de
lom in da so premožni lahko 
samo lopovi. Zato se uspešne 
podjetnike gleda vsaj postra
ni, če že ne zasramuje, pod
jetništvo pa ni vrednota. Ve
čina mladih sploh ne ve, da 
je samo uspešno podjetniš
tvo dolgoročno temelj uspe
šne ekonomije in s tem kva
litete življenja. Mislijo, da je 
pot do uspeha samo »zgrabi 
in teci«. To ni samo sloven
ska posebnost. Povsod na ob
močju za nekdanjo železno 

zaveso je podobna taktika 
nekdanje nomenklature pu
stila enako uničujoče posle
dice. Ekstremen primer teh 
je znan iz časa Jelcina, ko so 
na območju Rusije spraševa
li šolarje, kaj imajo za cilj, da 
bi v življenju postali: zdravni
ki, znanstveniki ¼ ? Več kot 
dve tretjini fantov je kot svoj 
življenjski cilj navedlo poklic 
plačanega morilca in celo več 
kot osemdeset odstotkov de
klet je kot sanjski poklic na
vedlo vrhunsko plačano pro
stitutko. V svojem okolju so 
pač videli, kdo najbolje živi ¼

Pravosodni maratonci se
daj tečejo zadnji krog. Če za
radi velikega gospodarske
ga kriminala spet ne bo nih
če šel sedet, bo v zavesti lju
di pravna država klinično 

mrtva. Enako nevarna je past, 
da bi se pri nadomeščanju za
mujenega časa zaradi hitenja 
ravnalo malomarno in bi se 
kasneje izkazalo, da je bil kdo 
obsojen po nedolžnem, pra
vi krivec pa je ušel roki pra
vice. Na napake pravosodja, 
vključno s hitrostjo pokvar
jenega valjarja v močvirju, so 
ljudje sedaj še toliko bolj ob
čutljivi, saj krizo občutijo na 
lastni koži. In niso več pri
pravljeni spremljati sloven
skih sodnih fars, ki skladno 
z Murphyjevim zakonikom 
potekajo takole: »Če so doka
zi proti vam, izpodbijajte po
stopek. Če je postopek proti 
vam, izpodbijajte dokaze. Če 
so dokazi in postopek pro
ti vam, vreščite na ves glas.« 
Vsaj kdo bi že moral sedeti.

Odmevajo afere in škandali
Predsedniški kandidati že nagovarjajo volivce. Državni svet proslavlja, poslanci o svojih nadomestilih. 
Ob aferah in škandalih tudi uspehi, zlasti športni.

Branko Grims, SDS

moj pogled

Nekdo bi moral sedeti

Janez Janša in ministri so poslankam in poslancem 
odgovarjali na (tudi neprijetna) vprašanja. / Foto: Tina Dokl

Karl Erjavec in Ljubo Jasnič, predsednik in nekdanji glavni 
sekretar stranke Desus. Oba sta tudi v državnem vrhu, 
Erjavec zunanji minister, Jasnič državni sekretar v Janševem 
kabinetu. / Foto: T. K.

Državni svet slavi dvajseto obletnico delovanja. Blaž Kavčič 
je že tretji Gorenjec na čelu drugega doma parlamenta. 
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Kulturni center Škofja Loka

v znamenju žive dediščine

Kot župan in občan občine 
škofja Loka vedno rad pou
darjam, da ima naše tisočlet
no mesto prav v prazničnem 
juniju svojo najlepšo, najbolj 
pisano podobo. K temu za
gotovo pripomorejo raznovr
stne kulturne, športnorekre
ativne in turistične priredi
tve, ki jih v tem zgodnjepole
tnem mesecu organiziramo 
po naših ulicah in trgih ter 
v zeleni okolici. Tradicional
nim prireditvam ob občin
skem prazniku smo letos do
dali še nekaj povsem novih.

Ravno so se iztekli dobro 
obiskani Teden obrti in pod
jetništva na Loškem, Teden 
podeželja, pa O’glasbena 
Loka, že je tu prvi nočni tek 
štirih mostov, v soboto, 23. ju
nija, vas vabimo na srednje
veški Loški Historial, ki mu 
bo 25. junija sledila slavnos
tna akademija ob dnevu dr
žavnosti in za veliki finale v 
soboto, 30. junija, slavnostna 
akademija ob občinskem 
prazniku. istega dne bomo 
na Placu organizirali tudi do
brodelni namiznoteniški tur
nir, s katerim bomo pospre
mili na pot na paraolimpijske 
igre v London naši olimpijski 

reprezentantki – matejo Pin
tar in andrejo dolinar!

čarobno mesto, privlačne 
prireditve, živahen mestni 
utrip, njegovi prijazni prebi
valci – vse to je magnet, ki v 
škofjo Loko privablja čedalje 
večje število radovednih obi
skovalcev. ne smemo zapi
sati tujcev, saj kdor nas en
krat obišče, ostane naš večni 
prijatelj. Prijatelji iz pobrate
nih in partnerskih mest nas 
vedno znova radi obiskuje
jo – seveda, saj nas povezuje 
dolgo in tesno sodelovanje. 

čedalje bolj nas družijo 
tudi podobni skupni interesi 
in sodelovanje pri čisto kon
kretnih evropskih projektih. 
Občina škofja Loka je tako 
letos – v evropskem letu ak
tivnega staranja in medge
neracijske solidarnosti, no
silka mednarodnega posve
ta o vlogi starejših v današ
nji družbi. 

in zakaj posvet o vključeva
nju starejših v oživljanje sta
rih mest poteka prav v ško
fji Loki? Ker je Občini škofja 
Loka zanj na evropskem raz
pisu uspelo pridobiti 90 ti
soč evrov nepovratnih sred
stev. zato ker lahko poka
žemo izjemne primere do
bre prakse. Prizadevni člani 
društva upokojencev škofja 
Loka so namreč zgled aktiv
nega udejstvovanja v zrelih 
letih: organizirano delujejo v 
množici študijskih krožkov, 
športnih sekcij, organizirajo 
zanimive ustvarjalne delav
nice, delujejo kot prostovolj
ci v muzeju, upravljajo lastno 
knjižnico, izdajajo svoj časo
pis. zelo prizadevne prosto
voljce vzgaja tudi Gimnazija 
škofja Loka. naše vrline ceni
jo tudi v Bruslju, saj smo bili 

kot edini Slovenci uspešni na 
natečaju, ki nam bo prinesel 
sredstva za organizacijo te 
odmevne prireditve.

čas je, da njihovo delova
nje, tako kot aktivnosti dru
gih prostovoljskih društev v 
občini, predstavimo našim 
partnerjem. med sabo si 
bomo seveda lahko izmenja
li tudi koristne izkušnje. Ob 
robu posveta bomo tokrat 
odprli razstavo ‘’unesco
vi spomeniki na češkem’’. 
zelo aktualna predstavitev, 
saj si na občini skupaj s pri
stojnim ministrstvom in 
strokovnimi službami priza
devamo, da škofjeloški pasi
jon uvrstimo na reprezenta
tivni seznam unescove kul
turne nesnovne dediščine. 
ne dvomim, da nam bo to s 
profesionalnim in dobro ko
ordiniranim delom vseh so
delujočih tudi uspelo!

vsem občanom in občan
kam škofje Loke ob koncu 
čestitam ob občinskem pra
zniku in vas vabim na zares 
pestro paleto prazničnih ju
nijskih prireditev.

Mag. Miha Ješe, 
 župan občine Škofja Loka

Skupaj bogatimo meSto – 
meSto naS vSe bogati!

Mag. Miha Ješe

Nagovor župana 

Mednarodno strokovno 
srečanje o vlogi 
starejših
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Kristalni abonma v 
Kulturnem centru 
Škofja Loka, Sokolski 
dom

Str. 3

Otroški abonma 
Umetnost otrokom

Str. 4    

Galerijska dejavnost  
v Kulturnem centru 
Škofja Loka, Sokolski 
dom
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vabilo

Ob dnevu državnosti vas vabimo na 
 

OSRednjO OBčinSKO  
PROSLavO,  

ki bo potekala v ponedeljek, 25. junija,  
ob 19.30 na Mestnem trgu.

Kulturni program: mestni pihalni orkester škofja Loka

Slavnostni govornik: mag. Blaž Kavčič,  

predsednik državnega sveta Republike Slovenije

v primeru slabega vremena bo slovesnost potekala na Loškem odru.

vljudno vabljeni!

vljudno vas vabimo na 
 

SLavnOSTnO aKademijO  
OB OBčinSKem PRazniKu OBčine šKOfja LOKa, 

ki bo potekala v soboto, 30. junija, ob 19.30 na Loškem gradu.

Kulturni program: Trio Quartet in anja Bukovec z orkestrom
v primeru slabega vremena bo akademija v Kulturnem centru škofja Loka, Sokolski dom.

v znamenju žive dediščinev znamenju žive dediščine
Praznični junij  
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   Veleposlaništvo Češke republike v Ljubljani in Občina Škofja Loka 
 

     vas vljudno vabita na  
 

                           razstavo  
 

    »Unescovi spomeniki na Češkem«  
 

      v petek 15. junija 2012 ob 19.00 
 

             Kulturni center Škofja Loka, Sokolski dom, Mestni trg 16‐17, Škofja Loka 
    

Razstava bo na ogled od 15. junija do 4 . julija 2012. 
    Informacije: www.sokolskidom.si 

Veleposlaništvo Češke republike v Ljubljani in Občina

     vas vljudno vabita na

                 razstavo  

»Unescovi spomeniki na Češkem«

      v petek 15. junija 2012 ob 19.00

center Škofja Loka, Sokolski dom, Mestni trg

Razstava bo na ogled od 15. junija do 4 julija

Semenj bil je živ
Semenj starih domačih obrti, viteški boji, historični plesi in
glasba, pravljice za otroke ter kulinarične dobrote preteklosti. 

Promenada
Promenada meščanov in nastopajočih v historičnih oblačilih.

Rokodelnice in igrarije
Ustvarjalne otroške delavnice, lutkovna predstava “Zamorček”,
tolkalna delavnica in skrivnostne loške pripovedke.

Živali grajske pastirice
Vrtiček domačih živali in ježa konj. 

Osrednji dogodek “Zamorc s krono”
Dramska igra, ki bo podala odgovore o pojavu Zamorca
v ško�eloškem grbu.  

Kapucinska knjižnica
Brezplačen voden ogled Kapucinske knjižnice. 

Nacetova hiša
Brezplačen ogled Nacetove domačije, ustvarjalne otroške delavnice,
lutkovna predstava “Zamorček”, strokovno vodenje po Poti v Puštal. 

Umetnost v historicnem mestu
Razstava likovnih izdelkov otrok loških osnovnih šol in vrtcev in
bralnica za otroke in odrasle na vrtu Sokolskega doma.   

Koncert stare glasbe v okviru
Festivala Seviqc Brežice
Vstopnina: 10,00 EUR samo v predprodaji na Turizmu Ško�a Loka.

Prost vstop razen za koncert!
Program prireditve Historial Ško�a Loka 2012 bo izpeljan v vsakem vremenu.

Informacije o
prireditvi: 
Turizem Ško�a Loka
T: 04/ 517 06 00
www.historial.si

9.00 - 20.00
Mestni trg

10.00
Mestni trg

10.00 - 19.00
Cankarjev trg

10.00 - 17.00
Hrib pod

Loškim gradom

11.00 - 11.30 in
18.00 - 18.30

Mestni trg

14.00
Kapucinski trg

15.00 - 16.30
Puštal

9.00 - 22.00
Mestni trg

20.30
Sokolski dom

Festival
zgodovine
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petek, 15. junija 2012mednarodni strokovni posveti

Mednarodni posvet  
o prostovoljstvu

občina Škofja Loka bo od 28. do 30. junija gostila še en 
mednarodni strokovni posvet, čigar naslov je »prostovolj-
stvo je lahko vrednota«. nosilec projekta je neuviller-la-ro-
che iz Francije, kot partnerji pa poleg Škofjeločanov sodelu-
jejo še portugalci in romuni. Lani je bilo mednarodno leto 
prostovoljstva, letos pa je evropsko leto aktivnega staranja in 
medgeneracijske solidarnosti, in lahko rečemo, da so v Ško-
fji Loki obe temi, ki se pogosto prepletata, združili in jima le-
tos namenili pozornost, ki si jo tudi zaslužita. v projekt »kulturna dedi-

ščina kot priložnost za ak-
tivno staranje« so poleg ob-
čine Škofje Loka, ki je nosil-
ka, vključene še občine Go-
renja vas – poljane, Žiri in 
Železniki; iz tujine pa tabor 
s Češkega, Freising iz nem-
čije, maasmecheln iz Belgi-
je, Zgornja Bela iz avstrije, 
innichen in medicina iz ita-
lije ter »Buonconsiglio mu-
seo« iz trenta v italiji.

Junijsko strokovno sre-
čanje, v katerem bo aktivno 
vlogo imelo društvo upoko-
jencev Škofja Loka, ki je tudi 
sicer zelo plodno društvo, 
bo namenjeno vključevanju 
starejših v lokalno okolje, 
predvsem v oživljanje mest 
in spodbujanje pomena 

kulturne dediščine. dota-
knili pa se bodo tudi vloge 
starejših v različnih zgodo-
vinskih obdobjih. mednaro-
dno srečanje bo odprla Neža 
Maurer, ambasadorka aktiv-
nega staranja in medgene-
racijske solidarnosti v letu 
2012.

obeta se torej zanimivo 
srečanje, ki pa mu poseben 
pečat daje njegova medna-
rodna nota, saj bo na njem 
moč izmenjati izkušnje in 
dobre prakse. Hkrati pa bo 
posvet tudi priložnost, da 
starejša populacija pokaže, 
kako je še vedno aktivna in 
kako še vedno lahko s svoji-
mi bogatimi izkušnjami so-
deluje v oživljanju naših le-
pih mest.

mednarodno strokovno 
sreČanJe o vLoGi stareJŠiH
Občina Škofja Loka je na evropskem razpisu pridobila nepovratna sredstva za organizacijo petih 
dogodkov, ki govorijo o vlogi starejših v današnji družbi. Prvo mednarodno strokovno srečanje bodo 
organizirali od 22. do 24. junija. Vabljeni so vsi, ki jih tovrstna tematika zanima.

Slikanica, ki jo je izdal Loški muzej. Prevod je delo 
krožka angleške konverzacije pod mentorstvom Veronike 
Hartman, prostovoljke in kulturne mediatorke v muzeju. 
Krožek deluje pri Univerzi za tretje življenjsko obdobje 
Društva upokojencev Škofja Loka. / Foto: Nevenka Mandić Orehek

BraLnica na vrtu 
sokoLskeGa doma

»vrt sokolskega doma to poletje ne bo sameval. na njem 
bo od 14. junija do 8. julija potekala Bralnica na vrtu sokol-
skega doma. Gre za knjižnico na prostem, kjer so obisko-
valcem na voljo knjige in revije na senčnem vrtu sredi me-
sta. Bralnica bo odprta vsak dan med 17. in 21. uro.  v tem 
času bodo potekala različna predavanja, učne urice pravopi-
sa, delavnica kreativnega razmišljanja, glasno branje za sta-
rejše in branje pravljic za otroke, za glasbo pa bodo poskrbe-
li mladi glasbeniki. vabilu na klepet so se odzvale tudi Vita 
Mavrič, Milena Miklavčič in Neža Maurer.«

Ema Lukan, Urška Pivk

»V novi sezoni želimo predstaviti novo ponudbo raznovr
stnih programskih vsebin za glasbeno in galerijsko dejavnost 
Zanimivi smo tudi za izvedbo mednarodnih strokovnih kon
ferenc, saj bomo letos gostili partnerje iz šestnajstih evrop
skih mest, razvijali konferenčni turizem, kar pa daje Ško
fji Loki novo priložnost za njen razvoj. Letos smo na evrop
skem razpisu pridobili kar 94 tisoč evrov za izvedbo petih 
mednarodnih strokovnih posvetov, prvega bomo organizira
li že ta mesec. Junija in julija smo pripravili bralnico na So
kolskem vrtu, saj želimo, da bi vsem približali knjigo, branje 
in prijetno vzdušje s čudovitim in hkrati še neodkritim raz
gledom na našem vrtu. 
Iskrena hvala vsem, ki sooblikujejo naš program, veselimo se 
novih izzivov in vas vabimo, da se nam pridružite na abon
majih in prireditvah, ki jih gostimo v središču Škofje Loke.« 

Mag. Andreja Megušar, vodja programa za  
Kulturni center Škofja Loka, Sokolski dom

dan ura prireditev nosilec prizorišče

15. 09.00 -19.00 Čebelarski dan Čebelarsko društvo  
Škofja Loka

 

19.00 Odprtje razstave ‘’Unescovi spomeniki  
na Češkem’’

občina Škofja Loka &  
veleposlaništvo Češke rep.

Sokolski dom

16. 09.00 ‘’Tek 4 mostov’’:  
začetek spremljevalnih prireditev

Občina Šk. Loka, ŠZ & ZŠ, 
Škofja Loka

Mestni trg

21.00 Nočni ‘’Tek 4 mostov’’:  
začetek spremljevalnih prireditev

Občina Šk. Loka, ŠZ & ZŠ, 
Škofja Loka

Škofja Loka

20.00 Mednarodni cikel koncertov: Orgle &:  
Silva Manfre, orgle in Pietro Prosser, teorba

Občina Škofja Loka Kapela Jezusovih 
blagrov, Papirnica 

22. 19.30 Mednarodno strokovno srečanje:  
‘’Kulturna dediščina kot priložnost za aktivno 
staranje’’: odprtje posveta

Občina Škofja Loka Kulturni center 
Škofja Loka,  
Sokolski dom

20.30 Glasbeni večer na Mestnem trgu:  
Veseli Begunjčani

Občina Škofja Loka Občina Škofja 
Loka

23. 9.00 – 10.00 Mednarodno strokovno srečanje:‘’Kulturna  
dediščina kot priložnost za aktivno staranje’’: 
predavanja in razprava

Občina Škofja Loka Kulturni center 
Škofja Loka,  
Sokolski dom

17.00 Odprtje letnega vrta in razstave o  
Ivanu Tavčarju in obeležitev 150-letnice rojstva 
slikarja Antona Ažbeta

Občina Škofja Loka in  
Foto klub Anton Ažbe

Dvorec Visoko

9.00 – 23.00 ‘’Historial Škofja Loka 2012’ Občina Škofja Loka & RAS staro mestno  
jedro Škofje Loke

25. 19.30 Slavnostna akademija ob ‘’Dnevu državnosti’’ 
Kulturni program: Mestni pihalni orkester Ško-
fja Loka

Občina Škofja Loka Mestni trg

29. 9.00 - 17.00 mednarodni strokovni posvet:  
prostovoljstvo kot vrednota v lokalnih  
skupnostih

Občina Škofja Loka Velika sejna soba 
Upravne enote 
Škofja Loka

30. 9.00 -13.00 mednarodni strokovni posvet:  
prostovoljstvo kot vrednota v lokalnih  
skupnostih

Občina Škofja Loka Velika sejna soba 
Upravne enote 
Škofja Loka

10.00 -13.00 Pred paraolimpijski pink ponk:  
‘’Turnir za Andrejo in Matejo’’

Rotary club & Občina  
Škofja Loka

Mestni trg

19.30 Slavnostna akademija ob Občinskem  
prazniku in podelitev nagrad;   
Kulturni program: Trio Quartet z Anjo Bukovec 
in orkestrom 

Občina Škofja Loka Loški grad

preGLed kuLturniH  
in turistiČniH prireditev  
v praZniČnem JuniJu

Mednarodno srečanje  
»Kulturna dediščina  

Kot priložnost za aKtivno  
staranje«
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19.30 

ODPRTJE MEDNARODNEGA SREČANJA 
Kulturni center Škofja Loka, Sokolski dom

UVODNI POZDRAV
mag. miha Ješe, župan

kulturni program: mepZ vreLec,  
društvo upokojencev Škofja Loka

ODPRTJE 
neža maurer, ambasadorka aktivnega staranja in  

medgeneracijskega solidarnosti v letu 2012 
delovanje du Škofja Loka in univerze za tretje  

življenjsko obdobje pri du Škofja Loka, Borjana koželj, 
vodja univerze za tretje življenjsko obdobje 

pobratena občina maasmechelen
 

SOBOTA, 23. junija 2012 
9.00 – 10.00

MEDNARODNO SREČANJE 
Kulturni center Škofja Loka, Sokolski dom

nevenka mandić orehek,  
ambasadorka dejavnega staranja in medgeneracijske 

solidarnosti 2012 za Gorenjsko 
pobrateno mesto Freising 

10.00 - 21.00
HISTORIAL ŠKOFJA LOKA 2012,  

Mestni trg Škofja Loka
17.00

odprtje letnega vrta in razstave o ivanu tavčarju  
na visokem, 

obeležitev 150-letnice rojstva slikarja  
impresionista antona ažbeta      
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Abonma mladih glasbe-
nikov, ki bodo lahko nekoč 
uveljavljeni koncertni virtu-
ozi in se bodo radi spominja-
li prvih nastopov v tako ime-
nitnem kulturnem hramu, 
kot je Sokolski dom, se nam 

zdi odlična zamisel, s kate-
ro nameravamo nadaljeva-
ti tudi v sezoni 2012/2013. 
Na koncertih se predstavi-
jo glasbene šole s progra-
mom, ki zajema najboljše 
soliste, komorne skupine 

in orkestre. Učenci, ki na-
stopajo, so dobitniki odliko-
vanj na državnih in medna-
rodnih tekmovanjih. Vablje-
ni, da prisluhnete mladim 
talentom in morebitnim bo-
dočim koncertantom.

AboNmA mlAdih 
glASbeNikoV
Že tretjo sezono se nam bodo v abonmajskem ciklu Mladih glasbenikov 
predstavili glasbeniki gorenjskih šol in Konservatorija za glasbo in balet iz 
Ljubljane. Ta abonma je namenjen predvsem zaključenim šolskim skupinam, 
saj poteka v dopoldanskem času, zato vabljene vse gorenjske šole, da 
izkoristijo to idealno priložnost spoznavanja različnih glasbenih vsebin.

Tudi v novi sezoni kakovosTni koncerTi
Tudi v letošnji sezoni se v okviru Kristalnega abonmaja obeta raznolik glasbeni program s sedmimi 
koncerti. Letošnji abonma bo mednarodno obarvan, saj bodo na njem poleg domačih uveljavljenih 
glasbenikov sodelovali tudi priznani glasbeniki iz tujine.

»Koncertni Kristalni abonma v Sokolskem domu nama je 
zelo všeč, ker vključuje različne glasbene zvrsti, ki jih izvaja-
jo vrhunski domači in tuji umetniki. Kristalna dvorana So-
kolskega doma z izjemno akustiko še nadgradi umetniško 
virtuoznost pevcev in glasbenikov. Poleg glasbenih užitkov 
so koncerti tudi lepa priložnost za prijetno druženje s prija-
telji in znanci. Zato sva bila zelo vesela, da je Škofja Loka po 
dolgih letih pridobila primerno dvorano za tovrstne glasbene 
večere, obiskujeva jih vse od začetka.« Milena in Aleksan-
der Igličar, abonenta Kristalnega abonmaja

glASbeNA deJAVNoST

V kristalnem abonmaju 
izbiramo vedno najboljše iz 
ponudbe, zato je za nami že 
tretja uspešna sezona. Želi-
mo biti drugačni od podob-
nih komornih abonmajev v 
Sloveniji. Ta drugačnost se 
kaže v tem, da smo na pro-
gram uvrstili tudi zborovski 
koncert, jazzovski koncert in 
glasbeno-gledališki projekt,« 
pravijo člani programskega 
odbora kristalnega abonma-
ja Peter Kopač, Blaž Pucihar 
in Janez Jocif.

Tako se je v sezoni 2011/2012 
pred vedno polno kristalno 
dvorano zvrstilo kar sedem 
odmevnih koncertov. Uvo-
dni koncert je izvedel pihalni 
kvintet Slowind, katerega čla-
ni so dejali: »Na odru smo se 
odlično počutili, kar sta nam 
omogočala dobra akustika in 
pravo koncertno občinstvo.« 

Sledila je glasbena monoko-
medija Jureta Ivanušiča, kate-
re vsebino bi lahko strnili v po-
ved »V eni uri od kamene dobe 
do Rolling Stonesov«. Člani 
zasedbe Renato Chicco jazz 
trio so poslušalcem pripravi-
li večer Chopina in jazza; pod 
dirigentsko taktirko Martine 
Batič pa se je predstavil zbo-
rovski sestav Čarnice. Bernar-
da in Marcos Fink sta ob kla-
virski spremljavi Antonyija 
Spirija navdušila občinstvo s 
koncertom slovenskih samo-
spevov. marca sta nastopila še 
Gal Faganel in Caleb Harris; 
zaključni koncert pa je ime-
la Esther Kretzinger z Godal-
nim kvartetom Schneider. Vsi 
nastopajoči so bili navdušeni 
tako nad občinstvom kot tudi 
nad atmosfero v kristalni dvo-
rani kulturnega centra Škofja 
loka, Sokolski dom.

USpeŠNA glASbeNA SezoNA 2011/2012
V organizaciji Kulturnega centra Škofja Loka v Sokolskem domu poteka bogata glasbena dejavnost. Glasbeni navdušenci lahko izbirajo med tremi različnimi 
abonmaji, ki so prilagojeni starosti in glasbenemu okusu občinstva. 

»Koncert slovenskih samospevov v Sokolskem domu, ki sva 
ga na predvečer slovenskega praznika kulture izvedla z mojo 
sestro Bernardo, mi bo ostal v zelo lepem spominu. Več ra-
zlogov je za to:
- ker je ponudba s strani Kristalnega abonmaja v Škofji Loki 
za tak koncert bila prva in s tem omogočila še ponovitve kon-
certa v Mariboru (EPK), Ljubljani (operno gledališče) in 
Novi Gorici (Kulturni dom);
- ker je bilo srečanje z občinstvom zelo prisrčno;
- ker je dvorana, ki je zelo lepo obnovljena, bila nabito polna;
- ker je bila organizacija brezhibna;
-  ker sem od veliko poslušalcev prejel sporočilo o smotrnosti 
take vsebinske ponudbe na predvečer praznika naše kulture;

- ker sem opazil, da se zavest o enkratnosti naših samospevov po-
časi prebuja in krepi. S tem se krepi tudi upanje na boljši jutri.
Vodstvu abonmaja in tudi publiki se prisrčno zahvaljujem 
za izkazano prijaznost. 
Pa še kdaj! Bog vas živi!«                                       Marcos Fink

Bernarda in Marcos Fink sta navdušila občinstvo s 
koncertom slovenskih samospevov. / Foto: Jana Jocif

»Še nikoli nisem bila v Slo-
veniji in zelo sem radovedna 
glede narave in novih po-
slušalcev. Močno upam, da 
nam v naši notranjosti uspe 
skupno igranje glasbe, kajti 
najbolje je pustiti, da glasba 
govori sama zase!« Julia Fe-
dulajewa – Freising

»za uvodni nastop četrte 
sezone kristalnega abonma-
ja 2012/13 smo povabili pri-
znano gledališko igralko Po-
lono Vetrih, ki nam bo v okto-
bru predstavila literarni per-
formans ‘’Alma karlin’’. No-
vembra sledi koncert Arcadia 
tria, ki že več kot tri desetletja 
navdušuje s svojimi koncerti 

po celem svetu. decembra se 
bo predstavil eden najbolj-
ših slovenskih zborov, Mo-
ški zbor Vokalna akademija 
Ljubljana (VAL), ki ga vodi 
Stojan Kuret. Januar 2013 
prinaša Ansambel saksofo-
nov Sequoia, S.O.S., v kate-
rem igrajo naši najboljši sa-
ksofonisti, s programom od 

baroka do današnjih dni. Fe-
bruarja bomo prisluhnili pri-
znanemu ansamblu za staro 
glasbo »Compagnia cinque-
cento« iz Freisinga. Ravno 
tako iz Freisinga je tudi ru-
ska pianistka Julia Fedulaje-
wa, vzhajajoča zvezda evrop-
ske koncertne scene, ki bo 
nastopila marca. Aprila, na 

zadnjem koncertu sezone, 
se nam bo predstavil Zbor ka-
stratov Univerze mozarteum 
iz Salzburga. prepričan sem, 
da bo pester izbor najrazlič-
nejših izvajalcev navduševal 
škofjeloško koncertno občin-
stvo,« je dejal član program-
skega odbora kristalnega 
abonmaja Peter Kopač.

koncertni kristalni abonma
otroški glasbeni abonma 

vpisi:
od 27. junija do 14. septembra 

pri blagajni kulturnega centra škofja loka, sokolski dom

www.sokolskidom.si

vabljeni k vpisu

4. koncertni kristalni abonma  
v kulturnem centru škofja loka, 
sokolski dom 2012/13

10. oktober 2012

alma karlin - literarni performans, 
gledališka igralka polona vetrih 

21. november 2012

arcadia trio
rainer gepp - klavir
gorjan košuta - violina
miloš mlejnik – violončelo
 
12. december 2012

vokalna akademija ljubljana

23. januar 2013

saksofonski orkester sequoia, s.o.s.

13. februar 2013

ansambel za staro glasbo 
»compagnia cinquecento« 
(freising)

27.  marec 2013

pianistka julia fedulajewa (freising)

17.  april 2013

 »zbor kastratov« univerze 
mozarteum iz salzburga 

POSEBNA UGODNOST ZA ABONENTE KONCERTNEGA 
KRISTALNEGA ABONMAJA JE PROST VSTOP ZA PREDSTAVO: 
GodArt-live (pianist Jure Godler in violončelist Tilen Artač), 
december 2012
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»Kulturni center Ško
fja Loka je prostor, ki je od
prt in kot takšen daje mo
žnost predstavitve najra
zličnejšim ustvarjalnim do
godkom. Ker so znotraj nje
ga kar štirje razstavni pro
stori in ker skušamo delova
ti fleksibilno, je tako v njem 
veliko možnosti za razno
like razstave. Ob vsem tem 
pa je treba pri razstavah skr
beti za določeno kvaliteto 
znotraj začrtanega progra
ma razstavnega prostora,« 
je poudarila koordinatorica 

razstavnega programa aka
demska slikarka Agata Pa-
vlovec.

Do konca letošnjega leta 
se tako v kulturnem hramu 
Škofje Loke obeta raznolik 
razstavni program. V Vho
dni dvorani, ki je osrednji 
razstavni prostor, prav da
nes odpirajo razstavo z na
zivom »Unescovi spomeni
ki na Češkem«. Tej razstavi 
bo 6. julija sledila fotograf
ska razstava članov EPHAP 
– European Photogroup of 
Art and Performance. Že 

27. julija pa bodo na ogled 
postavili dela, ki so nastala 
na 15. Koloniji Iveta Šubica. 
Od 21. do 23. septembra bo 
Vhodna dvorana namenje
na Mednarodni tekmoval
ni filatelistični razstavi Eu
rophila 2012. Tej bo 28. sep
tembra sledila skupinska 
razstava članov Likovnega 
društva Kranj. Z muzejsko 
razstavo »Ob bistrem poto
ku je mlin« želijo opozori
ti na bogato mlinarsko de
diščino v Selški dolini. Raz
stava bo na ogled od 26. 

oktobra do 21. novembra. 
Zadnja letos pa bo slikarska 
razstava Janeza Hafnerja, ki 
bo odprta 30. novembra.

Poleg osrednjih razstav v 
Vhodni dvorani pa bodo v 
ostalih treh na ogled še šte
vilne druge, prav tako vre
dne ogleda. V Kulturnem 
centru Škofja Loka lahko to
rej uživate ne samo na raz
ličnih prireditvah in kultur
nih dogodkih, temveč lahko 
občudujete številna umetni
ška dela v različnih likovnih 
medijih.

Raznolik Razstavni pRogRam
Pod okrilje Kulturnega centra Škofja Loka, Sokolski dom, spadajo štirje razstavni prostori, v katerih 
se predstavljajo različni likovni ustvarjalci in drugi umetniki. En razstavni prostor je namenjen tudi 
različnim društvom, skupinam in posameznikom, ki se ukvarjajo z likovno umetnostjo bolj ljubiteljsko.

»Umetnost otrokom, abo
nma izbranih umetniških 
vsebin, pripravljamo z name
nom ponuditi našim najmlaj
šim prva srečanja z ustvarjal
no kulturo. Predstave za otro
ke so izbrane tako, da prav 

vsaka odpira nova umetnos
tna obzorja in ponuja otro
kom bližnja srečanja z glas
bo, gledališčem, opero in tudi 
baletom. Izvajalci so prizna
ni slovenski kulturni ustvar
jalci, ki jih odlikuje odlično 

poznavanje dela z otroki in za 
otroke. V nekaterih predsta
vah nastopajo otroci, ki pod 
mentorstvom strokovnih de
lavk Vrtca Škofja Loka in vrt
ca Sončni žarek ter učiteljev 

Glasbene šole Škofja Loka 
pripravijo nepozabno dožive
tje svojim sovrstnikom po
slušalcem. Poustvarjalne de
lavnice po nekaterih predsta
vah so postale priljubljen do
godek tako za naše male abo
nente kot tudi za njihove star
še. Tudi v sezoni 2012/2013 
se bomo dobivali ob sobotah 
ob 10. uri. Prijazno povablje
ni,« je dejala mag. Ana Kav-
čič Pucihar, članica organi
zacijskega odbora abonmaja 
Umetnost otrokom.

Umetnost otRokom
V Kulturnem centru Škofja Loka, Sokolski dom, skrbijo tudi za otroke, ki so dobri poslušalci in 
opazovalci. Otroški glasbeni abonma, ki so ga poimenovali »Umetnost otrokom«, predstavlja sijajno 
dopolnitev kulturnega življenja za najmlajše.

klovnesa 
RazgRaja

V okviru Otroškega glas
benega abonmaja Ume
tnost otrokom bo v sezoni 
2012/2013 nastopila tudi 
klovnesa Eva Maurer, ki 
pravi: »Otroci imajo radi 
moje predstave, ker so v njih 
“taglavni”  čeprav ni nuj
no, da so z mano na odru. 
In tako je tudi prav.« Poleg 
glasbe se nam tokrat obeta 
torej tudi veliko smeha.

»Z otroki od samega začetka z veseljem obiskujemo sobotne 
predstave Otroškega abonmaja. Z nekaj redkimi izjemami 
so bile predstave nadvse simpatične, raznovrstne, sprošču-
joče, zanimive in nenazadnje poučne, ne le za otroke, pač 
pa tudi za starše. Poleg zadovoljstva otrok ob ogledu pred-
stave dobro dene tudi občutek, da imamo tudi starši, ki smo 
se iz takšnih in drugačnih razlogov odločili živeti in otroke 
vzgajati na našem prelepem podeželju, možnost, da skupaj z  
njimi obiskujemo primerne prireditve, ki so kvalitetne,  
relativno blizu in cenovno povsem dostopne. Morda malo 
več oglaševanja in spodbujanja ne bi škodilo, z namenom,  
da predstave pritegnejo še več otrok, predvsem tudi takšne, ki 
jim starši težje omogočijo obisk kulturnih prireditev v večjih, 
oddaljenih mestih.« 

Petra Lorber z družino, abonenti Otroškega abonmaja

»Za nas je obisk otroškega abonmaja pravi dogodek! Tisto  
soboto v mesecu se običajno peš odpravimo v staro mestno  
jedro, otroka v sproščenem vzdušju spoznavata umetnost in 
kulturo, po predstavi pa se ustavimo še v slaščičarni, kjer se 
posladkamo in pokramljamo s prijatelji.« 

Družina Markelj, abonenti Otroškega abonmaja

 Prva srečanja z ustvarjalno kulturo / Foto: Tomaž Bradeško

7 predstav, oktober 2012-april 2013
Vpis abonmajev:  Za nove abonente: od 27. junija do 10. oktobra
 Za lanskoletne abonente, ki želijo obdržati sedež: od 20. junija do 27. junija 

13. OKTOBER
R. Gobec:

KRESNIČEK
Otroška spevoigra v izvedbi OŠ Franceta 
Bevka iz Tolmina

17. NOVEMBER
S. Makarovič:  

PEKARNA MIŠ MAŠ
Gledališka predstava v izvedbi Mini 
Teatra iz Ljubljane

15. DECEMBER 
J. Strajnar: 

PRIJAZZEN JAZZ
Glasbena šola Škofja Loka 

19. JANUAR 
S. Prokofjev:

PEPELKA
Priredba baletne predstave za otroke v 
izvedbi baletnih plesalcev in čarovnika iz 
Čarobne dežele

23. FEBRUAR 
Eva Škofic Maurer: 

KLOVNESA RAZGRAJA
Eva Škofič Maurer v predstavitvi 
zvočnega sveta trobil  

16. MAREC 
K. Hroch: 

O GOSKICI, KI SE JE UČILA 
PETI
Glasbeno plesna predstava otrok iz Vrtca 
Škofja Loka in učencev Glasbene šole 
Škofja Loka

20. APRIL 
W. A. Mozart: 

BASTIEN IN BASTIENA
Operna zgodba prirejena za otroke v 
izvedbi opernih pevcev 

PROGRAM 2012:

ABONMA (7 prireditev): 16 € za otroke, 20 € za odrasle
OB NAKUPU DVEH ABONMAJEV: 30 €
POSAMEZNA VSTOPNICA: 5 €
POSEBNE UGODNOSTI: ob nakupu 4 abonmajev – 
brezplačna članarina za 1 otroka na jezikovni delavnici 
»angleške-igralne urice« (13 srečanj za otroke od 5-8 let).

Vse predstave so ob sobotah ob 10. uri. Nekaterim sledijo poustvarjalne delavnice za 
otroke pod vodstvom strokovnih delavk Vrtca Škofja Loka.
Pridržujemo si pravico do spremembe programa.
Abonma izbranih umetniških vsebin za naše poslušalce od 4. do 9. leta.
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Ideja PPPP  pred parao
limpijski pink ponk  je, da 
se spremeni navada, da slo
vesno sprejemamo le špor
tnike, ki na velikih tekmo
vanjih osvajajo kolajne. To
krat bi radi Matejo Pintar in 
Andrejo Dolinar pospremi
li na pot, jima dali zalet in 
energijo  ter tudi pridoblje
na finančna sredstva. Zato 
je turnir zasnovan na osno
vah tega športa, ko se je pink 
ponk igral pred hišami in na 
ulicah, kjer so mimoidoči iz
zivali drug drugega. Tudi na 

Mestnem trgu bo lahko vsak 
mimoidoči, ki je že kdaj držal 
lopar za pink ponk v rokah, 
izzval kateregakoli naspro
tnika in z njim odigral igro. 
Vstop v igro se plača. Zmago
valec naslednje igre ne plača, 
poraženec pa se lahko kadar
koli spet vrne v igro s plači
lom prijavnine. V nizu dvo
bojev bi po vnaprej določe
nem ključu dobili dva naj
boljša igralca, ki se bosta na 
koncu pomerila v dvojicah z 
Matejo in Andrejo, po pravi
lih za paraolimpijske igre.

tURniR za andRejo  
in matejo
Z namenom izražanja podpore pred odhodom 
in za zbiranje denarnih sredstev za priprave 
in odhod na paraolimpijske igre, se bo Mestni 
trg 30. junija dopoldne spremenil v pink ponk 
dvorano na prostem.

slikaRstvo, pRežeto z izkUšnjo kRaja

Od 18. maja do 13. junija je v Vhodni dvorani Sokolskega doma razstavljal 
akademski slikar Herman Gvardjančič, sicer domačin, ki pa v Škofji Loki ni 
razstavljal celih 21 let, zato so bili v Kulturnem centru Škofja Loka izredno 
ponosni, da so po tolikih letih ravno pri njih gostili Gvardjančičevo razstavo.

»Ko Gvardjančič vali svojo skalo, črpa svo
jo moč iz spomina in kontroliranega geo
grafskega porekla. Kot izborno vino. Ta kraj, 
poreklo, je Škofja Loka z okolico, ki ima med 
vsemi na Slovenskem prav gotovo najdaljšo 
slikarsko tradicijo,« je ob odprtju razstave 
dejal kustos Borko Tepina.

Gvardjančič pa je dodal: »Že 40 let se 
ukvarjam z isto vsebino, in sicer s proble
mom, da je človek izgubil stik s samim se
boj, izgubil svoja čustva, čutnost ¼ Ta pro
blem sem postavil za ozadje, za kontekst svo
jega slikarstva.«

Akademski slikar Herman Gvardjančič v 
Vhodni dvorani Sokolskega doma 
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Zanimivosti

Igor Kavčič

Slovenski rojaki iz Argen-
tine so od nekdaj veljali za do-
bre pevce. Bernarda in Mar-
ko Fink, Juan Vasle, Ivan 
Andres Arnšek so le nekate-
ra najbolj znana imena odlič-
nih pevcev, ki že več let živi-
jo oziroma ustvarjajo v Slove-
niji. Argentina je prava valil-
nica naših pevcev, ki pa niso 
nastali kar tako čez noč, am-
pak so od malega rasli ob slo-
venski besedi in pesmi svo-
jih staršev in starih staršev. 
Kadar ljudje nekaj dajo na 
tradicijo in svoje korenine, 
to niti ni čudež, ampak tako 
preprosto mora biti. Kdo bi 
vedel, mogoče tudi zato vsa-
ko leto na gostovanja v Juž-
no Ameriko potujejo številni 
slovenski pevski zbori. In od-
kar imamo lastno državo, v 
obratni smeri k nam prihaja-
jo tudi pevski zbori naših ro-
jakov. Zadnjih štirinajst dni 
smo tako v Sloveniji in za-
mejstvu gostili Mešani pev-
ski zbor San Justo iz Bue-
nos Airesa, enega najboljših 
slovenskih pevskih zborov v 
Argentini. V dveh tednih so 
pevci pod vodstvom prof. An-
drejke Selan Vombergar na-
nizali kar deset koncertnih 
večerov. Trikrat na Gorenj-
skem, v Škofji Loki, Cerkljah 
in Velesovem, v Slovenski 
filharmoniji v Ljubljani, v za-
mejstvu na Opčinah in v Že-
lezni Kapli, kar nekajkrat so 
najprej peli pri večerni maši 
in potem še na koncertu. In 
povsod so s svojim izbranim 
programom, ubranim pe-
tjem, iskrenim nastopom in 
srčnostjo navdušili poslušal-
stvo. Med turnejo je rojake v 
prostorih nekdanjega samo-
stana v Adergasu, kjer sem 
pevce tudi obiskal, gostil žu-
pnik Slavko Kalan. 

Oče zborovodja in hči, 
njegova naslednica 

Zbor, ki je lani praznoval 
svojo štiridesetletnico, delu-
je pod okriljem Našega doma 
San Justo, iz enega izmed de-
lov argentinske prestolnice 
Buenos Aires, in je tokrat v 
Sloveniji gostoval tretjič. Nje-
gov ustanovitelj in prvi diri-
gent je Andrej Selan, po dvaj-
setih letih pa je vodenje zbora 
prepustil hčeri prof. Andrejki 
Selan Vombergar. Sam še na-
prej sodeluje kot pevec. »Bilo 
je pomladi leta 1971. Od vseh 
sedmih slovenskih domov v 
Buenos Airesu samo v San Ju-
stu nismo imeli zbora, s kate-
rim bi poleti nastopili na festi-
valu. Kot izkušenemu pevcu, v 
zborih pojem od desetega leta 
naprej, so mi rekli, daj, nare-
di zbor tudi v našem domu,« 
se spominja Andrej Selan. Na 
prvi vaji jih je bilo šest, na na-
slednji dvanajst, čez dva tedna 
dvajset, v najboljših časih več 
kot petdeset. »Spočetka je bil 

to mladinski zbor in v njem 
so peli predvsem mladi od 
štirinajstega leta naprej, ka-
sneje je zbor rasel s pevci 
in postali smo mešani pev-
ski zbor,« Andrej z zadovolj-
stvom gleda na pretekla leta. 
Njegov pevski staž šteje triin-
šestdeset let.  

»V zboru San Justo je bilo 
vedno dovolj pevcev, vsesko-
zi smo širili naš program in 
stopnjevali kvaliteto, hkrati 
pa sem si vse bolj želel, da bi 
vodenje prevzel kdo od mlaj-
ših, da bi se naša slovenska 
tradicija nadaljevala z na-
slednjo generacijo pevcev. 
Svojo naslednico sem našel 
v hčeri Andrejki, ki je tudi 
glasbeno izobražena,« je de-
jal oče Selan. Andrejka je že 
od malega igrala klavir in or-
gle, študirala glasbeno pe-
dagogiko in se izobraževala 
za zborovodstvo. Danes po-
učuje glasbo na argentinski 
osnovni in srednji šoli, kjer 
tudi vodi šolski zbor. »Pri 
zboru sem od štirinajstega 
leta in ko sem iz šole na vaje 
prinesla kakšno novo sklad-
bo, je oče rekel, kar ti jih nau-
či. Tako sva se menjavala kar 
nekaj let. Na koncertu je naj-
prej dirigiral oče, ko je prišla 
na vrsto »moja pesem«, pa je 
stopil med pevce, jaz pa pred 
zbor,« se Andrejka Selan 
Vombergar spominja tudi 
prvega gostovanja San Justa 
v Sloveniji leta 1992. Oče je 
danes zelo ponosen na svojo 
hčer, ki je po letu 1999 zbor 
tokrat že drugič popeljala na 
turnejo v domovino.

Ena in dve domovini

»To že razumem, gospod 
Andrej, da vi Sloveniji reče-
te domovina, saj ste tu roje-
ni, čeprav večino življenja ži-
vite v Argentini, medtem pa 
pevci iz druge in tretje gene-
racije priseljencev, ki so se-
daj jedro zbora, ne razmišlja-
jo tako,« me zanima, Andrej 
pa takoj odgovori: »Naši otro-
ci in vnuki, ki so rojeni v Ar-
gentini, rečejo, da imajo dve 
domovini, poleg tiste, kjer ži-
vijo, tudi Slovenijo. Tako so 
vzgojeni.« Prikima tudi hči, 
ki tokrat vodi sedemintride-
set pevcev. 

Selanovi so tudi sicer glas-
bena družina. Zborovodkinja 
je prav tako Andrejkina ses tra 
Marta, oba brata sta pevca, po-
jejo tudi svak, svakinja, pa bra-
tranec, nekateri njihovi otroci 
¼  Najmlajši pevec je pri pet-
najstih njen sin Marjan. Če-
prav slovenščina ni prva vsto-
pnica v zbor, pa gre predvsem 
za potomce slovenskih star-
šev in povsod doma, nekate-
ri bolje, drugi nekoliko slabše, 
še vedno govorijo slovensko. 
»Zbor je za pevce tudi obve-
znost, ne zgolj hobi,« tako re-
koč v en glas povesta oba Sela-
na. Zbor je tudi eden izmed po-
membnih nosilcev dejavnosti 

v okviru Našega doma San Ju-
sto, in z ohranjanjem sloven-
ske pesmi in kulture veliko pri-
pomore k obstoju slovenske 
skupnosti v Argentini. 

Poleg slovenskih ljudskih 
in cerkvene glasbe zbor izva-
ja tudi pesmi v latinščini in 
seveda argentinske pesmi. 
Tokrat so na turneji med dru-
gim peli tudi znano Misa Cri-
olla, argentinskega skladate-
lja Ariela Ramireza, skupaj 
pa so pripravili za uro in pol 
programa, ki se je z dodat-
ki običajno potegnil čez dve 
uri. »Odziv na koncertih je bil 
odličen. Že na prvem koncer-
tu na Opčinah smo doživeli ti-
sto, kar smo pričakovali za ko-
nec. Kontakt med publiko in 
pevci je res pristen. Kot zbo-
rovodkinja publiki sicer veči-
no časa kažem hrbet, a pona-
vadi že v očeh pevcev na neki 
način vidim reakcijo poslu-
šalcev,« je s turnejo zadovolj-
na Andrejka, zadovoljna nad 
sprejemom, ki so ga te dni do-
življali po Sloveniji, in še po-
sebej hvaležna župniku Slav-
ku, ki je tako lepo poskrbel za 
njihovo nastanitev. 

Andreja Selana sem pov-
prašal, če je kdaj pomislil, 
da bi lahko zbor z leti ope-
šal, pa je povedal, da nikoli 
ni razmiš ljal, da bi zbor uga-
snil. »Če hoče naša skupnost 
ostati živa, pa moramo skrbe-
ti tudi za kvaliteto tako pri fol-
klori, športu, pri petju pa še 
posebej.« Zato zadnja leta z 
njimi sodeluje tudi mojster 
za vokalno tehniko Marcelo 
Brula, sicer Andrejev zet.

Petje za užitek

V San Justu poje že dvaj-
set let, zadnja tri leta pa Mar-
celo Brula mlade uči tudi vo-
kalne tehnike. »Zbor je zelo 
dober, mladi imajo veliko vo-
lje in veselja do petja in prepri-
čan sem, da bomo še marsikaj 
dosegli,« je povedal Marcelo, 
ki je tokrat na turneji že tre-
tjič, je pa v slovenski skupno-
sti tudi sicer zelo dejaven, saj 
že štiriindvajset let uči v sobo-
tni slovenski šoli. Ena od pevk 
z najdaljšim stažem je Met-
ka Malovrh, ki v zboru poje že 
35 let. »Slovenci smo poveza-
ni v Našem domu, katerega 

pomemben del je prav zbor, tu 
pa so še mnoge druge dejavno-
sti. Sama pojem od mladih let 
in vsak nastop, še posebej pa 
taka turneja je posebno doži-
vetje.« Ena mlajših članic zbo-
ra je dvajsetlet na študentka 
prava Mikaela Mehle, ki uži-
va v slovenskem petju in rada 
hodi v slovensko skupnost. 
»Špansko govoreči sošolci na 
fakulteti preprosto ne morejo 
verjeti, da že v tretji generaciji 
še vedno govorimo slovensko 
in ohranjamo tako močne po-
vezave med seboj. Ko pridem 
v Slovenijo, se počutim, kot da 
bi že od nekdaj bila tukaj.« 

Najmlajši v zboru je An-
drejkin sin Marjan Vomber-
gar. »Če je stari ata ustanovil 
zbor in je mama zborovodki-
nja in če v zboru poje toliko so-
rodnikov, je kar razumljivo, da 
se mu bom pridružil tudi sam. 
Dve leti pojem in zelo uživam 
pri tem. Všeč mi je slovenšči-
na, pojem pa rad vse, sloven-
ske, argentinske ¼ ,« je povedal 
Marjan, ki je v Sloveniji tretjič, 
saj je pred tremi leti bil s star-
ši na dogodku, ko so njegove-
ga pradeda Tineta Debeljaka v 

Škofji Loki razglasili za častne-
ga občana. Takrat je recitiral 
eno njegovih pesmi. Simpa-
tičnega fanta vprašam po slo-
venskih puncah, pa mi prebri-
sano odgovori: »Da so punce 
simpatične in da je kar dobra 
izbira.« Deset let v zboru pre-
peva še en mladenič Marjan 
Godec. Začel je pri petnajstih 
in mu je petje vedno bolj všeč. 
»Spremljamo slovenske špor-
tnike, nogomet, smučanje, do-
gajanje tukaj spremljamo po 
internetu, poslušamo pa tudi 
novo slovensko glasbo, kot je 
recimo skupina Siddharta,« 
pove Marjan, ob delu študent 
ekonomije in eden najbolj de-
javnih mladih v okviru Naše-
ga doma.«

In kot je v zaključku pogo-
vora dejal Andrej Selan: »Ve-
dno sem bil mnenja, da je 
potrebno delati za tisti mo-
ment, za tisto mladino, ki v 
določenem času najbolj po-
trebuje potrditev svoje naro-
dne identitete. Mladi se mo-
rajo v Našem domu dobro 
počutiti.« Drži. Prav tako, kot 
so se pevci MePZ San Justo 
počutili v gosteh v domovini.

Tudi tretja generacija zna slovensko
Zbor San Justo iz Buenos Airesa je te dni že tretjič v dvajsetih letih gostoval v Sloveniji. Zbor je pomemben povezovalec slovenske skupnosti v Argentini.

Člani zbora San Justo iz Buenos Airesa so v času slovenske turneje bivali v samostanu v Adergasu. 
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Metka Malovrh je ena izkušenejših pevk, saj pri zboru 
poje že 35 let, Marjan Godec, bodoči ekonomist pa je eden 
najbolj dejavnih mladih pevcev v Našem domu San Justo. 
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Zdaj hči dirigira očetu. Ustanovitelja Mešanega pevskega 
zbora San Justo in prvega zborovodjo Andreja Selana je leta 
1992 nasledila njegova hči Andrejka Vombergar Selan.
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Na robu

‘’¼  dopust sva potem 
predčasno prekinila in se, 
tiha, zamišljena in čustveno 
prizadeta, vrnila domov. Ne 
morem vam povedati, kako 
težko je bilo skrivati pred 
otroki, da je nekaj hudo na
robe. Na srečo so bili fantje 
bolj navdušeni za šport kot 
za najine odnose, tako da, 
upam tako, jih najina hla
dnost ni obremenjevala. Po
zneje so se tudi brez proble
mov poročili in dobili nor
malne družice ¼ .’’

Tihi dnevi so postali stal
nica njunega skupnega živ
ljenja. Še otroci so se nav
zeli morečnosti, nagonsko 

so utihnili, če sta si obrnila 
hrbta. 

‘’Žena se je ‘’našla’’ v ku
hanju, pospravljanju, v cer
kvi. Vsi so jo imeli radi, saj 
je za marsikoga naredila ve
liko dobrega. Kuhala je za 
bliž nje in daljne sosede, pa
zila na otroke, negovala bol
nike. Starejša ko sva bila, bolj 
je bežala v svoj svet. Nikoli ni 
dovolila, da bi kdorkoli ka
kšno rekel čezme, hvalila me 
je in poudarjala moje odlike. 
Sam sebi sem se zdel kot oga
ben pacek, ko sem razmišljal 
o drugih ženskah, o objemih 
in nežnostih. Garal sem kot 
črnec, ker sem upal, da bom 
v delu pozabil na tegobe, s 
katerimi je bilo prepleteno 
moje življenje,’’ z grenkobo 
pripoveduje Tine, ne da bi 
pri tem poskušal sebe opra
ti krivde.

Zvečer, ko je prišel domov, 
je šel teč, sčasoma je ugoto
vil, da so to trenutki, ko se 
sprosti in mu ni treba misli
ti na nič. V poslu je bil zelo 
uspešen, obrestovalo se mu 
je, da je negoval stike z raz
ličnimi ljudmi, s katerimi se 
je v življenju srečeval. Počasi 
je bil tudi prepričan, da je že 
dovolj star, da lahko preneha 
misliti na ženske, na to, da bi 
bilo kdaj drugače. Na prste 
obeh rok je pri dobrih 55 letih 
lahko seštel, kolikokrat so ga 
v postelji objele ženske roke. 

‘’Potem pa sem odkril Gra
diško jezero. Očarale so me 
poti, ki so vodile okoli nje
ga. Vedno pogosteje sem po 
službi zavil tja, se preoblekel 
in začel teč. Bilo je mirno, a 
dovolj blizu ljudem, za vsak 
primer, če bi se mi kaj pri
petilo. Nekoč sem ugotovil, 
da na teh poteh nisem sam. 
Ženska sicer ni tekla, se je pa 
preizkušala v nordijski hoji. 

Bila mi je všeč, saj me je zme
raj lepo pozdravila. In če ne
koga srečuješ dan za dnem, 
pride kar samo po sebi tudi 
do pogovora. Povabil sem 
jo v gostilno ob cesti v Luko
vico, tam sva se zaklepeta
la in mimogrede je bila ura 
skoraj polnoč. Domov gre
de sem bil jezen sam nase, 
kajti Sergeja je bila od mene 
vsaj za petnajst let mlajša. 
Naslednji dan me je pričaka
la kar pri avtu, da sva se po
tem skupaj odpravila okoli je
zera. Imela sva si veliko po
vedati. Njen zakon je bil ena 
sama polomija, saj ni mogla 
imeti otrok, mož je bil do nje 
zato psihično nasilen, obe
nem pa zelo oblasten, žalil 
jo je na vsakem koraku, tudi 
v javnosti. Ko sva se vračala, 
mi je ravno opisovala ene
ga takih trenutkov, sponta
no sem jo prijel za roko, na
slonila se je name in se raz
jokala. Ne vprašajte me, ka
kšen šok sem doživel ob doti
ku njenega telesa! Spreletelo 
me je, kot bi se žareče ognje
ne krogle zapodile po mojih 
žilah in jih hotele raztrga
ti. Občutki so bili tako silovi
ti, da se mi je roka, s katero 
sem jo objemal okoli ramen, 
začela nekontrolirano tre
sti. Ne bom razlagal, kaj vse 
je zatem sledilo, v glavnem, 
mene je tako zelo ‘’zadelo’’, 
da sploh nisem vedel, kje se 
me glava drži. Grozno dol
go sva stala objeta in tudi nje
no srce je razbijalo. O občut
kih, ki sem jih doživljal, mo
ram spregovoriti, ker druga
če ne bi razumeli mojih na
slednjih korakov, ki sem jih 
bil prisiljen narediti,’’ pravi 
Tine.

Domov se je vrnil, kot bi ga 
nosila luna. Bil je povsem iz
gubljen, zaljubljen in totalno 

zmešan od ženske, ki jo je po
znal komaj kakšen teden. 

‘’Naslednji dan me je po
klicala in me kar naravnost 
vprašala, kaj naj naredi. Že
lela se je preseliti na svoje, 
zanimivo, s to odločitvijo je 
pred tem leta in leta odlaša
la. Obljubil sem ji, da ji bom 
pomagal iskati stanovanje. 
Dan sva potem prebila tako, 
da sva imela v roki Salamo
na in tekala od enih vrat do 
drugih. Končno sva nalete
la na stanovanje, ki nama je 
bilo obema všeč, pa še bli
zu moje službe je bilo. Ser
geja je šla domov, pomagal 
sem ji zložiti nekaj osebnih 
reči v škatle, s seboj je vze
la tudi slike s sten, pa knji
ge, nekaj rož. Vse drugo je 
pustila. Težko vam opišem 
občutke, ko moški doživi, 
da je neki ženski zanj mar. 
To so neponov ljiva dožive
tja! Pred seboj sem imel še 
eno zelo težko nalogo: kako 
povedati ženi, da jo zapu
ščam. Strašno sem se bal, 
kako bo prenesla novico, a je 
bilo še huje, kot sem si mi
slil. Na vsak način je vztra
jala, da še naprej ohranja
va kuliso zglednega zakona, 
predvsem zaradi otrok, žlah
te, sosedov, prijateljev. Pred
me je padla na kolena, se me 
oklenila in me med jokom 
prosila za to edino uslugo. 
Vseeno ji je bilo, kam grem 
in s kom, da le ne podrem 
njenega sveta. Nisem vedel, 
kaj naj naredim, v trenutkih 
slabosti, nenazad nje sem z 
njo preživel domala celo ži
vljenje. Vse, kar je prosila, 
sem ji obljubil. In tako sem 
potem še vrsto let občasno 
prihajal domov, se družil z 
ženo, bližnjimi in igral sreč
nega soproga.’’

(Se nadaljuje)

Zares je lepo biti učiteljica, 
šolnik, profesor, pedagoginja, 
vzgojiteljica. Kljub temu da 
smo najboljša hrana za me-
dije, ki skrbijo za to, da narod 
ni lačen. Kljub temu da spada-
mo v osovraženo javno upra-
vo, ki porablja preveč denarja. 
Kljub temu da se na naše delo 
razume vsak, ki ima pet minut 
časa. Kljub temu da nam starši 
ves čas očitajo, kako ne znamo 
ukrotiti njihovih milih otroči-
čev (zakaj bi jih krotili, če so 
lepo vzgojeni?). Kljub temu 
da nam iz pisarn »tam zgo-
raj« dajejo vedno nove zahte-
ve, samo zato, da dokazujejo, 
da je politika nad stroko. Kljub 
temu da učitelje tlači nočna 
mora, preden peljejo otroke na 
izlet. Kljub odgovornosti, ki jo 
prevzemajo, ko se otroci podijo 
na hodniku, pretepajo ali si me-
čejo češnje v glavo. Kljub temu 
da nad ponudbo raznovrstne 

hrane vihajo nosove tako star-
ši kot otroci. Kljub temu da ni-
smo veliko vredni na trgu dela 
in bi bilo donosneje početi kaj 
drugega. Kljub vsemu je lepo 
biti učitelj-ica. Poznam jih 
mnogo, ki so rojeni za ta po-
klic. Gledam jih, kako vsto-
pajo v šolo. Prav res so sreč-
ni. Znajo z otroki in vedo ve-
liko o njih. Včasih več kot nji-
hovi starši. Iščejo nove načine, 
kako pokazati otrokom svet 
okolja, matematike in kemije. 
Prinašajo deževnike in hrasto-
ve liste, plastenke in rože. Mi-
slim, da nikdar ne nehajo mi-
sliti na svoje delo. Še na plaži 
razmišljajo, kako bi uporabili 
kamne za poštevanko. Domov 
nosijo podobe žalostnih otrok, 
ki se znajdejo v različnih sti-
skah. Boli jih nemoč in pogo-
sto ne vedo, kako pristopiti k 
otroku. Sprašujejo, se posvetu-
jejo in svetujejo, čeprav starši 

ne slišimo radi njihovih nasve-
tov. Ponosni so, ko učenci zna-
jo. Vidijo napredek in vztraja-
jo, spodbujajo, ženejo naprej 
vse lenobce. V razred prinaša-
jo življenje in včasih me skrbi 
za njihovo energijo. Tako kot 
jo otroci dajejo, jo tudi krade-
jo. Z neumestnimi pripomba-
mi in z vedenjem, ki ni v čast 
ne njim ne njihovim staršem. 
Kljub temu gredo naprej. Malo 
potožijo, malo zarobantijo, 
malo se šalijo, malo spregleda-
jo, malo zajočejo. Ker so veli-
ki. Pravi učitelji so zares veliki 
ljudje. Takšni, ki puščajo sledi 
in poleg znanja učijo tudi po-
memben predmet – kako biti 
človek. Lepo je biti z njimi. Te 
dni imajo solzne oči. Zaradi 
otrok, ki odhajajo iz šole in so 
bili del njihovega sveta. Dokler 
bo obstajal ta skupen svet, bom 
verjela v dobre učitelje, ki dela-
jo v dobro otrok. 
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Damjana Šmid

moj pogled

Lepo je biti učitelj ali učiteljica
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Ceste vzele dve življenji
V prometnih nesrečah na slovenskih cestah sta 
minuli teden (od 4. do 10. junija) umrli dve osebi, 
so sporočili s policije. Na območju Policijske 
uprave Kranj so policisti zadnji teden obravnavali 
36 prometnih nesreč, v katerih se je petnajst 
oseb lažje ranilo, štiri pa huje. Zaradi vožnje pod 
vplivom alkohola so gorenjski policisti pridržali šest 
voznikov, zasegli so pet vozil. V Sloveniji je letos 
v prometnih nesrečah umrlo 31 oseb, v enakem 
lanskem obdobju pa kar 59. Na Gorenjskem še ni 
bilo smrtnih žrtev.

Piše: Simon Šubic

Ni streljal v silobranu
Na ljubljanskem okrožnem sodišču so zaradi 
poskusa uboja na sedem let zapora obsodili 
36-letnega Bratislava Živkovića, ki je 13. decembra 
lani pred gostinskim lokalom pri Mercatorjevi 
trgovini na Hrušici v Ljubljani vsaj petkrat ustrelil 
partnerja svojega nekdanjega dekleta, poročajo 
mediji. Ko je tridesetletni Gregor Viktor Škrbina 
padel po tleh, ga je napadalec še grobo pretepel 
po glavi. Obdolženi se je branil, da je streljal v 
silobranu, saj naj bi mu Škrbina več mesecev 
grozil, skupaj z nekdanjo partnerico pa sta mu 
onemogočala tudi stike s hčerko. Proti koncu 
lanskega leta naj bi se grožnje stopnjevale, in 
ker policija kljub prijavi ni ukrepala, si je kupil 
pištolo in jo ves čas nosil s seboj. Tudi lanskega 
13. decembra, ko je bil z nekdanjo partnerico 
dogovorjen, da mu pripelje hčerko pred lokal na 
ljubljanski Hrušici. Tja je prišla s Škrbino. Vnel se 
je prepir, in ko je Škrbina začel riniti proti njemu, 
naj bi se Živković spomnil SMS-a, v katerem mu je 
Škrbina zagrozil, da ga bo zaklal kot prašiča. Tedaj 
naj bi se zbal za življenje in je nagonsko uporabil 
pištolo. Sodišče njegovemu zagovoru ni verjelo, 
ne nazadnje je imel obtoženi tedaj pištolo v žepu 
repetirano, žrtev pa je ustrelil tudi v hrbet. 

Bolgarko silila  
v prostitucijo
Na ljubljanskem sodišču se je z obsodilno sodbo 
končala kazenska zadeva zoper 57-letnega 
paraplegika Ejuba Puškarja in njegovo 27-letno 
zunajzakonsko partnerico Suzano Puškar. Ker naj 
bi lani več mesecev v svojih stanovanjih zadrževala 
mlado Bolgarko in jo silila v prostituiranje, 
bo moral Puškar v zapor za tri leta in osem 
mesecev, njegova partnerica pa za leto in deset 
mesecev. Obsojena sta kaznivo dejanje priznala 
na predobravnavnem naroku, zato je bila kazen 
izrečena brez predhodnega sojenja. Vrniti bosta 
morala tudi 22.500 evrov, kolikor naj bi si z 
Bolgarkinim prostituiranjem pridobila protipravne 
premoženjske koristi. Ejub Puškar je bil zaradi 
izkoriščanja prostitucije v preteklosti že obsojen na 
zaporno kazen. 
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Knjige in ljudje

Jože Košnjek

med sosedi
Vseslovensko gibanje Bral-

na značka, ki se je na pobudo 
pisatelja Leopolda Suhodolča
na začelo leta 1961 in se orga
niziralo v Društvu bralna znač
ka Slovenije, se je pred dobri
mi tridesetimi leti razširilo 
tudi med Slovence v zamej
stvu. Spodbujanje branja slo
venskih knjig in z njim pove
zano spoznavanje slovenskega 
jezika in kulture ter pospeševa
nje splošnega izobraževanja je 
za slovensko mladino v zamej
stvu še posebej pomembno. 

Na Koroškem za življenje 
Bralne značke skrbijo Slo
venska študijska knjižnica, 

Slovenska prosvetna zveza, 
mladinski dom Slovenske
ga šolskega društva in gene
ralni konzulat Republike Slo
venije v Celovcu, ki jim po
maga osrednje Društvo bral
na značka Slovenije. Pred 35 
leti so slovenski otroci na Ko
roškem prvič s pomočjo uči
teljev in staršev organizirano 
brali slovenske knjige. Iz leta 
v leto jih je bilo več. Letos je 
650 učenk in učencev iz koro
ških šol prebralo nad štiri tisoč 
slovenskih knjig in dokazalo, 
da sta jim slovenska beseda 
in knjiga nekaj dragocenega 
v živ ljenju, je povedala vodja 

Slovenske študijske knjižni
ce v Celovcu Jerneja Jezernik. 

V ponedeljek, 11. junija, so v 
Mladinskem domu v Celovcu 
organizirali 35. Jubilejno po
delitev bralnih značk. Števil
nim šolarjem, njihovim star
šem in učiteljem so se pridru
žili generalna konzulka Repu
blike Slovenije v Celovcu Dra-
gica Urtelj, eden od pobudni
kov bralne značke Jože Zu-
pan in predsednica društva 

Bralna značka Slovenije Dra-
gica Haramija. »Izjemno 
lepo je, da v današnjem svetu 
in v današ njem času najdete 
čas tudi za branje. Naj bo knji
ga tudi v prihodnje vaša prija
teljica,« je zaželela v pozdra
vu generalna konzulka Dra
gica Urtelj. Tajnik Slovenske 
prosvetne zveze Janko Malle 
pa je dejal, da je knjiga preži
vela že marsikaj in bo tudi se
danjo krizo. Na slovesnosti v 

Mladinskem domu, ki jo je 
vodil Niko Kupper, so prizna
nja podelili tudi mentoricam 
in še posebej Miri Polanšek, 
ki je pred časom dobila tudi 
slovensko nagrado za razvoj 
bralne kulture na Sloven
skem. Mladi bralci so uživa
li ob sladkarijah in se nasme
jali vragolijam Pike Nogavič
ke, ki je za to priložnost sku
paj s prijatelji iz Plesnega te
atra Velenje prišla v Celovec. 

Slovenci v zamejstvu (303)

Prebrali so štiri tisoč slovenskih knjig

Mladi so uživali na jubilejni prireditvi Bralne značke na Koroškem.

Naslovnica, oblikovala 
Mojca Kumar Dariš

Antonio Salandra, glasnik 
»svetega egoizma«

Miha Naglič

Med nami je še kar nekaj 
tistih, ki so živeli že takrat, 
ko je po zahodnem robu Go
renjske – po razvodnici Julij
skih Alp – potekala rapalska 
meja. Vse več pa je tudi med 
mlajšimi takih, ki se za te 
reči zanimajo, zlasti za utrd
be ob tej meji, za jugoslovan
sko Rupnikovo linijo in ita
lijanski Vallo alpino. O teh 
rečeh je v zadnjih letih izšlo 
več knjig in drugih publika
cij, utrdbe privlačijo tudi vse 
več turistov. Bolj malo pa se 
ve o tem, zakaj in kako je ra
palska meja sploh nastala, 
kdo ji je botroval, kdaj se je 
zgodil njen izvirni greh? O 
tem ozadju smo zdaj dobi
li sijajno študijo. Napisal jo 
je Uroš Lipušček, v spomi
nu ga imamo kot dobrega 
novinarja, zdaj se je izkazal 
tudi kot odličen zgodovinar. 
Naslov knjige je Sacro egoi-
smo, podnaslov pa: Slovenci 
v krempljih tajnega london-
skega pakta 1915.

Pa pojdimo po vrsti. Kaj 
pomeni »sacro egoismo«? 
Italijanski politik Antonio 
Salandra je kot predsednik 
vlade 18. oktobra 1914 v par
lamentu izrekel tele zgodo
vinske besede: »Vlada ne bo 
podvržena nikakršnim čus
tvom, ampak samo neomaj
ni predanosti naši državi – 
svetemu egoizmu.« Svete
mu egoizmu pa se v italijan
ščini reče sacro egoismo. Ta 

izraz je nato postal moto ita
lijanskih političnih prizade
vanj v prvem letu prve sve
tovne vojne, prizadevanj, 
s katerimi so diplomatsko 
nadvse spretni in vojaško 
pregovorno slabi Italijani 
dosegli, kar jim je obljubil 
tajni londonski pakt, apri
la 1915. Bismarck je svoj čas 
dejal, da »imajo Italijani ve
čji apetit kakor usta«, a v tem 
primeru so skozi svoja kar 
velika usta strpali tako re
koč vse, kar so jim v london
skem paktu obljubile velesi
le antante, če v vojni presto
pijo na njihovo stran. Po voj
ni, v kateri so bili pred kon
cem potolčeni pri Kobaridu 
(od takrat je v italijanščini 
beseda Caporetto še danes si
nonim za največji možni po
lom), so dobili južno Tirol
sko, slovensko Primorje, Is
tro, Reko, dele Dalmacije in 
Albanije ¼

V Lipuščkovi knjigi izve
mo, kako negativno vlogo 
(za nas) je takrat odigrala ru
ska diplomacija, ki jo je vodil 
carjev zunanji minister Sa
zonov. Zanimali so ga samo 
pravoslavni Slovani, za Hr
vate je vsaj vedel, za Sloven
ce sploh ne. Rusi so hoteli 
dobiti nadzor nad Carigra
dom in obema ožinama (Bo
spor in Dardanele), skozi 
kateri je potekala plovba nji
hovih vojnih ladij in izvoz 
žita. Ko so jim Angleži in 
Francozi naposled ustregli 
v tej zahtevi, so s podpisom 

londonskega pakta brez 
oklevanja žrtvovali Slovence 
in Hrvate. Carski emigrant 
Sazonov je v svojih povojnih 
spominih zapisal: »Povsem 
legitimno je bilo, da bi Ita
lija dobila strateške meje na 
severu, kar naj bi ji za vselej 
omogočilo varnost pred na
padom prek alpskih prela
zov, ki so bili v rokah Avstro
Ogrske. Kljub temu pa mi
slim, da Italija ni bila upravi
čena zahtevati velikega dela 
dalmatinske obale in pripa
dajočih otokov, ki so bili sko
raj v celoti naseljeni s slo
vanskim prebivalstvom ¼  
Storil sem vse, kar je bilo v 
moji moči, da bi jih prepri
čal, da bodo povsem varni, 
če bodo imeli Taranto, An
cono, Benetke, Trst, Pulj in 
Vloro, še posebej, ker skoraj 
ni bilo mogoče, da bi Srbi
ja postala močna pomorska 
sila, tudi če bi dobila Dal
macijo.« Lipuščkov komen
tar: »Omenjena misel potr
juje, da je bila carska Rusija 
od vsega začetka pripravlje
na iz strateških razlogov pre
pustiti Italiji severne prede
le oziroma območja, na ka
terih so živeli Slovenci. Bili 
smo torej žrtveno jagnje na 
oltarju prve svetovne vojne. 
Podobno stališče so ime
li tudi Angleži in Francozi. 
Slovenci smo bili do takrat 
(kdo ve, ali nismo še vedno) 
daleč premalo pomembni, 
da bi velike sile upoštevale 
naše interese ¼ «

To so načelna in spomin
ska stališča. Avtor pa sliko
vito prikaže tudi sam potek 
dogajanja. Ko je šlo Rusom 
spomladi 1915 na ruskoav
strijski fronti slabo, so bili 
tem bolj pripravljeni podpi
sati pakt, po katerem bi Ita
lija odprla novo fronto na av
strijskih zahodnih mejah in 
nanjo poslala milijon voja
kov. Na določila v paktu pa je 
morda vplivalo tudi viharno 
ljubezensko razmerje, ki ga 
je imel v času pogajanj 62le
tni britanski prvi minister 
H. H. Asquith s 25letno Ve
netio Stanley. V pismih, ki 
sta si jih kar naprej pošilja
la, tudi po več na dan, ji je iz
ražal svojo ljubezen, hkrati 
pa poročal o vseh političnih 
skrivnostih. Mlada dama pa 
je bila velika navdušenka 
nad Italijo in Italijani ¼  Be
rite, kaj vse je vplivalo na to, 
da smo novembra 1918 kar 
čez noč dobili državno mejo 
na razvodnici med Črnim in 
Jadranskim morjem!

Uroš Lipušček,  
Sacro egoismo, 
Cankarjeva založba, 
Ljubljana, 2012,  
514 strani,  
37,96 evra,  
www.emka.si

Zadnja stran londonskega pakta s pečati in podpisi

Knjige in knjigoljubi (155)

Sacro egoismo

Skupnost koroških Slovencev in Slovenk bo danes, 
15. junija, v gostišču Kirchenwirt v Slovenjem 
Plajberku/Windisch Bleiberg podelila znanstvenici 
in raziskovalki kulturne dediščine na Koroškem in 
profesorici na Alpsko-jadranski univerzi v Celovcu 
dr. Herti Maurer – Lausegger Kugyjevo nagrado. 
Prejemnica nagrade je veliko prispevala k sožitju 
različnih jezikov in kultur na območju med Alpami in 
Jadranom. 
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razgled

Ko sem v nedeljo zjutraj 
poslušal radio, je bila zame 
glavna od novic ta, da je umrl 
pesnik Ivan Minatti. Stisni
lo me je pri srcu, rad sem ga 
bral, pred mnogimi leti tudi 
osebno spoznal. Z njim me 
je seznanila njegova prijate
ljica, pisateljica Tončka Sta
nonik. Še prej pa sem poznal 
njegovo hčerko Živo. Na po
ljanski gimnaziji sva bila so
šolca, eno leto sva tudi skupaj 
sedela in se tudi sicer precej 
približala, a ne toliko, da bi ta 
bližina postala prava ljube
zen. Nekajkrat sem jo spre
mil domov, šla sva kar skozi 
tunel pod gradom v blok na 
Prulah, kjer je živela z mamo 
in njenim bratom, oče Ivan je 
bil takrat že v drugi povezavi. 

Njena mama nama je postre
gla s kosilom, strica pa sem 
videl le bežno, ko je stopil iz 
svoje sobe, pozdravil le z ne
jevoljnim pogledom in hi
tro odšel. Ali obratno, časa za 
nas si vsekakor ni vzel. Živa 
mi je povedala, da je stric 
»pač tak«, da je filozof in da 
poučuje na gimnaziji v Ško
fji Loki, med svojimi učenci 
je bil prava legenda, nadeli so 
mu tudi dijaško ime »Supk«. 
A to sem izvedel šele pozne
je, ko so mi oni sami to po
vedali.

Otožno lepo mi je bilo v 
srcu, ko sem v nedeljo zju
traj v sebi obujal te spomine. 
V torek pa sem bral, kar je o 
ljubezni, seksu in teh rečeh 
povedal Slavoj Žižek. V in
tervjuju, ki ga je dal novinar
ki britanskega dnevnika Gu
ardian. Filozof, ki odgovarja 
brez dlake na jeziku, je odkri
to priznal, da nima rad vseh 
mogočih ljudi, da je njegovo 
gostoljubje zgolj kamuflaža 
za njegovo ljudomrzniš tvo. 
»Zame so pekel ameriške za
bave. Ali pa ko me povabijo, 
naj predavam, in mi potem 
povedo, da bo po predavanju 
še manjša pogostitev. Vem, 
to je pekel. Pogostitev po
meni, da bodo do mene pri
šli vsi zafrustrirani idioti, ki 
si niso upali zastaviti vpraša
nja med predavanjem, in mi 
rekli nekaj v smislu: © Profe
sor Žižek, vem, da ste verje
tno utrujeni ¼ ©  Jebi se, če veš, 
da sem utrujen, zakaj me po
tem nadleguješ?« Filozof, ki 
ga pogosto označujejo za mi
sleca sodobne levice, je pove
dal tudi, da ne mara pozer
skih levičarjev, ki se zbirajo 
v svojih urbanih oazah, kakr
šna je ljubljanska Metelkova. 

»Sovražijo me, jaz pa njih. 
Tam se zbira tista vrsta levi
čarjev, ki jih najbolj sovra
žim: radikalni levičarji z zelo 
bogatimi starši.« Sam je pa 
intimno še stare sorte. »Sem 
ekstremno romantičen. Ve
ste, česa se najbolj bojim? 
Postmodernega, permisiv
nega in pragmatičnega od
nosa do spolnosti. To je gro
zno! Trdijo, da je spolnost 
zdrava, dobra za srce in pre
tok krvi, da sprošča. To je gro
zno. Meni je všeč ideja, da je 
spolnost del ljubezni, v smi
slu, da sem pripravljen pro
dati svojo mamo v suženj
stvo, samo da bi za vedno lah
ko imel spolne odnose z isto 
osebo.«

Sliši se čudno, skoraj div
je, a Žižka povsem razu
mem, tudi sam sem še iz te 
staromodne šole. Na filozo
fiji je bil nekaj let pred me
noj, bil je že »demonstrator« 
in med odmori viharil po ho
dniku pred našim oddelkom 
v četrtem nadstropju, bog ne 
daj, da bi mu kdo ugovarjal, 
ko je viharno kaj razlagal. 
Danes, ko ga poslušam prek 
varne medijske distance, se 
ga nič več ne bojim, vse bliž
ji mi je. A še bližje mi je ti
sto vzdušje, ki ga je v odnose 
med ljudmi pričaral Minatti: 
»Nekoga moraš imeti rad, / 
pa čeprav trave, reko, drevo 
ali kamen, / nekomu moraš 
nasloniti roko na ramo, / da 
se, lačna, nasiti bližine, / ne
komu moraš, moraš, / to je 
kot kruh, kot požirek vode ¼  
z nekom moraš v korak, / v 
isto sled ¼ « Ja, nekoga moraš 
imeti rad, pa čeprav ¼  Prav bi 
bilo, da bi se imeli bolj radi 
tudi med seboj, a to ni zmeraj 
lahko, večkrat je prav težko ¼

Tale kača in kuščar, mogoče pa kačon in kuščarka (nismo si upali preveriti) 
sta očitno svoj trenutek poletja pretekli teden nekje na Gorenjskem že ujela. 
Menda prijateljujeta že celo pomlad in se pogosto odplazita tja za Savo. Vse je 
super, samo ljudi je preveč, mar ne. I. K. / Foto: Cvetka Novak

Vaš razgled
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Mag. Marjana Žibert V preteklosti so se mora
li ljudje prav tako spopasti 
z različnimi gospodarski
mi krizami. Iskati so morali 
nova tržišča za prodajo izdel
kov. Vladarji so enkrat ščiti
li meščansko trgovino, dru
gič so pospeševali kmečko tr
govanje. Prazno državno ali 
deželno blagajno so polnili z 
novimi davki, kmečke daja
tve v pridelkih so spreminja
li v denarne. V mestih so vi
šali mitnine in sejemske da
jatve, meščanom pa so dvigo
vali stavbni in obrtni davek. 

In s katerim denarjem so 
naši predniki poravnava
li svoje obveznosti? V rim
ski dobi je prihajal iz same
ga Rima, kasneje iz Ogleja. 
V začetku 13. stoletja so tudi 
na Slovenskem za kratek čas 
kovali denar. Preprosto ko
vani, a danes zelo dragoce
ni novci, so nastajali tudi v 
Kamniku. Kovnico, ki je za 

novoustanovljeno mesto po
menila prestiž, so imeli gro
fje Andeški. V 15. stoletju so 
denar kovali Celjski grofje. 
Medtem pa so v naših deže
lah v denarnih poslih uporab
ljali denar severnoitalijan
skih, nemških in avstrijskih 
kovnic. To so bili goldinar
ji ali guldni. Sprva so kovali 

zlate, potem tudi srebrne. V 
obtoku pa so bili tudi tolarji. 
V drugi polovici 19. stoletja 
so ljudje za en goldinar lah
ko kupili osem hlebov kruha. 
Dobro plačan dninar pa je na 
dan zaslužil slab goldinar, to 
je okoli 90 krajcarjev. 

Od leta 1892 do 1918 je 
bila krona denarna enota v 

AvstroOgrski. Z eno krono 
je bilo moč kupiti štiri hlebe 
kruha. Po prvi svetovni vojni 
krone niso bile več v obtoku, 
ker je avstroogrska država 
propadla. Pri nas jo je zame
njal dinar. To je bil tudi čas 
hude inflacije, ki je razvre
dnotila vse stare prihranke. 
Menjalniško razmerje med 
krono in novim dinarjem ni 
bilo ugodno. Začelo pa se je 
obdobje dinarja, ki je trajalo 
do osamosvojitve Slovenije 
leta 1991. 

V Gorenjskem muzeju 
skrbimo tudi za manjšo nu
mizmatično zbirko, ki je za
čela nastajati s sodelovanjem 
z numizmatičnim društvom 
in s priznanim numizmati
kom Albinom Pogačnikom v 
zadnjih desetletjih prejšnje
ga stoletja. Na Slovenskem 
so stare novce sprva zbira
li po gradovih in samosta
nih. Novčne najdbe so med 

drugim skrbno popisova
li in hranili Janez V. Valva
sor ter razsvetljenci v krogu 
Žige Zoisa. V 19. stoletju je 
njihovo delo nadaljeval De
želni muzej v Ljubljani, da
nes Narodni muzej Sloveni
je. Danes pa za to dediščino 
skrbimo tudi drugi slovenski 
muzeji.

Precej kovancev in ban
kovcev v naši zbirki je iz časa 
med prvo in drugo svetov
no vojno. Leta 2004 nam je 
gospod Lojze Zavrl iz Bitenj 
pri Kranju podaril nekaj dra
gocenih kosov. Med drugim 
tudi bankovec za deset tisoč 
dinarjev, ki so jih začeli tiska
ti pred drugo svetovno voj
no. Zaradi vojne pa niso nik
dar prišli v obtok. A vrednost 
bankovcev, ki so jih numiz
matiki mrzlično iskali in zbi
rali, je rasla. Gospod Zavrl je 
zanj moral odšteti ves regres 
za letni dopust.

Brez denarja že dolgo ne gre ZGODBE MUZEJSKIH PREDMETOV

Nekoga moraš 
imeti rad
Miha Naglič

Mihovanja

Bankovec za deset tisoč dinarjev, ki zaradi začetka druge 
svetovne vojne ni bil nikoli v obtoku. (Gorenjski muzej)

Takole je bilo v dneh na začetku lanskega poletja. Vroče kot pes, teklo je po 
hrbtu proti zadnjici. Kaj v takem primeru preostane drugega kot molitev, 
naj zgoraj vendarle nekoliko zmanjšajo »gretje«. Danes bomo našo molitev 
usmerili v nasprotno smer, naj se že konča ta dež in končno pride poletje. I. K. 
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KULTURA
Večplasten rokopis 
Valentina omana
V Galeriji Loškega gradu bo do konca 
septembra na ogled razstava Likovni 
rokopis priznanega umetnika Valen-
tina Omana. Gre za pregleden prikaz 
avtorjevih del zadnjih petnajstih let.
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hUmoR
preDseDnik trenira 
Za kopistarJa 
Predsednika države Danila Türka smo 
ujeli sredi priprav na sprejem, ki ga 
slovenska država pripravlja za enega 
nosilcev Stanleyjevega pokala, »kra-
lja« Anžeta Kopitarja. 

25

LjUdje
septemBra  
planet tV
Ekipa nove Planet TV obljublja prodor-
no komercialno televizijo, ki bo jeseni 
gledalcem ponudila žanrsko raznolik 
program. / Foto: AB
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KULTURA, KINO

Novorojenčki

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 30 novorojenčkov.
V Kranju je prvič zajokalo 16 dečkov in 7 deklic. Najtežji je 
bil deček, ki je tehtal 4790 gramov, najmanj gramov pa so 
tokrat natehtali dvema deklicama, in sicer vsaki po 2640.
Na Jesenicah se je rodilo 6 dečkov in 1 deklica. Najtežji je 
bil eden od dečkov, tehtal je 3800 gramov. Najlažja izmed 
novorojenčkov pa je bila deklica, tehtala je 2730 gramov.

Kranj

Vesnin tango v Layerci

Jutri, v soboto, 16. junija, ob 21. uri bo v okviru Festivala 
Carniola v Hiši Layer nastopila Vesna Zornik, glavna pevka 
zasedbe Katalena, nedvomno ena najbolj izraznih pevk v Slo-
veniji. Predstavila bo svojo samostojno ploščo, posvečeno ar-
gentinskemu tangu. TangoApasionada ponuja glasbena dela 
znanih in manj znanih avtorjev tega žanra v novi, sodobni 
preobleki, ki je tu in tam močno elektronsko obarvana, vendar 
kljub nenavadnemu naboru inštrumentov ohranja melodič-
ne značilnosti ter predvsem emotivne momente tanga. I. K.

Babica in lonec pravljic ¼ 

Glasbena šola Kranj letošnje šolsko leto zaključuje z dve-
ma velikima dogodkoma. V ponedeljek, 18. junija, bo ob 
17. in ponovno ob 19. uri v Kulturnem hramu Ignacija 
Borštnika v Cerkljah uprizoritev glasbeno-baletne pravljice 
Babica in lonec pravljic, v četrtek, 21. junija, ob 19. uri pa 
bo v Kongresnem centru na Brdu še zaključni koncert 
mladinskega pihalnega orkestra s solisti. I. K.

Mladoporočenci

V Škofji Loki so se 9. junija poročili Aljaž Bernik in Tea 
Božnar, Uroš Miholič in Ana Marija Klančar, v Kranju 
Gregor Oblak in Urška Mertelj, v Preddvoru Damjan Šli-
chthuber in Katja Meglič ter Miha Zabret in Urša Boneš, 
na Jesenicah Dijana Arapović in Roman Branilović ter Ana 
Salihbašić in Bojan Plahutnik, na Bledu Rok Šušteršič in 
Živa Oseli ter Patrizio Donati in Ksenija Oseli, v Dvorski 
vasi pa Dražen Ćosić in Sabrina Grbić.

PLANET TUŠ, KRANJ

Petek, 15. 6.
15.50, 18.30, 21.10, 23.50 
PETLETNA ZAROKA
18.00, 20.40, 23.20 PROMETEJ, 3D
19.25 21 JUMP STREET
15.30, 18.10, 20.50, 23.30 
SNEGULJČICA IN LOVEC
15.00, 17.15 
PUPIJEVA DOGODIVŠČINA, sinhroniziran
21.45, 23.59 MOŽJE V ČRNEM 3
16.20, 18.40 MOŽJE V ČRNEM 3, 3D
21.00, 23.00 DIKTATOR
16.00 ULIČNI PLES 2, 3D

Sobota, 16. 6.
10.30, 13.10, 15.50, 18.30, 21.10, 
23.50 PETLETNA ZAROKA
13.20, 18.00, 20.40, 23.20 PROMETEJ, 3D
19.25 21 JUMP STREET
12.10, 15.30, 18.10, 20.50, 23.30 
SNEGULJČICA IN LOVEC
10.40, 12.50, 15.00, 17.15 
PUPIJEVA DOGODIVŠČINA, sinhroniziran
21.45, 23.59 MOŽJE V ČRNEM 3
12.00, 16.20, 18.40 MOŽJE V ČRNEM 3, 3D
14.20, 21.00, 23.00 DIKTATOR
11.20, 16.00 ULIČNI PLES 2, 3D

Nedelja, 17. 6.
10.30, 13.10, 15.50, 18.30, 21.10 
PETLETNA ZAROKA
13.20, 18.00, 20.40 PROMETEJ, 3D
19.25 21 JUMP STREET
12.10, 15.30, 18.10, 20.50 
SNEGULJČICA IN LOVEC

10.40, 12.50, 15.00, 17.15 
PUPIJEVA DOGODIVŠČINA, sinhroniziran
21.45 MOŽJE V ČRNEM 3
12.00, 16.20, 18.40 MOŽJE V ČRNEM 3, 3D
14.20, 21.00 DIKTATOR
11.20, 16.00 ULIČNI PLES 2, 3D

Ponedeljek, 18. 6.
15.50, 18.30, 21.10 PETLETNA ZAROKA
18.00, 20.40 PROMETEJ, 3D
19.25 21 JUMP STREET
15.30, 18.10, 20.50 
SNEGULJČICA IN LOVEC
15.00, 17.15 
PUPIJEVA DOGODIVŠČINA, sinhroniziran
21.45 MOŽJE V ČRNEM 3
16.20, 18.40 MOŽJE V ČRNEM 3, 3D
21.00 DIKTATOR
16.00 ULIČNI PLES 2, 3D

LINHARTOVA DVORANA ,RADOVLJICA

Petek, 15. 6.
19.00 BES TITANOV
21.00 TECHNOTISE: EDIT IN JAZ

Sobota, 16. 6.
19.00 BES TITANOV
21.00 JEKLENO NEBO

Nedelja, 17. 6.
19.00 JEKLENO NEBO
21.00 TECHNOTISE: EDIT IN JAZ

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

K
oroški Slovenec 
Valentin Oman, 
ki sedaj živi in 
ustvarja na Duna
ju in Bekštanju, je 

študiral na Univerzi za upo
rabno umetnost na Duna
ju, specializacijo za tiskano 
grafiko pa končal na ALU v 
Ljub ljani. Je prejemnik Na
grade Prešernovega skla
da in Jakopičeve nagrade 
ter nosilec častnega dokto
rata Univerze v Celovcu in 
avstrijskega častnega kri
ža za znanost in umetnost, 
leta 2005 pa ga je z zlatim 
redom za življenjsko delo na 
področju likovne umetnosti 
odlikovala tudi naša država. 
Zgolj v zadnjih treh letih je 
imel več kot dvajset samo
stojnih razstav, s katerimi 
še vedno dokazuje, da gre 

za enega najplodovitejših in 
vsebinsko angažiranih ume
tnikov in upravičeno za veli
ko ime sodobne evropske li
kovne scene.

Na to kaže tudi številen 
obisk torkovega odprtja raz
stave, na katerem je ume
tnika in vse prisotne najprej 
lepo pozdravila direktorica 
Loškega muzeja Jana Mla-
kar, glasbeno popestrila pev
ka Petra Polak, s strokovne 
plati pa je Omana predstavi
la kustosinja Barbara Sterle 
Vurnik. Z eklekticizmom li
kovnih tehnik – risba, grafi
ka, slikarstvo, kolaž – avtor 
ujame tudi vsebinsko noto 
svojih del, in sicer prezenta
cijo človeka kot multidimen
zionalnega, večplastnega bi
tja, vpetega v prostor in čas, 
ki ju skuša prekoračiti, tran
scendirati prav s formo: fi
guralika najde svojo odreši
tev v abstrakciji.

VEčPLAsTEN ROKOPIs 
VALENTINA OmANA
V Galeriji Loškega gradu bo do konca septembra na ogled razstava Likovni rokopis priznanega 
umetnika Valentina Omana. Gre za pregleden prikaz avtorjevih del zadnjih petnajstih let.
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Umetnik Valentin Oman, levo kustosinja Barbara Sterle 
Vurnik, desno direktorica Loškega muzeja Jana Mlakar   

Samo Lesjak

C
erkveni ženski 
pevski zbor An
dreja Vavkna je 
v treh desetlet
jih svojega delo

vanja poleg rednega sodelo
vanja pri nedeljskem bogo
služju v župniji Cerklje na 
Gorenjskem pripravljal vsa
koletne odmevne koncerte. 
Ti so bili pogosto tudi temat
sko zasnovani, zbor pa je po
sebno pozornost posvetil 
tudi manj znanemu, a zelo 
zanimivemu repertoarju. 
Med drugim je krstno izve
del dela slovenskih skladate
ljev Stanka Premrla, Maksa 
Strmčnika, Jožeta Trošta, Ja
neza Močnika, Primoža Ra
movša, Andreja Missona, Ja
neza Osredkarja in Damija
na Močnika in prvič je v Slo
veniji predstavil skladbe tu
jih skladateljev M. Haydna, 
A. Gyrowetza, O. Olssona, 
E. Rautavaare, K. Nystedta, 
D. Conteja in S. Leeka. Na 
državnih in mednarodnih 
tekmovanjih v Mariboru je 
za svoje nastope prejel eno 

zlato in dve srebrni plaketi, 
osvojil tretjo nagrado v tek
movanju za veliko nagrado 
ter bil trikrat najboljši ženski 
zbor tekmovanja. Leta 2002 
se je na prestižnem tekmova
nju radijskih zborovskih po
snetkov Let the Peoples’ Sing 
v Londonu kot predstavnik 
Slovenije uvrstil v polfinale.

Zbor je leta 1981 ustanovil 
takratni cerkljanski kaplan 
Matija Selan, za njim pa je 
tri leta kasneje vodenje pre
vzel sedanji dirigent Dami
jan Močnik. V zboru od usta
novitve naprej še vedno poje 
polovica pevk, ki so skupaj 
prehodile pot od otroštva do 
odrasle dobe. Na jubilejnem 

koncertu ob tridesetletni
ci delovanja se bodo pevke 
predstavile s programom 
duhovnih in posvetnih 
skladb Bardosa, Mozarta, 
Schuberta, Rutterja, Dawso
na, Hamiltona, Biebla in 
Močnika. Kot presenečenje 
pa bodo program popestrili 
tudi glasbeni gostje.

TRIDEsET LET VAVKNOVIH PEVK 
Jutri, v soboto, 16. junija, ob 20. uri bo v župni cerkvi v Cerkljah Cerkveni ženski pevski zbor Andreja 
Vavkna s slavnostnim koncertom proslavil trideset let delovanja.

Igor Kavčič

Pevke iz »Andreja Vavkna« s svojim dolgoletnim dirigentom Damijanom Močnikom na eni 
od vaj pred jubilejnim nastopom / Foto: arhiv zbora



ampinjoni, šam-
pinjoni ¼ Kopi-
star res je car ¼ 
kdor nadrsa, je 
Sluvenc, oj, oj, oj 
¼,« se je na vajah 
za sprejem Anže-

ta Kopitarja v Sloveniji drl 
slovenski predsednik Dani-
lo Türk. »A je dober, a se do-
ber sliš ¼,« vpraša predse-

dnik svojega trenerja Miro-
slava Skandića, strokovnja-
ka za skandiranje, navija-
ška gesla, kletvice in lepore-
čje. »Glej, predsednik moj, 
šampinjoni so ene vrste gob 
za na pico, zato moraš navi-
jat šampijoni, šampijoni, ne 

pa šampinjoni ¼ No pa po-
noviva: »Šampijoni, šampi-
joni ¼« »Šamponi, šampo-
ni,« se poskusi predsednik 
in v tretjem poskusu le pra-
vilno: »Šampijoni, šampijo-
ni ¼,« in naprej: »Uff, kar se 
mora, ni težko, oj, oj, oj ¼« 

Ko sem naskrivaj opa-
zoval prizadevanja našega 
predsednika za ta veliki do-
godek, moram priznati, da 
sem bil zelo navdušen. Do-
bil sem občutek, da je pred-

sednik res ponosen na naše 
državljane, ki v svetu kaj do-
sežejo, in mu to veliko po-
meni. Skandić ga uči na-
prej. »Gospod predsednik, 
nadaljevala bova s Kopi-
star res je car ¼  Poglejte, on 
ne more biti car, ta izraz je 

srbo-kroatizem, vi morate 
navijati po slovensko, zato 
vam predlagam, da navijate 
Kopistar res je kralj. Hkrati 
se to sklada tudi z dejstvom, 
da Kopitar igra pri Los An-
geles Kingsih (kraljih to-
rej). Pa poskusiva.« Danilo 
že navija ¼  Kopistar res je 
kralj, Kopistar, res je kralj 
¼ ,« in naprej: »Kdor nadr-
sa, je Sluvenc, oj, oj, oj ¼ « 

Trener Skandić ga spet 
popravi: »Predsednik, kaj 
če bi raje navijali ¼  kdor ne 
drsa, ni Slovenc, oj, oj, oj ¼ 
poskusite, glasneje, močne-
je ¼ « Danilo že kriči: »Kdor 
ne drka, pardon drsa, ni Slo-
venc, kdor na drsa, ni Slo-
venc, oj, oj, oj ¼ « Pri tem je 
predsednik pridno dvigoval 
tudi petnajstkilogramski 
provizorični pokal (glej fo-
tografijo), saj je izrazil željo, 
da pokal, tako imenovanega 
»Staneta«, ki ga je s soigralci 
osvojil Kopitar, tudi sam dvi-
gne visoko nad glavo.
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HUMOR

Časa ima še dovolj

Fantič pristopi do policista, ki v križišču usmerja promet. Vpra-
ša ga, ali ima popoldne kaj časa. Policist: »Imam, zakaj pa?«
Fantič: »Da bi prišel ob štirih k nam domov in bi mi na-
tegnil nemško ovčarko, ker hočem imeti čistokrvne poli-
cijske pse.«
Ko policaj to sliši, se razjezi in skoči proti fantu. Ta v dir, 
policaj pa za njim. Ko tako pretečeta nekaj ulic, naletita 
na drugega policaja, ki kolega vsega zadihanega vpraša: 
»Hej, kam se ti tako mudi?«
Prvi policaj ogorčeno odvrne: »Presnet mulc, rekel mi je, naj 
pridem ob štirih popoldne k njim domov, da mu nategnem 
nemško ovčarko, ker hoče imeti čistokrvne policijske pse!«
Drugi policaj pa: »Ja kaj pa potem tako drviš, saj je šele 
poldne!«

V fitnesu

Starejši tipček v fitnesu se znajde v družbi mlajših deklet.
Diskretno vpraša fitnes mojstra: »Na katero napravo naj 
se spravim, da jih očaram?« 
»Na bankomat!« odgovori inštruktor. 

Nakupi po internetu

Če običajno kupujete preko interneta, potem najprej pre-
verite prodajalca, da ni slučajno kakšen goljuf. Pred dnevi 
je starejši moški od spletnega ponudnika naročil sredstvo 
za povečanje penisa v vrednosti 100 evrov.
Po pošti je dobil povečevalno steklo, v navodilih pa je 
pisalo: »Ne uporabljaj na soncu!«

Ne greh, zmota

Pri spovedi: »Gospod župnik, danes zjutraj sem spet stala 
pred ogledalom in se ogledovala, kako sem lepa. Ali je to 
greh?«
»Ne, to ni greh, ampak zmota!«

Blondinka in policaj

Policaj pregleduje avto blondinke: »Žarnice so v redu, 
prva pomoč tudi ¼, « nakar dvigne pogled k dekletu: »Kaj 
pa trikotnik ...?«
»Nič ne bo, sem si jo zjutraj obrila.«

Priporočilo

Pogrebno društvo sporoča, da so odjemalci, ki smo jih 
postregli, naše najboljše priporočilo.

TA JE DOBRA

sudoku_TEZJI_12_48
NALOGA

6 5 4 3 7 9 2 8 1
8 1 3 2 6 5 9 4 7
2 7 9 8 4 1 3 5 6
9 6 5 4 1 8 7 2 3
3 8 7 9 5 2 1 6 4
1 4 2 7 3 6 5 9 8
7 2 8 6 9 3 4 1 5
4 9 1 5 8 7 6 3 2
5 3 6 1 2 4 8 7 9

sudoku_TEZJI_12_48

REŠITEV

6 5 4 3 7 9 2 8 1
8 1 3 2 6 5 9 4 7
2 7 9 8 4 1 3 5 6
9 6 5 4 1 8 7 2 3
3 8 7 9 5 2 1 6 4
1 4 2 7 3 6 5 9 8
7 2 8 6 9 3 4 1 5
4 9 1 5 8 7 6 3 2
5 3 6 1 2 4 8 7 9

sudoku_LAZJI_12_48
NALOGA

8 6 7 1
9 3

5 2 4 9
5 7 8 1

6 7
3 9 4 8

4 5 3 2
2 9

7 6 2 5

sudoku_LAZJI_12_48

REŠITEV

3 8 9 2 6 5 7 1 4
7 6 4 8 1 9 5 2 3
5 1 2 7 4 3 8 6 9
9 5 7 4 8 2 1 3 6
8 4 1 6 3 7 2 9 5
6 2 3 5 9 1 4 8 7
4 9 8 1 5 6 3 7 2
2 3 5 9 7 8 6 4 1
1 7 6 3 2 4 9 5 8
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TEŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

Rešitev:

sudoku_TEZJI_12_48
NALOGA

654379281
813265947
279841356
965418723
387952164
142736598
728693415
491587632
536124879

sudoku_TEZJI_12_48

REŠITEV

654379281
813265947
279841356
965418723
387952164
142736598
728693415
491587632
536124879

sudoku_LAZJI_12_48
NALOGA

8671
93

5249
5781

67
3948

4532
29

7625

sudoku_LAZJI_12_48

REŠITEV

389265714
764819523
512743869
957482136
841637295
623591487
498156372
235978641
176324958

Za vonjem sivke in še čez (38)

JAZ KLOBUK, SLAVC PA BARETKO 
Presekati vožnjo okrog soteske s sprehodom po majhnem simpatičnem mestecu je vsekakor  
prava stvar za predah.

Mali Brat

G
lede na to, da 
smo cel dan, 
roko na srce 
v glavnem z 
velike višine, 

bolj ali manj gledali pro-
ti reki, je bila potreba »po-
šlatat, če je voda mrzla«, 
vseskozi prisotna. Tako sta 
ob nekem malem mostiču 
Darja in Zala Julija vendar-
le splezali do reke in namo-
čili vsaj noge ... Kljub temu 
da prav velike toplote v stru-
gi ni bilo, so se ljudje v reki 

celo kopali, da ne omenjam 
otrok, ki so se po majhnih 
brzicah veselo spuščali po 
vodi navzdol.

Zapeljali smo se do majh-
nega mesta Castellane, ki 
leži na vzhodu kanjona. 
Simpatično mestece je ume-
ščeno pod 180 metrov viso-
ko skalno steno, na kateri je 
majhna cerkvica. V turistič-
ni sezoni je nekaj ozkih ulic 
s trgovinami kar prijetno ži-
vahnih, menda pa je prava 
gneča zvečer, ko se vsi razno 
razni adrenalinci: kolesar-
ji, planinci, plezalci, kanu-
isti po njihovem športnem 

dnevu nagnetejo v mesto in 
v tamkajšnjih lokalih pro-
slavijo popoldan premaga-
no reko, skalno steno ali pa 
vse tiste klance na poti okrog 
soteske. S kolesom seveda.

Tudi mi si privoščimo 
kratek sprehod po mestu, 
sam z željo, da si najdem 
primeren slamnati klobuk, 
ki me bo v prihodnjih dneh 
ščitil pred soncem. Tako pri 
ogledovanju mest in zname-
nitosti kot pri vožnji z odprto 
streho namreč kaj hitro sta-
kneš preveč rdeče čelo, lica 
še posebej, pa izpostavlje-
no lego, kot je recimo nos. 

Našel sem si prav fin klobuk, 
ne vem, meni se je zdel tak 
mediteranski, medtem ko 
se je Slavc odločil za baret-
ko. Ta mu tudi bolj pristoji.

Nekaj kilometrov iz me-
sta smo po naključju nale-
teli na zasebni muzej Ci-
troënov. Velika hala z ne-
kaj zglednimi primerki sta-
rih Citroënov je ogledana od 
daleč zadovoljila naše ambi-
cije, kar zasoljeno vstopnino 
(brez popustov, ne glede na 
to, da smo Citroënarji s spač-
ki) pa smo si raje prihrani-
li za kakšnega od užitkov v 
prihodnjih dneh. 

Igor Kavčič

Pogled na »skladišče« za halo zasebnega muzeja Citroënov 
je navdušujoč: amiji, žabe, gs-ke, diane, bx-i ¼

Detajl iz Castellana, cerkvica na steni nad mestom,  
in »hlajenje« sobe pri odprtem oknu. 
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S provizoričnim pokalom 
trenira za dvig »Staneta«

PREDSEDNIK TRENIRA ZA KOPISTARJA 
Predsednika države Danila Türka smo ujeli sredi priprav na sprejem, ki ga slovenska država pripravlja 
za enega nosilcev Stanleyjevega pokala, »kralja« Anžeta Kopitarja.

Danilo že kriči: » Šampijoni, šampijoni, kdor ne srka, 
pardon drsa, ni Slovenc, kdor na drsa, ni Slovenc, oj, 
oj, oj ¼ Kopistar res je kralj, Kopistar, res je kralj « 
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ZA KRATEK ČAS

»Le redko se mi zgodi, da sa-
njam, zato se mi zdijo vsake 
sanje pomembne. 
Nazadnje sem sanjala o zelo 
dobrem prijatelju in sošolcu 
na fakulteti, do katerega v re-
sničnem svetu veliko čutim. V 
sanjah smo s prijatelji stali pod 
cerkvenim zvonikom domače 
cerkve. Ko so se drugi oddaljili, 
in sva ostala sama, sva se sko-
raj brez besed, a z nasmehom 
na ustnicah začela poljubljati. 
Zdelo se mi je, da je to najin 
prvi poljub. Kar naenkrat sem 
se znašla v poslovni stavbi, kjer 
je bilo mnogo (mislim, da) vo-
jakov ali pa kakšnih upornikov, 
ki so med parkirana kolesa skri-
vali svoje čudne motorje in kri-
čali o tem, da jih zaposleni ne 
smemo izdati tistim, ki prihaja-
jo ... Že v naslednjem trenutku 
sem se po stopnicah povzpela v 
enega izmed višjih nadstropij v 
pisarno tega prijatelja, kjer pa 
je bil ravno potekal nek sesta-
nek. Ne spomnim se, kaj sem 

mu povedala, vem pa, da me je 
čez pisalno mizo želel poljubiti, 
ob tem pa me je spraševal, kdaj 
»jim bova povedala«. Odziva 
sestankovalcev na ta stavek se 
ne spomnim, vem pa, da sem 
iz pisarne odšla zelo nasme-
jana nazaj na svoje delovno 
mesto. Že v naslednjem tre-
nutku sva oba stala ob mizi v 
(najverjetneje) direktorjevi pi-
sarni, kjer je ta prijatelj razde-
ljeval ukaze, kakšne so čigave 
zadolžitve, medtem ko bova 
midva odsotna ... Sama se 
spominjam, da sem med tem 
razmišljala, kako super fanta 
imam in kako nama bo lepo 
na počitnicah.« Vida

Draga Vida,
cerkveni zvonik predstavlja 
simbol duhovnega smisla in 
cilja. Celotni sanjski scena
rij morava torej obravnavati 
z duhovne plati. Najprej je 
tu tvoj prijatelj, do katerega 
tudi v realnosti nekaj čutiš. 

Poljub je simbol zveze, bliži
ne in duhovne komunikacije, 
zato je zelo pomembno, s 
kom se v sanjah poljubljamo 
in kako se pri tem počutimo. 
Na splošno izraža poljub hre
penenje po romantični zvezi 
in nežnosti. Morda si sanjala 
o poljubu, ker želiš, da bi te 
prijatelj tudi v realnosti po
ljubil? Kakorkoli, med vama 
vlada neko izredno nežno raz
merje in sanje te spodbujajo, 
da vzpostaviš s prijateljem še 
tesnejšo duhovno in čustve
no bližino. Poslovna stavba, v 
kateri si, simbolizira področje 
dela in posla. Vojaki te opo
zarjajo, da se moraš nekoliko 
bolj prilagoditi in disciplini
rati. Uporniki usmerjajo na 
notranje nezadovoljstvo pri 
delu, ki ga opravljaš. Morda 
pa se v resnici pripravljaš 
na upor ali vsaj razmišljaš o 
spremembi delovnega me
sta? Sanje ti odsvetujejo, da 
storiš kakršenkoli nepremiš

ljen korak v tej smeri. Čas ni 
primeren in utegnila bi si le 
škodovati! Hoja po stopnicah 
se prav tako nanaša na tvo
jo kariero. Izzive in težave, s 
katerimi se soočaš pri delu, 
skušaj gledati z duhovne 
plati. Ko se osredotočiš na 
določeno težavo, jo v vseh 
pogledih le še povečaš. Ko se 
boš osredotočila na rešitve te
žav, namesto na težave same, 
boš usmerila življenjsko silo 
na njeno naravno pot in na
predek ne bo izostal. Pisarna 
je simbol materialne varno
sti in timskega dela. Kaže na 
možno napredovanje, če si 
boš na delovnem mestu pri
zadevala za dobro vzdušje in 
dobre odnose s sodelavci. Se
stanek te spodbuja, da ugoto
viš, kaj ti je pri delu resnično 
pomembno in kaj pravzaprav 
pričakuješ od svoje poklicne 
poti. Tvoj prijatelj ti je pri tem 
lahko v veliko pomoč. Želim 
ti vse dobro!

ODGOVARJA ANITA DI GRAZIA

POVEJ, KAJ SANJAŠ ...

»Dvojčica zdravje«

Pred nekaj leti sem dobila dia-
gnozo revmatoidni artritis. So 
dnevi, ko čisto normalno funkci-
oniram, včasih pa nisem za nika-
mor. Strah me je za prihodnost, 
saj pravijo, da se lahko tudi 
poslabša. Nikomur nočem biti 
v breme na stara leta. Prosim, 
poglejte mi za zdravje, kaj lahko 
pričakujem? Kaj pa finance?

Še pravi čas ste prišli do 
zdrav ljenja vaše bolezni. Vi
dim, da imate dobrega zdrav
nika, strahovi so odveč. V je
seni dobite nova zdravila, ki 
vam bodo zelo odgovarjala, 
kar se tudi pozna pri bolezni 
in bo obmirovala in se ne 
slabšala. Skrbite za redno te
lesno aktivnost, seveda pa ne 
smete pretiravati. Nikomur 
ne boste nikoli v breme, brez 
skrbi. Imejte se radi! Pri fi

nancah pride do dobrih spre
memb še v tem letu. Srečno.

»Moji otroci«

Tvoji nasveti in pogled v priho-
dnost so mi vedno v pomoč, 
zato se znova obračam na tebe. 
Sem, vsaj mislim, v najlepših 
letih. Imam odrasle otroke, in 
skozi mala vnuka podoživljam 
spomine in si skušam narediti 
načrt za prihodnost. Verja-
mem, da je še vse pred menoj, 
so pa trenutki, ko ne verjamem 
v nič. Ne potrebujem veliko, 
dajem, vem, preveč. Povej mi, 
čisto iskreno, ali me čaka še kaj 
lepega? Otroka in vnuka mi po-
menijo vse na svetu in zelo mi je 
hudo, ker zadnje čase s hčerko 
večkrat prideva do hudih besed. 
Kaj kaže za njuno zaposlitev in 
sinovo ljubezen? Hvala, ker si 
vzameš čas za nas.

Kot pravite sami, ste v najlep
ših letih, letih, ko se človek 
vpraša, kam gre in od kod je 
prišel. Nikoli ni prepozno. 
Ogromno želja se skriva v 
vašem srcu in zadnji čas je, 
da pridete do spoznanja in 
jih začnete uresničevati. Kot 
vidim, vam bo uspelo in prve 
korake ste že naredili, samo 
tako naprej. Ljubezen ni po
zabila na vas, potrpežljivo 
čaka, da si vzamete čas. Za 
vsakim naključjem se skriva 
načrt in vaš načrt o boljši pri
hodnosti je nekaj najboljše
ga, kar se vam lahko zgodi. In 
se tudi bo. Hčerka je začela 
svoje življenje in hoče vam 
samo dokazati, da zmore. 
Veliko energije ji vzameta 
otroka in na novo okolje se 
še vedno privaja. V trenutku 
obremenjenosti izreče bese
de, ki jih ne misli resno in ji je 

takoj žal. Ne more vas imeti 
bolj rada, kot vas ima. Vnu
ka sta čisto posebna sončka. 
Imela bo še otroke. Sin se že 
nekaj časa vrti v labirintu in 
ne najde izhoda. Še v tem 
letu ga ujamejo metulji in 
sreča v ljubezni mu da po
sebna krila. Kmalu si tudi on 
ustvari družino. Preko po
moči tretje osebe mu uspe 
dobiti dobro službo, ki jo bo 
rad opravljal in užival v delu. 
Sprememba prihaja v roku 
dveh mesecev. Hčerka bo 
zbrala energijo in dokončala 
študij, ne manjka ji veliko, in 
kmalu zatem dobi tudi zapo
slitev. Naj vam povem še to, 
da se vam v roku dveh ali treh 
let obeta selitev in prisotna je 
tudi oseba, ki vam zelo veliko 
pomeni, čeprav je trenutna 
slika čisto drugačna. Želim 
vam vse lepo.

TANJA ODGOVARJA

HOROSKOP
TANJA IN MARICA

Oven (21. marca - 21. aprila) 
V prihodnjih dneh se boste počutili zelo samozavestno in 
vsi dvomi, ki ste jih imeli kar nekaj, bodo izpuhteli. Občutek 
dobre volje vam bo zelo dobro del in postorili boste veliko 
stvari, ki so vam še pred nedavnim bile nerešljive. 

Bik (22. aprila - 20. maja)
Kot prikrit opazovalec boste opazovali dogajanja v svoji 
neposredni bližini in tudi v širšem območju. Ker ne boste 
mogli iz svoje kože, se boste slej ko prej vmešali in na 
koncu zelo pomagali s svojimi izkušnjami, ki se vam jih je 
v zadnjem času precej nabralo.

Dvojčka (21. maja - 21. junija)
Prve dni v tednu se vas bo polastil dvom in bali se boste ra
zočaranja. Presenečenje, ki pa vas čaka na koncu tedna, bo 
tako veliko, da boste v trenutku pozabili na vse, kar je bilo 
slabega. Še v pravem času vam bo uspelo rešiti zamujeno.

Rak (22. junija - 22. julija)
Ko se enkrat odločite za nekaj, vas nobena sila ne more 
ustaviti in nobena ovira ne more biti previsoka. Želeli si 
boste le priti na cilj in nič drugega vas ne bo zanimalo. 
Novice vas bodo presenetile. Četrtek bo vaš dober dan.

Lev (23. julija - 23. avgusta)
Prve dneve v tednu se boste prepustili lenarjenju in prav bi 
vam prišel kakšen dan dopusta. Vživeli se boste v domače 
okolje, kar vam bo ugajalo. Proti koncu tedna pa se vas bo 
lotila delovna vnema in pomagali bodo vsi prisotni.

Devica (24. avgusta - 23. septembra)
Veliko poguma boste potrebovali, da boste realizirali vaše 
skrite zamisli. Novice, ki jih boste prejeli v prihodnjih dneh, 
vas bodo še bolj spodbudile, tako da vso zadevo izpeljete, 
kot je treba. Ob koncu tedna se boste nasmejali v dobri 
družbi. 

Tehtnica (24. septembra - 23. oktobra) 
Novice, ki jih boste prejeli, vam bodo dale veliko misliti. Po
membni dogodki se vam bodo začeli vrstiti drug za drugim. 
Komaj boste kos položaju, a zmaga bo kljub vsemu vaša. 
Neka bližnja oseba vas bo pogrešala, zato je ne puščajte 
preveč ob strani.

Škorpijon (24. oktobra - 22. novembra)
Ne boste se preveč obremenjevali, ko boste izvedeli za 
spremembe, enostavno se boste prepustili toku dogajanja 
in čakali, kaj bo prineslo sproti. Pripravljali se boste na 
večji nakup, kar vam bo tudi uspelo. Novice, ki jih čakate, 
bodo dobre.

Strelec (23. novembra - 21. decembra)
V prihodnjih dneh se morate izogniti občutkom osamlje
nosti. Morda včasih preveč pričakujete od ljudi. Vzemite 
vsak dan posebej in uživajte v trenutni sreči in nikar toliko 
ne premišljujte. Čeprav vam v zadnjem času ne gre vse po 
načrtu, boste presenečeni.

Kozorog (22. decembra - 20. januarja)
Poslovno področje in vse, kar se vam vrti okoli denarja, se 
vam bo zaključilo več kot uspešno. Ovire, oziroma blokade 
boste premagovali kot za šalo in ne bo je stvari, ki bi vas 
spravila v slabo voljo. Torek bo vaš srečen dan.

Vodnar (21. januarja - 19. februarja) 
Sklenili boste premirje s prijatelji, s katerimi ste v prete
klosti prišli navzkriž. To vam bo dalo polno energije za 
preskakovanje ovir, katerih vam nikoli ne zmanjka, čeprav 
se jih še dodatno izogibate. Ne zapravljajte preveč.

Ribi (20. februarja - 20. marca)
V tednu, ki prihaja, boste izvedeli marsikaj zanimivega. 
Bolje se boste počutili, če boste malo pretegnili noge. Na 
splošno zadnje čase preveč lenarite in temu morate narediti 
konec. Bodite pozorni, da vam ne uide dobra priložnost.



PETEK_15. 06. 2012 27

NAGRADNA  KRIŽANKA
Nagrade: 3 x majica Gorenjski glas

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in  
vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te na do pisnicah do sre de,  
27. junija 2012, na Go renj ski glas, Ble i we i sova ce sta 4, 4001 
Kranj, p.p. 124. Dopisnice lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go
renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.  

V četrtek, 21. junija, vas ob 20. uri vabimo  
v avlo Gorenjskega glasa, ko nas bo obiskala znana  
in cenjena voditeljica Odmevov na TV Slovenija  
Rosvita Pesek. 

Rosvita Pesek je doktorica zgodovinskih znanosti, predstavila pa  
bo svojo zadnjo knjigo z naslovom Osamosvojitvena vlada – Kako so 
gradili državo. Knjiga opisuje ključno obdobje slovenske zgodovine  
in je pomembna tudi z vidika razvijanja in krepitve domoljubja ter  
narodne pripadnosti, zato je priporočljivo branje tudi za mlade.
Tema pa je ravno pravšnja pred prihajajočim dnevom državnosti. Na  
ta dan je Slovenija postala neodvisna država.

Če želite spoznati priljubljeno novinarko, se le udeležite našega  
dogodka, ki ga pripravljamo v sodelovanju z Mohorjevo založbo  
Celovec. Ta dan bo knjiga naprodaj po znižani ceni, seveda ne bo  
manjkal avtoričin podpis. Prijazno povabljeni!

PReDAvANje DR. ROSvITe PeSeK
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DRUŽABNA KRONIKA

Štiri milijone dolarjev vredna dieta

Pevka in igralka Jessica Simpson (31) 
želi izgubiti vse odvečne kilograme, ki 
so se ji nabrali med nosečnostjo. Komaj 
šest tednov po rojstvu hčerke Maxwell 
Drew že redno obiskuje fitnes napra
ve, podpisala pa je tudi štiri milijone 
dolarjev vredno pogodbo z Weight Wa

tchersom, podjetjem, ki se ukvarja z dietami. »Spremeniti 
moram način življenja, saj sem se v preteklosti že večkrat 
spopadala z dietami »YOYO«,« je povedala Simpsono
va, ki je navdušena, da je postala ambasadorka družine 
Weight Watchers.

Petke zamenjala za superge

Zvezdnica resničnostnih šovov Kim 
Kardashian (31) je na željo novega fanta, 
raperja in modnega oblikovalca Kanye-
ja Westa, vrtoglave petke zamenjala za 
udobne športne čevlje iz njegove ko
lekcije. Ti izhajajo iz osemdesetih in so 
pravi modni hit, ki je zajel celo Ameriko. 

Znižani stanejo okoli 245 dolarjev in so kot kaže prepričali 
tudi Kardashianovo, ki je sliko svojih in njegovih superg 
objavila na svojem profilu na Twitterju. 

Jerry Lewis odpeljan v bolnišnico

Legendarni komedijant Jerry Lewis 
(86) se je tik pred podelitvijo Friars 
Club nagrade zrušil in bil nemudoma 
odpeljan v bolnišnico. Kot kaže, je bil za 
slabo počutje kriv znižan krvni sladkor, 
šestinosemdesetletnik pa naj bi počasi 
okreval. »Žal mi je, da Jerry ni mogel 

biti danes tukaj, vendar vem, da bo z njim vre v redu,« je 
povedal Tom Cruise, ki bi moral iz Lewisovih rok prejeti 
prestižno nagrado.

Zopet v vlogi zlobneža?

Hugh Laurie (53) po končanem snema
nju uspešne televizijske serije Zdrav
nikova vest že razmišlja o novi vlogi. 
Trenutno tečejo pogovori za vlogo 
zlobnega lika v znanstvenofantastičnem 
filmu RoboCop, poroča spletni portal 
Yahoo. Ali se bo pridružil Joelu Kinna

mnu, Samuelu L. Jacksonu in Garyju Oldmanu, bo znano 
v kratkem, film pa naj bi v kinematografe prišel avgusta 
prihodnje leto.

VRTIMO GLOBUS

Ž
e v začetku leta 
se je šepetalo o 
novi televiziji. Za
njo naj bi bil glav
ni krivec Tele

kom oziroma njegova druž
ba TSmedia, bodoči izdaja
telj novega televizijskega pro
grama. Pred nekaj dnevi pa so 
medijem prvič uradno pred
stavili novo televizijo Planet 
TV. Večino obrazov njene eki
pe že poznamo, tančica skriv
nosti pod krinko presenečenj 
v nadaljevanju še ostaja; prvi 
vtis pa je bil, da fantje in dekle
ta mislijo resno. 

Najprej je o Planet TV spre
govoril njen programski di
rektor Amir Mureškić. Nova 
televizija naj bi v slovenski 

prostor vnesla svežino, po
zitivnost in nekaj drugačnih 
formatov televizijskih oddaj. 
To je potrdil tudi prisotni prvi 
mož podjetja TSmedia Ru-
dolf Skobe. Sedež bo imela te
levizija v Stegnah, v Ljubljani. 
Slonela bo na štirih stebrih, ki 
so pomembni za uspešnost 
televizije: na kakovostni las
tni produkciji, tujih serijah 
in filmih, športnem in kredi
bilnem informativnem pro
gramu. Televizija © starta©  sep
tembra, natančneje osemnaj
stega, z UEFA Champions 
League oziroma Ligo prva
kov. Tu bomo v komentator
ski vlogi v studiu spremljali 
znanega Danija Bavca. V na
daljevanju lahko gledalci pri
čakujejo nadaljevanke novej
ših datumov, evropski pro
gram, pa tudi dva realistična 

šova  Paradise Hotel in Dra-
gons' Den. Prvi je dnevni, 
drugi tedenski; licenčna šova 
s preverjeno dobro odzivno
stjo gledalcev. Eksotični Para
dise Hotel bodo snemali juli
ja in avgusta, nagrada je pet
deset tisoč evrov, predstavi
li so tudi njegovo voditeljico, 
igralko Martino Majo Mer-
ljak. Medtem ko je Dragons© 
Den ali Dober posel oddaja, v 
kateri bodo izbrani poskuša
li prepričati investitorje, da je 
njihova ideja prava. 

Eden izmed vsebinskih ste
brov Planet TV bo tudi infor
mativni program. O njem je 
spregovoril Rajko Gerič, nje
gov odgovorni urednik. Pred
stavili so nam tudi nove ozi
rom stare televizijske obra
ze, voditeljske pare bodoče 
informativne oddaje Planet 

TV: Jerce Zajc in Žive Rogelj 
se spominjamo z nacionalne 
televizije, tudi Tomaža Brato-
ža, medtem ko Marka Potrča 
predvsem iz Sveta na Kanalu 
A. Precej gorenjsko obarvana 
ekipa, del televizijske ekipe v 
ozadju pa bo dopolnilo še naj
manj eno znano gorenjsko 
ime: Vine Bešter. 

In ker vsako dobro infor
mativno oddajo spremlja 
tudi vreme, nas je zanima
lo, kako je s tem. Vse sku
paj je še zavito v tančico, ven
dar ga pripravljajo. Bo dru
gačno, bolj sproščujoče, teh
nično modernejše od tistega, 
kar smo do sedaj videli oziro
ma spremljamo na televizi
jah – če smo prav razumeli. 
O simpatičnih napovedoval
kah ali napovedovalcih pa še 
vztrajno molčijo. 

Septembra planet tV
Ekipa nove Planet TV obljublja prodorno komercialno televizijo, ki bo jeseni gledalcem ponudila 
žanrsko raznolik program. 

Prihajajoča televizija Planet TV je s svojo ekipo na srečanje privabila precej radovednih, znanih in manj znanih obrazov iz 
novinarskih vrst, pa tudi komercialnih radiev in celo kakšen televizijski nasmeh smo zasledili med prisotnimi. / Foto: AB

Ekipo in program Planet TV so nam predstavili odgovorni 
urednik informativnega programa Rajko Gerič, prvi mož 
podjetja TSmedia Rudolf Skobe in programski direktor 
Planet TV Amir Mureškić. / Foto: Matic Zorman

Dani Bavec in bo športne navdušence razveseljeval s 
komentiranjem Lige prvakov, Maja Martina Merljak 
pa poskrbela, da bo luksuzno uživanje udeležencev 
resničnostnega šova Paradise Hotel vznemirljivo. 

Sedemindvajsetletna Jerica Zupan iz Škofje Loke je 
v medijih že uveljavljeno dekle, ki se v prostem času 
posveča branju knjig za osebnostno rast. Vedno je 
polna energije, poletje pa bo preživela ob morju v senci 
palm. / Foto: Matic Zorman

Alenka Brun

Prodorni, prepoznavni in samozavestni: Živa Rogelj in Jerca 
Zajc … / Foto: Matic Zorman

… ter Marko Potrč in Tomaž Bratož, voditelji nove 
informativne oddaje. / Foto: Matic Zorman
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STANOVANJE PRODAMO
Kranj, Primskovo, Cesta Staneta Žagar-
ja,  l. izg. 2011 - manjše dvosobno z balko-
nom 43,81 m2, 3./III, cena 95.930 EUR, 
manjše  trisobno 64,47 m2, 1./III, cena 
114.001 EUR. (1.768 EUR/m2). Parkirno me-
sto v kletni etaži, cena 9.900 EUR. Možnost 
odloženega plačila  za dobo enega do 
dveh let. V tem primeru so cene nekaj višje.
Kranj, center, l. izg. 2007, 2./III, vsi priključki, 
1,5-sobno 46 m2, cena 86.620 EUR, dvosob-
no 60 m2, cena 108.982 EUR.
Kranj,  Planina 3,  l. izg. 86, 4./IV,  trisob-
no  85,94 m2, opremljeno, cena 115.000 
EUR.
STAVBNO ZEMLJIŠČE PRODAMO
Tupaliče, 802 m2, komunalno urejena par-
cela, ležeča v bregu z lepim razgledom, 
cena 108.270 EUR oz. 135 EUR/m2 oz. po 
dogovoru.
Breg ob Bistrici, 641 m2, lepim razgledom 
proti Kriški gori in Storžiču, cena 71.279 EUR 
oz. 111 EUR/m2.
POSLOVNI PROSTOR PRODAMO
Kranj, Zlato polje, 82 m2, P/2, frizerski sa-
lon v obratovanju. Stavba iz l. 53, prostori 
obnovljeni l. 2009. Cena128.000 EUR. 
Za informacije o drugi ponudbi in povpra-
ševanju obiščite www.ajp.si. 
Družba AJP, d. o. o., je podpisnik Kode-
ksa dobrih poslovnih običajev v prome-
tu z nepremičninami Združenja družb za 
nepremičninsko posredovanje (ZDNP) 
pri Gospod. zbornici Slovenije.

Iščete nov dom ali kupca za svojo 
nepremičnino? Oddajate ali najemate 
stanovanje, hišo ali poslovni prostor?  

Celovita rešitev na enem mestu.  
Za vas delamo

 Aktivno - Jasno - Preudarno
AJP d.o.o. Kranj,
Koroška cesta 2, 4000 Kranj
gsm: 031/330 - 040, 
tel.: 04/20 28 223,  
e-pošta: info@ajp.si

w w w.ajp.s i

Družba Domplan širi dejavnost posredo-
vanja nepremičnin na področje občine Ško-
fja loka in Medvode. V naši enoti na Mes-
tnem trgu 20 v Škofji Loki vam nudimo 
ugodno vse storitve v zvezi s posredova-
njem nepremičnin in sicer:
•  Iskanje kupcev in prodajalcev nepremičnin;
•  Strokovno svetovanje in ocenjevanje tržne 

vrednosti nepremičnine;
• Organiziranje ogleda nepremičnine;
•  Preverjanje in pridobitev vseh potrebnih 

dokumentov o nepremičnini (v ZK,  
v katastru stavb);

Skrb za oglaševanje po različnih medijih;
•   Izdelava ustreznih pogodb z lastno  

pravno službo;
•  Pomoč in svetovanje pri vpisu lastninske 

pravice na ime kupca v zemljiško knjigo.
Družba Domplan na nepremičninskem trgu 
Gorenjske predstavlja jamstvo za tehnično 
strokovno upravljanje nepremičnin ter var-
nost in zaupanje pri posredovanju le-teh.

STANOVANJE PRODAMO 
 Kranj, Vodovodni stolp, trisobno v III. nad-
str. izmere 73,80 m2, l. izgr. 1965, obnovlje-
no l. 2005 (kopalnica, WC, CK na plin, insta-
lacije v kuhinji in kopalnici), vpisano v ZK, 
klet, balkon, cena 118.000,00 EUR.
Škofja Loka, Groharjevo naselje, garsonje-
ra, II. nadstr. v izmeri 25,91 m2, l. izgr. 1965, 
lepo ohranjena, balkona in dvigala ni, cena 
53.000,00 EUR.
Tržič, staro mestno jedro, trisobno v 3. nad-
str. izmere 64,00 m2, l. izgr. 1910, delno pre-
novljeno l. 2005 (tlaki, okna, CK na olje), 
balkona ni, v ceni je tudi garaža velikosti 6x3 
m2, ki je v isti stavbi, cena 84.000,00 EUR.
Preddvor, enosobno v mansardi izmere 
48,00 m2, v hiši so samo štiri stanovanja, l. 
izgr. 1960, stanovanje izdelano l. 1991, CK, 
cena 69.000,00 EUR.
Kranj, Zlato polje, dvosobno v I. nadstr. iz-
mere 53m2, l. izgr. 1960, prenovljeno l. 2009 
- okna, tlaki, kopalnica, CK na plin, radiatorji, 
klet, balkon, ZK urejeno, cena 80.000,00 
EUR.
STANOVANJE - ODDAMO V NAJEM
Kranj, bližina avtobusne postaje, štirisobno v 
VI. nadstr. izmere 96 m2, l. izgr. 1976, lepo 
ohranjeno in sončno, kuhinja opremljena, 
balkon, klet, vsi priključki, poleg najemnine 
še stroški in 1x varščine, cena 400 EUR/me-
sečno.
HIŠE – PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonadstropna, 
120 m2 stanovanjske površine na parceli 
velikosti 262 m2, l. izgr. 1935, prenovljena l. 
2002 - okna, vse instalacije, kopalnica, CK na 
olje, dvorišče, kjer je možno parkiranje za 
dva avtomobila, terasa s 115 m2 vrta, cena 
165.000,00 EUR. 
Davča, enonadstropna tlorisa 90 m2 na 
parceli velikosti 942 m2, l. izgr. 1930, obno-
va streha 1950, l. 2000 obnovljeno - tlaki, 
WC, kuhinja, vse instalacije, zelo lepa sonč-
na lokacija, pribl. 6 km oddaljena od smuči-
šča Cerkno, cena 115.000,00 EUR. 
Žiri, v centru mesta, visokopritlična tlorisa 
10x8 m2 na parceli velikosti 477 m2, l. izgr. 
1937, lepo vzdrževana na zelo sončni loka-
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Domplan d.d., PE Nepremičnine,  
Mesti trg 20, 4220 Škofja Loka
T: 04/51 10 831, F: 04/51 10 835,  
M: 041 647 434, E nepremicine@domplan.si
Domplan d.d., Bleiweisova 14, 4000 Kranj
T: 04/ 20 68 700, F: 04/20 68 701
M: 041 647 433, I: www.domplan.si
E: domplan@domplan.si

ciji, CK na olje, vsi priključki, cena 144.000,00 
EUR.
Kranj, okolica, pritlična tlorisa 134 m2 na 
parceli velikosti 729 m2, poleg hiše stoji še 
objekt z dvema garažama in drvarnico, lepa 
sončna lokacija, l. 2011 zamenjana streha, 
CK na plin, drugače potrebna obnove l. izgr. 
1956, cena 145.000 EUR.
Trstenik, na izredno lepi sončni lokaciji, 
medetažna s 300 m2 uporabne stanov. pov-
ršine na parceli velikosti 1144 m2, l. izgr. 
1999, cena 375.000,00 EUR, v kateri je vklju-
čena tudi vsa oprema izdelana po meri. 
POSLOVNI PROSTOR PRODAMO
Tržič, v centru mesta na glavni ulici, pritličje 
v izmeri 30 m2, l. izgr. 1900, že delno preno-
vljen, primeren za neživilsko trgovino, cena 
25.000,00 EUR.
PARCELA – PRODAMO
Bašelj, velikosti 1007 m2, zelo sončna in v 
mirnem okolju, malo v naklonu, na parceli 
že elektrika, voda in telefon, cena 115,00 
EUR/m2.
Kranj, proti Naklemu, v industrijski coni v 
izmeri 3260 m2 za proizvodnjo, skladišča, 
parkirišče, cena 130 EUR/m2 in še pribl. 18 
EUR/m2 za komunalni prispevek.
Kranj, Planina I, Župančičeva ulica v izmeri 
1429 m2, možna je samo gradnja podze-
mne garažne hiše, cena 80,00 EUR/m2.
Preddvor, Tupaliče v izmeri 2184 m2 za po-
slovni objekt velikosti tlorisa 19,30 x 13,60 
m2 z gradbenim dovoljenjem, cena 140 
EUR/m2.

SPLOŠNI POGOJI IN NAVODILA za potovanje so sestavni del programov in so kot posebna tiskana  
priloga na voljo v vseh Kompasovih poslovalnicah in v pooblaščenih agencijah. Izvajalec počitnic: 
KOMPAS Turistično podjetje, d. d., Pražakova 4, Ljubljana, Sektor KOMPAS POČITNICE, 01/2006 111. 
Ljubljana, maj 2012

23.-30. JUNIJA 2012

DUBROVNIK – OTOK KOLOČEP

HOTEL VILLAS KOLOČEP 3*
SAMO 349 EUR/osebo
Otroci do 12. leta imajo 70% popust 
(104,70 EUR). Cena vključuje avtobusni 
prevoz, nastanitev s polpenzionom, prevoz s 
trajektom v obe smeri za teden dni z bogatim 
klubskim programom.

NAROČNIKI GORENJSKEGA GLASA  
DOBIJO ŠE VEČ:  KUPON za 20 evrov popusta 
na prijavnico za naročnike.

V sodelovanju s Kompasom smo ob koncu 
pouka za bralce in naročnike Gorenjskega glasa 
pripravili še eno ugodno ponudbo za počitnice 
na otoku Koločepu v bližini Dubrovnika. Otok 
je prava oaza miru, saj na njem avtomobili niso 
dovoljeni. Nastanitev vam ponujamo v edinem 
hotelu na otoku, plaža pod hotelom je peščena, 
kopanje je možno tudi v zunanjem bazenu s 

sladko vodo, ob katerem so tudi senčniki in 
ležalniki. Sobe so udobne, s klimo, balkonom, 
mini barom in internetno povezavo, zajtrk in 
večerja sta samopostrežna, restavracija ima veliko 
teraso s pogledom na morje. Po otoku so urejene 
sprehajalne poti, teniška igrišča, lahko se vozite 
s kanuji ali kolesarite. Prisotni so Kompasovi 
animatorji, ki poskrbijo za delavnice za otroke, 
igra se tombola, išče se skriti zaklad, obvezno 
je tudi dnevno športno razgibavanje*. Prisotni 
bodo tudi predstavniki Gorenjskega glasa. Sami 
ali v družbi se lahko odpravite do Dubrovnika, ki 
je oddaljen le 25 minut vožnje s trajektom, ali na 
otoka Šipan in Lopud.
* Animator bo prisoten ob prijavi najmanj 50 gostov.

PRIJAVE:
KOMPAS Kranj,  
Slovenski trg 6; tel.: 04/20 14 
261/266/267
Kompas Škofja Loka,  
Kapucinski trg 8; tel.: 04/51 11 770
GTA Neptun,  
Delavska ul. 1, Jesenice  
tel.: 04/53 35 800

URE ODHODOV AVTOBUSA: 
JESENICE: AP Jesenice ob 1. uri 
KRANJ: AP ob 1.40 
ŠKOFJA LOKA: AP ob 2.15 
LJUBLJANA: Dolgi most ob 3. uri 

SUPER UGODNA PONUDBA!
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POSEBNA UGODNOST   
DANES, 15. JUNIJA - 30 E

popusta na prijavnico

Rezultati 48. kroga – 13. junija 2012
6, 17, 18, 23, 26, 27, 32 in 30

Lotko: 2 6 0 9 7 3
Loto PLUS: 3, 23, 26, 28, 32, 37, 39 in 11

Sklad 49. kroga za Sedmico: 520.000 EUR
Sklad 49. kroga za Lotka: 100.000 EUR

Sklad 49. kroga za PLUS: 1.600.000 EUR

LOTO

Jasna Paladin

Kranj - Člani Planinskega 
društva Kranj so minuli ko-
nec tedna organizirali že 
21. tradicionalni Planinski 
dan varstva narave na Kali-
šču, ki ga vsako leto pripra-
vijo ob odprtju poletne pla-
ninske sezone. Planinci – 
zbralo se je približno pet-
indvajset članov PD Kranj, 
PS Preddvor in Kluba ljubi-
teljev Kališča – so si v koči 
najprej ogledali film Gor-
ski turizem in varstvo gor-
skega turizma ter prispe-
vek oddaje Gorske sledi, ki 

prikazuje delo naravovar-
stvenega nadzornika v Tri-
glavskem narodnem parku. 
Avtor obeh prispevkov je 
predsednik PD Kranj Tine 
Marenče. Temu pa je sledi-
la delovno-čistilna akcija v 
neposredni okolici planin-
skega doma, v sklopu kate-
re so planinci pokosili tra-
vo, obrezali podrast, očistili 
planinske poti, pripravili či-
stilne naprave na obratova-
nje v poletni sezoni, odpe-
ljali kosovne odpadke v doli-
no, pripeljali les za nove zu-
nanje mize in klopi ter pri-
skrbeli material za sanacijo 

betonske konstrukcije tera-
se. »Kljub slabemu vreme-
nu se je okoli doma ogro-
mno postorilo. Tradicional-
no en delovni dan smo za-
radi velike količine nujnih 
opravil v okolici doma raz-
širili na dva. Najbolj spod-
budno pa je, da se je na de-
lovno akcijo odzvalo veliko 
ljudi, ki jih povezuje sku-
pen motiv: dom na Kali-
šču narediti čim prijaznejši 
tako obiskovalcem kot tudi 
naravi,« je bil po koncu ak-
cije zadovoljen predsednik 
kranjskih planincev Tine 
Marenče. 

Delovna akcija na Kališču

Planinci so v sklopu delovno-čistilne akcije poskrbeli tudi za 
zamenjavo dotrajanih zunanjih miz in klopi. / Foto: Miha Zupin

Šenturška Gora
Pohod bosonogih 
prestavljen na to 
soboto

Člani Planinskega društva 
Komenda – sekcije Škrjančki 
so napovedani pohod bo-
sonogih na Šenturško Goro 
zaradi slabega vremena z 
minule sobote prestavili na 
jutri, 16. junija. To bo že sed-
mi tovrstni pohod, ki se bo 
tudi letos začel ob 9. uri na 
Jurčkovi Dobravi. Organiza-
torji pričakujejo okoli dvesto 
bosonogih pohodnikov, ki se 
bodo podali na šest kilome-
trov dolgo pot. Ob zaključku 
se bodo na pogostitvi s po-
delitvijo priznanj zbrali ob 
planinskem domu na Pod-
borštu. J. P. 



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

GARSONJERO v Železnikih, možen 
dostop z vozičkom za invalide, tel: 
031/206-064 12002564

BEGUNJE, 38 m2, 1 nad./4, oprem-
ljeno, balkon, klet, nadstrešek za avto, 
cena 74.500 EUR, tel: 040/567-544  
 12002571

OBNOVNJENO in opremljeno 2-sob-
no stanovanje v pritličju Na kresu v 
Železnikih, tel: 031/645-379 12002517

ODDAM

UPOKOJENEMU paru oddam stano-
vanje za manjšo pomoč v hiši, tel: 
05/38-08-095 12002550

OPREMLJENO novo mansardno 
stanovanje v Bohinju, 45 m2, ugodno  
oddam v najem, tel: 04/57-47-480, 
041/798-903, ruth.stare@veb.de 12002531

ENOSOBNO stanovanje, opremljeno, 
kopalnica in stranišče ločena, balkon, v 
Kranju - zaposleni osebi, tel: 040/713-
517 12002575

DVOSOBNO stanovanje, 50 m2, 
delno opremljeno, okolica Kranja, tel: 
041/249-621 12002574

ZELO lepo dvosobno, delno opremlje-
no stanovanje pri Vodovodnem stolpu, 
z vrtom, vrtno hišico ter parkirnim pro-
storom, tel: 040/873-909 12002549

OPREMLJENO 2-sobno stanovanje v 
centru Kranja - bližina šole, vrtca, av-
tobusne postaje, Zdravstvenega doma, 
tel: 041/774-605 12002547

PRITLIČNO 4-sobno stanovanje, 80 
m2, parkirno mesto, nemški blok Huje, 
plin, delno opremljeno, 300 EUR/
mes. + stroški. Pogoj letno predplačilo, 
lahko tudi naprodaj, tel: 040/366-573  
 12002423

HIŠE
PRODAM

HIŠO, dvostanovanjska, na podeželju, 
sončna lega, s pomožnimi objekti, tel: 
040/719-377 12002634

ODDAM

V STRAŽIŠČU na mirni in prijetni 
lokaciji oddamo zgornjo etažo hiše - 
trisobno stanovanje, 2 parkirni mesti, 
mansardo, ostalo dogovor. Lasten vhod 
in ločene inštalacije. Najem mesečno 
450 EUR + stroški, tel: 031/401-882 
 12002602

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo z vikendom v 
III. gradbeni fazi v Poljanski dolini, tel: 
031/366-920 12002570

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVI parceli 665 m2 in 1045 
m2, tel: 040/204-184 12002497

ZAZIDLJIVO parcelo, 500 m2 z manjšim 
objektom, tel: 051/811-169 12002592

TRAVNIK - pašnik v k.o. Gorje, v izmeri 
6000 m2, tel: 031/366-920 12002568

V K.O. ZMINEC prodam kmetijsko 
zemljišče, 0.55 ha, cena 33.000 EUR, 
tel: 051/601-795 12002627

KUPIM

GOZD ali kmetijsko zemljišče v Selški 
dolini z okolico, tel: 031/264-549 
 12002541

POSLOVNI PROSTORI
PRODAM

POSLOVNI prostor v stavbi Trio Tržič, 
cena 450 EUR/m2 ali oddam, tel: 
04/59-61-662, 041/711-805 12002544

ODDAM

PISARNO, opremljeno, Kr .- Primskovo, 
22 m2, 80 EUR/mes. + mini. obratovalni 
stroški, tel: 040/308-256 12002528

OPREMLJENE prostore za živiljsko 
trgovino, tel: 04/53-36-414 12002637

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FIAT Pando  4 x 4, prevoženo 30.000 
km, v odličnem stanju, tel: 05/38-08-
095 12002551

FIAT Seicento, letnik 2000, prvi last-
nik, 97.000 km,  Avto Lušina, d. o. o., 
Gosteče 8, Škofja Loka, tel: 04/50-
22-000, 041/630-754 12002646

FORD Fiesta 1.1 Fun, let. 1994, dobro 
ohranjen, nov katalizator, reg. do konca 
maja 2013, tel: 041/776-684 12002542

HYUNDAI Getz, letnik 2003, redno 
servisiran, 139.000 km, ugodno, tel: 
040/584-027 12002559

HYUNDAI Getz 1.3 GL, letnik 2003, 
5 vrat, prvi lastnik, srebrna barva, Avto 
Lušina, d. o. o., Gosteče 8, Škofja 
Loka, tel: 04/50-22-000, 041/630-
754 12002642

OPEL Vectra 1.8 i, l. 1993, lepo ohran-
jen, prevoženih 126.850 km, regis. feb-
ruar 2013, tel: 031/742-207 12002610

PEUGEOT 307 CC sport 2.0 16 V, 
letnik 2006, 47000 km, vsa oprema, 
nova oblika vozila! Avto Lušina, d. o. o., 
Gosteče 8, Škofja Loka, tel: 04/50-
22-000, 041/630-754 12002643

R Clio 1.2, 3 vrata, servo, elek. pomik 
stekel, letnik 99/2000, lepo ohranjen, 
97.000 km, tel: 030/390-938 12002597

RENAULT Modus 1.2 16V Alize, letnik 
2006, prvi lastnik, klima, Avto Lušina, 
d. o. o., Gosteče 8, Škofja Loka, tel: 
04/50-22-000, 041/630-754 12002644

SEAT Ibiza 1.4 16 V, letnik 2003, 
prevoženo 85.000 km, prvi lastnik, tel: 
040/338-055 12002596

SUZUKI Swift 1.3 GLX 4WD, letnik 
2000, 65.000 km. prvi lastnik, 5 
vrat, Avto Lušina, d. o. o., Gosteče 
8, Škofja Loka, tel: 04/50-22-000, 
041/630-754 12002645

TOYOTA Yaris 1.3, let. 4/2006, 
150.000 km, rdeč, servisna knjiga, 
2. lastnik, 5.400 EUR, tel: 040/684-
092 12002581

KUPIM

CITROËN vozila za dele, tel: 04/50-
50-500, 041/632-593 12002562

DRUGA VOZILA
KUPIM

KOMBI Fiat Dukato, Master Sprinter 
Iveco LT, lahko slabše ohranjen, tel: 
031/255-452 12002552

MOTORNA KOLESA
PRODAM

MOTOR Hondo CBR, letnik 2009, 
prevoženih 2.000 km, 125 ccm, tel: 
04/25-72-095, 051/398-218 12002609

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

NOV zadnji odbijač za Renault 5, cena 
po dogovoru, tel: 040/727-475 
12002533

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko 
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel: 041/638-882, Marjan 
 12002337

TEHNIKA
PRODAM

JUKEBOX Seeburg, letnik 1960, 
deluje in Polypnon, letnik 1900 s 
16 ploščami, tel: 04/25-51-460, 
031/528-500 12002586

TV SONY - ekran 72, digitalni sprejem-
nik in sobna antena, novo - garancija, 
60 EUR, tel: 031/325-654 
 12002582

STROJI IN ORODJA
PRODAM

KOMPRESOR 300 l, dvocilinderski s 
tremi izhodi in nastavitvijo, potrebne 
kompresije, malo rabljen, tel: 04/20-
12-193, 040/795-615 12002603

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

2 M3 suhih hrastovih plohov, tel: 
04/23-32-468 12002546

DESKE, plohe, bankine in punte, tel: 
041/280-376 12002548

DESKE zračno suhe, 20-25-50, 
smreka, in elektro motor 5 in 7 kw, tel: 
041/912-435 12002563

DESKE in plohe, ugodno, nove, tel: 
041/643-692 12002614

LES za brunarico ali garažo, obdelan 4 
x 5 m, višina 3 m, tel: 041/758-972  
 12002557

NEOBDELANE deske za napušč, 
smreka, 1m3 ter plohe in colarice, tel: 
031/595-465 12002590

SUHE smrekove plohe 50 mm, 1.5 
m3 za mizarsko uporabo ali letve, tel: 
051/670-242 12002611

ZRAČNO suhe smrekove in hrastove 
plohe, tel: 040/776-484 12002625

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

GARAŽNA macesnova vrata, hrastova 
rabljena vrata in okenska krila, ugodno, 
tel: 041/504-662 12002545

HRASTOVA vrata in okno - novo, za 
simbolično ceno, tel: 04/20-41-431 
 12002589

ZELO ugodno, nova vhoda vrata s 
podbojem, 30 % ceneje, tel: 041/271-
953 12002536

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel: 041/718-019 12002333

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel: 040/338-719 12002332

SUHA bukova, razžagana drva, bukove 
goli, njivsko prst, tel: 031/561-707  
 12002558

SUHA bukova, hrastova, mešana 
drva, možnost razreza in dostave, tel: 
04/23-11-964 12002585

SUHA bukova drva, 30 m3, tel: 
041/772-647 12002624

VEČJO količino suhih bukovih drv, 
cena 48 EUR, mešana 40 EUR, tel: 
04/51-91-868, 031/201-467 12002628

STANOVANJSKA 
 OPREMA
GOSPODINJSKI APARATI
PRODAM

ŠTEDILNIK Gorenje, samostoječi, 
steklokeramičen, bele barve, cena 
180 EUR, tel: 03/605-025 12002608

VODNI sesalec s priključki, infra 
masažno blazino, tel: 040/600-950 
 12002538

VRTNA OPREMA
PRODAM

SMREKOVO vr tno garnituro, tel: 
041/980-371 12002577

VRTNA miza in 6 stolov, kovinsko 
ogrodje, zgornje plošče masivni les, 
tel: 041/665-360 12002427

GLASBILA
PRODAM

DIATONIČNO harmoniko Cesb, stara 
3 leta, lepo ohranjeno, tel: 04/23-13-
760, 031/302-411 12002613

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

MOŠKO športno kolo Marin, za 
simbolično ceno, tel: 04/20-42-556, 
031/497-572 12002540

ŽENSKE rolarje št. 39-41, kot nove, cena 
25 EUR, tel: 031/422-531 12002632

KUPIM

MOŠKO ali žensko otroško novejše 
kolo, tel: 031/387-021 12002618

TURIZEM
ODDAM lep apartma v Murinah 
(Umag), ima svoj parkirni prostor, po 
ugodni ceni, tel: 041/887-285 12002617

PRODAM

PARCELO v Peroju prodam, 300 m od 
morja, velikost 303 m2, cena 18.000 
EUR, tel: 04/25-51-460, 031/528-
500 12002587

KNJIGE,  
PUBLIKACIJE
PRODAM

LEKSIKON z anonimno anketo 
med ženskami, s fotografijami, tel: 
041/995-813 12002534

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, 28 izdelkov na temo taro-
ta, Višji cenovni razred, tel: 040/567-
544 12002572

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji. 
Velja ob nakupu korekcijskih očal (ok-
vir, stekla, montaža). Tel. 04/234 234 
2, www.optika.si. 12002336

ŽIVALI IN RASTLINE
PRODAM

BERNSKI planšarski pes - mladiči, 
čistokrvni z rodovnikom, tel: 031/803-
657 12002599

GLADKODLAKI črni prinašalec z 
rodovnikom, cepljen, star 9 tednov, tel: 
04/59-57-714, 031/389-181 12002622

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CISTERNO Creina, 3.200 litrov, tel: 
031/669-240 12002639

GOZDARSKO vitlo, 5 ton, tel: 
031/250-606 12002561

HIDRAVLIČNI cepilci drv - 13, 17, 21 
in 25 ton in transportni trak za trans-
port drv in senenih bal, Kozina, Kranj 
d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, tel: 
041/652-285 12002640

PAJEK SIP na 2 vreteni in samonak-
ladalko za seno 10 cm3, tel: 051/673-
752 12002606

PARKOVNO traktorsko kosilnico, novo 
nerabljeno, 25 % ceneje, 8.6 kw, tel: 
04/51-32-278, 041/765-867 12002560

SAMONAKLADALKO SIP senator, 22 
m3 v delovnem stanju, cena 400 EUR, 
tel: 031/420-412 12002621

SILOKOMBAJN silažni inox in silo 80 
D SIP, tel: 041/692-736 12002594

SILOREZNICO Epple blasius 1034 z 
motorjem, cevmi in razmetalnikom, tel: 
041/846-649 12002633

TRAČNI obračalnik za seno, tel: 
041/292-323 12002555

KUPIM

PAJEK SIP in tračni obračalnik ali zgra-
bljalnik SIP, tel: 041/526-832  
 12002620

PRIDELKI
PRODAM

KROMPIR zgodnji in krmni. Kmetija 
Jerala, Podbrezje 213, tel: 031/311-
417 12002576

PŠENICO, oves, ječmen, zaboje za 
žito dim. 100 x 130 cm, tel: 04/23-11-
964 12002584

VINO cviček odlično kv. s poreklom, 
pakirano v steklenicah, tel: 04/23-13-
760, 031/302-411 12002635

ZGODNJI krompir. Kmetija Matijovc, 
Jeglič, Podbrezje 192, tel: 04/53-31-
144, 041/538-583 12002519

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10 DNI starega bikca ČB, tel: 04/25-
36-050 12002573

2 ČB BIKCA, stara 10 dni, tel: 
031/617-833 12002579

BIKA simentalca, težkega 300 kg, tel: 
04/25-51-457 12002556

BIKCA simentalca in teličko frizijko, tel: 
031/544-131 12002578

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel: 04/23-
12-375 12002615

ČB TELIČKO, staro 14 dni, tel: 04/53-
31-310, 041/970-056 12002569

DVE telički simentalki od 100 - 120 kg, 
tel: 04/57-43-294, 041/833-297 
12002616

JAGNJETA za zakol ali za nadaljnjo 
rejo, tel: 051/349-068 12002593

KOKOŠI nesnice in dnevno sveža ja-
jca, tel: 041/868-722 12002629

KRAVE molznice, lisaste pasme, 
pašne, primerne tudi za dojilje, tel: 
040/610-958, 040/811-681 12002631

MLADE koze mlekarice, tel: 040/853-
433 12002638

PASEMSKE kunce, pasme orjak in ve-
like činčila, tel: 031/699-490 12002636

TELICO simentalko, staro 7 mesecev, 
tel: 070/713-861 12002535

TELICO simentalko/ holštajn, brejo 8 
mesecev, tel: 04/25-21-685 12002583

TELICO simentalko, brejo 9 mesecev, 
tel: 041/938-376 12002591

TELIČKO simentalko staro dva me-
seca, tel: 04/25-11-873 12002605

TELIČKO simentalko, staro 10 dni, tel: 
031/757-485 12002619

ZAJCE za zakol ali rejo, pasma fran-
coski srebrec, meso primerno za dia-
betike, tel: 04/23-11-907 12002401

ZAJCE orjake, breje zajklje z mladiči in 
mladiče, tel: 040/316-004, 0 12002532

ZAJCE za zakol ali za nadaljnjo rejo, 
tel: 041/846-937 12002607

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel: 041/503-623 12002604

TELICO simentalčko, staro od 1 do 1 
leta in pol, tel: 031/830-364 12002543

OSTALO
PRODAM

SEDLO, zapravljivček, varnostni lok za 
traktor, kompresor, tel: 051/213-206  
 12002539

ODDAM

ZA SIMBOLIČNO ceno oddam 
stoječo travo, tel: 04/25-51-487 
 12002612

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEMO natakarice in hostese za delo 
v baru na Bledu. Zaposlitev po pogodbi 
ali preko študenta. Dobro plačilo. IN-
BAR, Marko Skomina s.p., Zalošče 30 
c, Dornberk, tel: 040/615-040  
 12002490

ZAPOSLIMO sodelavca v pralnici 
in servisu tovornih vozil. Zaželen iz-
pit C in E kat., ter osnovno zanje z 
računalnikom. Štempihar Slavko s.p. , 
Poslovna cona A 12, Šenčur, prošnje : 
slavko@stempihar-trans.si  
 12002598

ZAPOSLIMO DISPONENTA za med. 
prevoze. Obvezne vsaj 2 letne izkušnje 
na takih delih, znanje 2 tujih jezikov, 
obvladovanje dela z računalnikom. Pri-
jave: Štempihar, d.o.o., Poslovna cona 
A12, Šenčur, tel: 041/484-041  
 10001846

ZAPOSLIMO avtokleparja za delovni 
čas 40 ur/tedensko, za nedoločen 
čas. Avtoservis Keržan, Anita Keržan 
Celar s.p., Goričica 3, Preddvor, tel: 
041/635-043 12002411

HONORARNO ali redno zaposlim stroj-
nega ključavničarja - varilca,  Kozina, 
Kranj d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, tel: 
041/652-285 12002641

IŠČEM

DUO Rolo išče delo na zabavah, poro-
kah z domačo in zabavno glasbo, tel: 
041/224-907 12002623

IŠČEM DELO, pomoč v kuhinji ali pice-
riji - razvoz, tel: 031/691-358 12002630

IŠČEM DELO - čiščenje poslov. prosto-
rov, hiš, likanje, varstvo otrok, pomoč, 
nega, oskrba oseb, tel: 051/428-551  
 12002358

IŠČEM DELO - hišniška dela ali ure-
janje okolice, Škofja Loka, Kranj in Lju-
bljana z okolico, tel: 051/436-739  
 12002406

IŠČEM DELO - likanje, pospravljanje, 
košnja ..., tel: 041/419-888 12002566

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12002334

ADAPTACIJE novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel: 041/222-741 12002338

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, 
notranje omete, fasade, adaptacije, 
tlakovanje dvorišča, ograje, kamnite 
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in 
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 
7, Kranj, tel: 041/561-838 
 12002116

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč, 
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov, 
pralnih plošč, izd. betonskih in kam-
nitih škarp,  Adrovic & Co, d. n. o., 
Jelovškova 10, Kamnik, tel: 01/83-94-
614, 041/680-751  
 12002554

BELJENJE, glajenje sten, barvanje 
oken in vrat, barvanje napuščev in 
fasad, dekorativne omete in antiglivične 
premaze vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel: 031/392-
909 12002588

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam nudi čiščenje, razrez cistern, 
filtracijo, prevoz in odkup kurilnega 
olja, tel: 041/989-987  
 12002340

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel: 041/557-871  
 12002335

IZDELUJEM kamnite škarpe in tlaku-
jem dvorišča, Azem Tafilaj s.p., Zg. Bit-
nje 101 a, Žabnica, tel: 040/995-538  
 12002446

IZVAJAMO vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, fasa-
de, omete, urejanje zunanjih ureditev, 
Gradnje Bitići, d.o.o., Zupanova ul. 6, 
Šenčur, tel: 051/232-154, 051/792-
375, remzi.bytyqi@hotmail.com 
 12002183

P O L AG A N J E  VS E H  V R S T 
KERAMIKE, kompletna adaptacija ko-
palnic, Pečarstvo Železnik, Stanislav 
Železnik s.p., Vinharje 14, 4223 Pol-
jane nad Škofjo Loko, tel: 031/505-
468  
 12002601

POSEK in spravilo lesa možnost od-
kupa na panju, na območju Gorenjske 
M-LES, Matej Urh, s. p., Bodešče 18, 
Bled, tel: 031/561-613  
 12002580

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, No-
vent - Andrej Jordan s.p., Mlinska pot 
12. Lj. - Črnuče, tel: 031/520-603 
 12002399

SLO DOM - stene, stropi knauf, arm-
strong; izdel. podstreh in adaptacije 
stanovanj; laminati, okna, vrata, str. 
okna velux; pleskarska dela, Slavko 
Markotič s.p., Suška c. 28, Šk. Loka, 
tel: 0590/20-722, 041/806-751  
 12002339
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M 90 M d.o.o., Mivka 16, Ljubljana

FESST, d. o. o.,  
nepremičninska  
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta:  
info@fesst.si
Internet:  
www.fesst.si

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek - v sredo  
do 14.00 in za ob ja vo v to rek 
do petka do 14.00!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MaLI ogLaSI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Kapucinski trg 13, Škofja Loka
tel.: 04/50 60 300, GSM: 041/ 675 123

e-mail: info@loka-nepremicnine.si
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Glasbena šola Akordeon 
vabi k vpisu bobnov,  

klaviatur, harmonike,  
kitare, klavirja in flavte. 

Poučevanje tudi na domu. 
info@akordeon.si,  

051/274-386

AK
OR

DE
ON

 d
.o

.o
., 

KO
RO

ŠK
A 

CE
ST

A 
67

, 4
00

0 
KR

AN
J

Igre brez meja
Trboje - Danes, v petek, 15. 
junija, se bodo ob 17. uri v 
Gostilni Parizar v Trbojah 
začele Igre brez meja. 
1. nagrada je 120 evrov.
Elizabeta Kuralt s.p., Gostilna Parizar, Trboje 39, Kranj

Za delo na avstrijskem Koro-
škem zaposlimo

fizioterapevte m/ž
Delo obsega posamezno in 
skupinsko terapijo. Poudarek 
je na delu s pacienti s proble-
mi na področjih ortopedije, 
presnove in ožilja. Nudimo 
dolgoročno zaposlitev in 
dobro delovno vzdušje. Delo 
poteka v naših zdraviliščih A-
9622 Weißbriach in A-9462 
Bad St. Leonhard. 
Veselimo se vaše prijave v 
nemščini na: bewerbung@
gesundheit-pflege.at ali na
naslov Dr. Dr. Wagner GmbH,
z.H. Frau Mag. Irene Hofinger
Sterneckstraße 33, Avstrija, 
5020 Salzburg
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ZAHVALA

Ob izgubi naše žene, mamice, sestre in snahe

Magde Bertoncelj
nam je največ pomenilo, da nismo ostali sami in da je okoli nas 
toliko dobrih ljudi. Hvala za vso pomoč, podporo in sočutje, ki 
smo jo prejeli z vseh strani in nam je pomagala lajšati bolečino 
izgube.

Mož Filip, otroci Sandra, Mojca, Janez in Maks, brata Roman  
in Jože, tast Jože in tašča Milka

Pojdem, ko pride moj maj.
Pojdem na rožne poljane,
kjer najdem vse svoje zbrane 
od včeraj in kdo ve od kdaj.
Pojdem v kraj vseh krajev, 
pojdem v maj vseh majev…
Ne kličite me nazaj!

ZAHVALA

Na praznik Svetega Rešnjega Telesa nas je v 88. letu starosti  
zapustil dragi

Franc Gramc
z Orehka pri Kranju

Ob boleči izgubi se iskreno iz srca zahvaljujemo vsem sorodni-
kom, prijateljem, sosedom za molitve ter vsa izrečena in pisna 
sožalja, podarjene svete maše, cvetje in sveče. Prisrčna zahvala 
osebju Zavoda svetega Martina v Srednji vasi v Bohinju za upajo-
če zdravljenje in lajšanje bolezni. Hvala stolnemu dekanu g. Vin-
ku Veglju ter župnikoma g. Cirilu Plešcu in g. Ivanu Jagodicu za 
lep in sočuten pogrebni obred in sveto mašo. Pevcem Kranjskega 
kvinteta za zapete žalostinke na pogrebu in pri sveti maši, pogreb-
ni službi Komunale Kranj. Hvala Društvu CIV Gorenjske in Med-
občinskemu društvu slepih in slabovidnih Kranj. Sodelavcem 
Mestne knjižnice Kranj. Zahvala vsem, ki ste ga imeli radi in ga 
spoštovali, ki ste ga prišli pokropit in ga pospremili na zadnji poti.

Žalujoči: sinova Igor in Milan, sestra Marija ter brata Jože in Martin
Orehek, 7. rožnika 2012

ZAHVALA

Mirno in tiho, kakor je živela, je v 83. letu starosti v Bogu zaspala 
draga mama, stara mama, prababica, sestra, tašča, snaha, teta 
in sestrična

Ivanka Pogačnik
roj. Aljančič, p. d. Kovačeva mama iz Podbrezij

Najtopleje se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vašča-
nom, prijateljem in znancem, ki so nam izrekli ustna in pisna 
sožalja, poklonili cvetje, sveče, ter darovali za svete maše in Ta-
borsko cerkev. Najlepšo zahvalo smo dolžni Anici Polajnar, Ivanu 
Štularju in Marjani Komelj. Zahvaljujemo se tudi dr. Tratnikovi, 
dr. Marčunu, dr. Kadunc Repičevi, dr. Benedikovi in domu dr. 
Franceta Bergelja z Jesenic za skrbno nego in sočutje. Hvala tudi 
župnikoma g. Janezu Riharju, g. Janezu Hamu za lepo opravljen 
pogrebni obred. Zahvaljujemo se tudi molitveni skupini, Anici 
Pernetovi za lepe besede slovesa in nošenje lučke, nosačem, za-
stavonošema, pevcem iz Predoselj, Stanetu Miheliču za prelep 
govor ob odprtem grobu in pogrebni službi Navček. Še enkrat 
hvala vsem imenovanim in neimenovanim, ki ste jo imeli radi, 
jo spoštovali in jo radi srečevali, ter jo v tako velikem številu po-
spremili k večnemu počitku.

Žalujoči: sin Franci z družino, hči Ivanka z družino,  
sin Jože, vnuki in pravnuki, bratje in sestre ter ostalo sorodstvo
Podbrezje, Žeje, Kranj, Vodice, Tacen, Otoče, Tržič, Zvirče,  
3. junija 2012

Mama, ni te več na vrtu, ne v hiši,
nič več glas se tvoj ne sliši.
Če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar.

ZAHVALA

V 91. letu je odšla k večnemu počitku naša ljubljena mama, ba-
bica, prababica in sestra

Anka Peternelj
s Sovodnja

Iz vsega srca se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, so-
krajanom, sodelavcem, prijateljem in znancem za besede tolaž-
be, stisk roke, darovano cvetje, sveče in svete maše. Iskrena hvala 
gospodu župniku Jožefu Pojetu za darovano sveto mašo, pevcem 
za zapete pesmi, gospe Lojzki Rink za ganljive besede slovesa, 
praporščakom in vsem, ki so še sodelovali pri pogrebni slovesno-
sti in mamo pospremili na njeno pot v večnost.

Žalujoči: sin Franc, hčeri Jelka in Anica z družinami

Vsak človek je zase svet,
čuden, svetal in lep
kot zvezda na nebu …

ZAHVALA

V 82. letu nas je zapustil naš dragi mož, ata, brat in stric

Nikola Sladič 
starejši, iz Struževega pri Kranju

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in 
znancem za izrečeno sožalje, darovano cvetje, sveče in svete 
maše. Zahvaljujemo se njegovi osebni zdravnici in osebju inten-
zivnega oddelka bolnišnice Jesenice, kjer so mu v težkih trenut-
kih zdravljenja lajšali bolečine. Hvala gospodoma župnikoma in 
diakonu za sočutni nagovor in lep pogrebni obred. Hvala pev-
cem, zvezi borcev, tamburašu, pogrebni službi in vsem, ki ste ga 
pospremili na njegovi zadnji poti.
 
Žalujoči: vsi njegovi
Struževo, 6. junija 2012

Ni smrt tisto, kar nas loči,
in življenje ni, kar druži nas.
So vezi močnejše. Brez pomena
zanje so rezdalje, kraj in čas.
(Mila Kačič)

ZAHVALA

V 78. letu je odšel po plačilo k bogu naš dragi ati, stari oče, brat 
in stric

Albin Zevnik
z Orehka

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, sovaščanom, 
prijateljem in znancem za izrečena sožalja, besede tolažbe, po-
darjeno cvetje, sveče in darove sv. maše. Hvala osebju dežurne 
ambulante ZD Kranj za trud. Hvala župnikom g. Cirilu Plešcu, 
g. Bojanu Likarju in g. Igorju Jerebu, pevcem iz Predoselj, tro-
bentaču, zvonarjem in pogrebni službi Komunale Kranj za lepo 
opravljen pogrebni obred. Zahvaljujemo se združenju šoferjev 
in avtomehanikov, posebej ZŠAM Žiri za poslovilne besede in 
spremstvo na njegovi zadnji poti.

Žalujoči: sinova Roman in Simon z družino ter ostalo sorodstvo
Orehek, 8. junija 2012

Ostalo grenko je spoznanje,
to je resnica, niso sanje,
da te nazaj več ne bo,
ker si za vedno vzel slovo.
Spočij si žuljave dlani,
za vse še enkrat hvala ti,
dobrota tvojega srca
nikdar ne bo pozabljena.

ZAHVALA

V 83. letu starosti nas je po hudi bolezni zapustila naša draga 
mama, stara mama, sestra, teta in sestrična 

Ivanka Aljančič
roj. Sodnik iz Stražišča

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, sode-
lavcem in znancem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje, sveče 
in darovane svete maše. Prav tako hvala gospodu župniku Bojanu 
Likarju za lep pogrebni obred, pevcem, izvajalcu Tišine, pogrebni 
službi Navček in vsem, ki ste mamo pospremili na njeni zadnji 
poti. Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat hvala. 

Žalujoči: sin Slavko, hčerki Jana in Darinka z družinami
Sr. vas pri Šenčurju, Dobro Polje pri Brezjah in Stražišče, junij 2012

Zdaj ne trpiš več, draga mama.
Zdaj počivaš.
Kajne, sedaj te nič več ne boli.
A svet je mrzel, prazen, opustošen
za nas, odkar te več med nami ni.
(S. Makarovič)

IŠČEM

IŠČEM osebo za prevajanje poslovnih 
listin iz nemščine v slovenščino, tel: 
041/723-500 12002647

ZASEBNI STIKI
45-LETNI fant iščem žensko za resno 
zvezo, tel: 031/286-720  
 12002565

SEM prijetna ženska, brez alkohola in 
cigaret, stara 56 let in bi želela v skup-
no gospodinjstvo s prijetnim moškim, 
šifra: Družba 12002553

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti., Dolenja vas 85, Prebold, 
tel: 031/836-378 12000217

ŽIVI ŽIVLJENJE! Za vse vrste zvez in 
stikov agencija z 10-letnimi izkušnjami. 
Kocka 7, d.o.o., Na hribih 40, Tolmin, 
tel: 031/712-987 12001866

RAZNO
PRODAM

LATE za kozolec, dolžine 5.5 m, tel: 
040/364-721 12002626

MALO rabljeno okno, 120 x 120, 
kuhinjsko napo in 10-litrski bojler, tel: 
04/57-25-251 
 12002567

MOPED Colibrio, hobl stroj Miostand-
art, sekular, vrtalna glava, debelinka, 
tel: 04/53-18-612, 031/520-004 
 12002537

NOVO večjo kočo za psa, ugodno, tel: 
031/850-536  
 12002595

ZAMRZOVALNO skrinjo, 185 litersko, 
6 stolov, elemente (bele) za dnevno 
sobo, tel: 059/016-147 
 12002600
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Gorenjski glas
petek, 15 . junija 2012

Anketa

vre men ska na po ved  
V prihodnjih dneh bo precej jasno, v nedeljo popoldne so v 
hribovitem svetu možne posamezne nevihte. Vroče bo, naj-
višje temperature bodo okoli 30 stopinj Celzija.

PETEK SOBOTA NEDELJA
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

 

Marjana Ahačič

Vremenoslovci obljublja-
jo, da bomo ta konec tedna 
vendarle dočakali tudi pra-
ve poletne temperature. Ti-
sti najbolj navdušeni se bodo 
tako že lahko odpravili na ko-
panje v nekatere gorenjske 
odprte bazene. Radovljiški s 
poletnim obratovanjem za-
čenja prav danes. Vse do kon-
ca poletja bo za obiskovalce 
odprt od ponedeljka do petka 
od 10. do 18. ure in od 20.30 
do 21.30, ob sobotah, nede-
ljah in praznikih pa od 10. do 
19. ure. Tudi letos bo doma-
či Plavalni klub Gorenjska 
banka med počitnicami or-
ganiziral številne aktivnosti, 
med drugim večerno rekrea-
cijsko plavanje in vodno aero-
biko. Cena dnevne vstopnice 
za odrasle je pet evrov in pol 
za otroke pa 3,9 evra. 

Danes odpira vrata tudi 
kopališče v Kropi, kjer je od 
lani, ko je občina Radovljica 
investirala v namestitev to-
plotne črpalke, voda ogre-
vana; cena dnevne vstopni-
ce za odrasle je 5,5 evra med 
tednom in 6,5 ob koncih te-
dna ter 3,5 oziroma 4 evre za 
osnovnošolce. 

Na Kopališču Ukova na Je-
senicah bodo odprli kopal-
no sezono v sredo, 20. juni-
ja, do takrat bodo dokončali 

vzdrževalna dela na objektih 
in napravah. Za uvod v ko-
palno sezono bodo organizi-
rali nekaj odmevnejših do-
godkov, s katerimi želijo pri-
vabiti čim več obiskovalcev. 
Tako bodo prihodnji teden 
izvedli športni dan za osnov-
nošolce, 24-urno plavanje in 
tekmovanje v skokih z deset-
metrskega skakalnega stol-
pa. Na Jesenicah bo rekrea-
tivno plavanje organizirano 
vsak dan od 9.30 do 11. ure 
ter zvečer od 20. do 21. ure. 
Cena dnevne vstopnice za 
odrasle je 4 evre, za otroke 
in mladino pa 2,5. 

V Kranju se bo letno ko-
pališče odprlo prihodnji pe-
tek, 22. junija, odprto pa bo 

vsak dan od 9. do 20 ure. 
Med 20. in 22. uro bo mo-
žno tudi nočno kopanje. 
Tako kot zad nja leta bo po-
skrbljeno za animacijo, prav 
tako se bo mogoče okrepča-
ti in osvežiti s pijačo ali sla-
doledom. V soboto, 23. juni-
ja, na letnem kopališču, ki 
so ga pred novo sezono ob-
novili, pripravljajo dan odpr-
tih vrat, zato bo ta dan obisk 
brezplačen, sicer pa bo cena 
dnevne vstopnice za odrasle 
5, za otroke pa 3 evre.

Poletno kopališče Pod 
skalco v Kamniku so odpr-
li že prejšnjo soboto. Od po-
nedeljka do petka bo bazen 
vse do 2. septembra odprt od 
10. do 18. ure, ob vikendih in 

praznikih pa uro dlje, do 19. 
ure. Cena dnevne vstopnice 
za odrasle je 3,5, za učence, 
dijake in študente 2 evra, za 
otroke do 6 let pa evro. 

Na območju letnega kopa-
lišča v Tržiču je v načrtu ure-
ditev kulturno turističnega 
centra z novim bazenom, 
kljub temu bo v letošnji po-
letni sezoni kopališče še od-
prto za obiskovalce. »Občina 
bo za obratovanje namenila 
tri do štiri tisoč evrov. Bazen 
je že očiščen, treba ga je le 
še napolniti z vodo,« je po-
vedal direktor tržiške občin-
ske uprave Drago Zadnikar. 
Predvidoma bodo kopališče 
odprli ob začetku šolskih po-
čitnic.

Letna kopališča odpirajo vrata
Že danes bodo prvi poletni kopalci lahko uživali na kopališčih v Radovljici in Kropi, do konca 
prihodnjega tedna tudi na Jesenicah, v Tržiču in Kranju.

Do začetka šolskih počitnic bo odprta večina gorenjskih kopališč./ foto: Tina Dokl.
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Valko Oštir, Hrušica: 

¹T ekmo sem si ogledal 
doma, proti jutru pa smo pri-
šli v nekdanji Kopitarjev lokal. 
Ko je bilo 6:1, smo vedeli, da 
je Stanleyjev pokal naš. Po 
tekmi je bilo bučno. Anže je 
Hrušico ponesel v svet.“

Marjan Žurman, Hrušica: 

¹B ilo je enkratno, še bolje 
bi bilo, če bi si tekmo lahko 
ogledali v šotoru na Placu. 
Vsi se še ne zavedajo, za 
kakšen dosežek gre. Prav bi 
bilo, da bi bili tudi drugod na 
športnike tako ponosni, kot 
smo Hrušičani na Anžeta.“

Gorazd Bučak, Hrušica:

¹ Ko sem zjutraj izvedel za re-
zultat, sem se pridružil druž-
bi v nekdanjem Kopitarjevem 
lokalu. Anže je edini Slove-
nec s Stanleyjevim pokalom. 
Hrušico sedaj v Ameriki bolje 
poznajo kot Slovenijo.“

Urban Mur, Hrušica:

¹ Spremljal sem vse tekme 
od samega začetka. Kralji so 
bili vseskozi boljši. Na Hru-
šici smo izjemno ponosni na 
Anžetov dosežek, hkrati pa 
menim, da je to tudi odlična 
promocija za Slovenijo.“

Aljoša Radić, Hrušica:

¹ Čeprav sem se pripravljal na 
maturo, sem ponoči rade vo-
lje vstajal in gledal tekme ter 
navijal za Anžetov uspeh. To 
je izjemen športen dosežek, 
zagotovo bo zaradi tega še 
več obiskovalcev na spreje-
mu Anžeta.“

Jože Košnjek

S torto, ki smo jo pred 
kratkim razrezali v Celov-
cu, smo simbolično skleni-
li čezmejni projekt Sosed/
Nachbar, ki bo uradno kon-
čan konec junija. Žal, saj je 
zadnje čase vedno več tistih, 
ki redno spremljajo sple-
tno stran Sosed/Nachbar in 
sprašujejo, kdaj bo izšla pri-
hodnja številka časopisov 
Sosed/Nachbar za bralce na 
Gorenjskem in Nachbar/
Sosed za bralce na Koro-
škem. Hkrati pa si načrtoval-
ci in izvajalci projekta šteje-
mo v čast, da smo z njim na-
redili nove korake k medse-
bojnemu spoznavanju in ra-
zumevanju, k odpravljanju 

najrazličnejših, tudi jezi-
kovnih in kulturnih blokad 
ter k spodbujanju sodelova-
nja ljudi in ustanov na obeh 
straneh meje. Najodgovor-
nejši v projektu, direktorica 
in odgovorna urednica Go-
renjskega glasa Marija Vol-
čjak, direktor celovškega Ra-
dia dva Marjan Pipp in di-
rektor koroške izdaje tedni-
ka Woche Robert Mack so 
si bili edini, da je bil projekt 
korak v pravo smer in da je 
vredno v projektu začeto so-
delovanje nadaljevati. Sple-
tno mesto in časopis sta 
lahko v prihodnje pomem-
ben dejavnik pri posredova-
nju idej in informacij z raz-
ličnih področij življenja na 
obeh straneh meje. 

Korak v pravo smer
Čezmejni projekt Sosed/Nachbar, ki bo sklenjen 
konec junija, je še bolj zbližal sosede na gorenjski 
in koroški strani meje.

Robert Mack, Marija Volčjak in Marjan Pipp s praznično 
torto ob sklepu projekta Sosed/Nachbar

Hrušica v ZDA bolj 
poznana kot Slovenija

Andraž Sodja

Hrušičane smo po izjemnih 
igrah njihovega sokrajana 
Anžeta Kopitarja v finalu se-
vernoameriške hokejske lige 
NHL povprašali, kaj menijo 
o njegovem uspehu, ali so 
si ogledali zadnjo tekmo, v 
kateri so Kopitarjevi Kralji 
osvojili Stanleyjev pokal.




